
Vesuvius i ödeläggande utbrott!Liberalernas Reformprogram.
\ Vesuvius bar sedan ett par da 

fur beftronit sig i ett fruktans- 
v ard t utbrott. Under tredagen och

i y' lördagen vur utbrottet förfärligt. nen utspyr, samt att ett par hun 
Lavaströmmen nngladc sig som dra personer, aom församlats dit 

r /■ , glödande ormar utefter sluttningen och förrättade retigionsöfningar, 
I 1 s^^un *nåingd och med sådan begrafts bland ruinerna. Telegr*n
f *1 styrka, att de tätt befolkade trak- från Neapel säger, att femhundra 
£ ✓ terna och städerna nåddes och be- * 

grafdes under lavan, och själfva 
V\Jl Neapel råkade i panik. Under 
\ 7 starkt buller och skarpa jordst ö- 

^"1 tar utspyr vulkanen massor af la- 
V*' ) va och glödande stenar, och den 
i J kringflygande askan spndes till 

langt aflägsna trakter och af sät
ter sig på en dél platser i sådana 
mängder, att kyrkor och skolbus 
såväl som andra hus instörtat un
der tyngden och invånarna måst

saluhallcn å Mount Oh vet instör
tade under tyngden af den a ilagra
de sanden och askan som vulka-

forsta resolutionen,
Irami*de» inför det liberala 
v mskon ventet,
Mr. Iatgimodierr, M I* P , oth Ur. 
J D. CaneTon, ock gällde

Provn lUndtn .

lVn *~*m nagifwr stn hjärtliga »Mu^rati med 
pro- ‘nykterhetsrörelsen såsom en mora- 

as lid reform, och
imsg

mintroducerade*
i; forbmtler s.g i handel* det Vi 

atervalje» ttU nakten, att strängt 
i.Hampa alla lagar förande rus- fl 

Heslutadt att mrtoden att salja drytkshandtenogen, och så andra f ^ 
laixl i stora områden till sj'ek*t irs nu\ .r. r -le lagm, att följande \ 
laster genom pn%al köp bestatnmrlser lÄionui:
mes »om varande i strid med pub- Återinförande al kommunal röst- 
liken* basta, att åkerhniksiainl ratt at gilla kvinnor, hvilka besit- 
säljrs endast åt verkliga »et tia re la egendom,
och till rrsonabla priser samt an- Utnämnandet af Inense mspektö- 
der settlementsskvWigheter; samt rer och kotnrmssioearer, hvilka 
allt annat land näljrs på offent hg man vet sympatisera inni nykter 
auktion. hetsrofelnen, att de tillse det lagm

lieslut ad t, att alla kapitahnU efterlefves, 
lahnngar på ål. & X W. banar.-% Att luenM: utlcinn.tr» endast en 
land åsidosattes till en i ond att gång tin året pa en gifven tid, på 
mota de 19!o förfallna olihgat :<> ansökan ingifveu före eller på näm-

da dato,
numro två gälld t | På beg ar an af nunst 25 procent 

Hudsons Bay banan, ai bofasta röstägare skall komsnu- 
Beslutadt, att på grund af den ‘ nalstyreisen Iramlagga en 1 motion 

stora betydelse for Vestra Cana- om lokalt veto till ullman umröst- 
dAt j af att snart bygg*1 llud 
von * Bay banan, att l>omimon-rv- 
geringen skall, enligt detta kon
vents åsikt, utföra detta arbete 
såsom ett nalionaliöretag och till
försäkra dess tidtgu fullbordande 
•x-h på UTlkor, att banan g ores till
m allmän stambana till hafvet for ha ratt att hänskjuta hvarje för

slag till allmän omröstning på pe
tition af minst 25 procent af de> 
röstberättigade.

keaolutjnaH^ numro tio befatta
de sig med undervisningssystemet.

Att det liberala partiet förbinder 
sig, otu det återvalje» till makten, 
att reformera under visnmgssys-

detalj alla sådana transak- temet. Undervisningen i provinsen 
lider för närvarande af ett styf- 
moderligt behandlingssätt, har un
derordnats de andra departementen ^
1 betydelse, och skall placeras un
der ledning af en särskild minister 
för undervisningsväsendet.

Provinsens finanser agnades upp
märksamhet 1 den elfte resolutio-

I

X personer omkommit x distriktet 
mellan Ottajoua och San Gm
leppe.

Hoppet att vulkanen uttuint siu 
styrka i och med lördagens urladd
ning har nu förgått, ty i måndags 
började nya lavaströmmar 
nedför berget och söka 
mot en af dess forna offer, staden 
Pompeji, hvilken som liekant biel 
förstörd, jämte JLru närbelägna 
staden Herculaneutn, år 79. En 
häftig storm, åtföljd af ett våld
samt, svaf velak ligt rägn rasade 1 
måndags. Trupperna arbeta oför
trutet med att bringa undsättning 
åt de hemsökta.
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Resolutionen C» Utbrottet denna gång är i våld
samhet och udeläggelsc större än 

*r\ det, som ägde rum för tjugufyra 
J ! år sedan. Städerna, liggande på 

sluttningen, hafva totalt förstörts, 
v“>/' och *kåvidt man nu vet, uppgår de 

fj» dödas och sårades antal tiH flera 
S' ij) hundra. Myndigheterna göra

turligtvis aUt hvad de förmå, och 
flyktingar strömma till Neapel. 
Extratåg, krigsskepp och 
fartyg äro 1 verksamhet att upp- 
s.uula de hemlösa.
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Muniupahleterna skola icke alle- T 
nast halva- makt att stifta lagar ^ 
rörande lokalt veto, utan desslikes 
bestämma antalet af Bcenses mun J 
sina respektive kommuner;

Samt att kommunalstämmorna

Utbrotten af Vesuvius hafva un
der detta sista arhundrade blifvit 
aUt talrikare. Ar 1822 instörtade 
toppen på vulkanen och en lava
ström en mil bred kvällde ut. Toll 

andra år senare hotade en nio mil lång 
lavaström Pompeji och en annan 

Flera ångare j begrafde en stad på 500 hus. År 
blefvo på grund af den förmörkade 1865 nådde lavastrufrnmarna nära 
atmosfären förhindrade att af seg- på till Neapels portar och åstad- 

•la\ Konungen och drottningen au- konumo förfärlig ödeläggelse. Tolf 
lände från Rom och deltogo i rädd- år senare lyfte sig en ny spets ur 
ningsarbetet. På söndagen afsak- kratern och uppnådde en höjd som 
tade lavaströmmarna och man an- öfverträffade alla föregåendes. Vid 
ser att det värsta är öf ver ståndet, den stora katastrofen år 79 bort- 

' Dagens telegram meddela, \tt sopades 18,000 tniinniskor.
4
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Resolutionen numro tre gällde 

vidsträcktare publicitet rörande re
geringens affärstransaktioner

Vi anse, att vidsträcktare publi
cering af regeringens affärstransak
tioner är önskvärd, och föreslä, 
att 1 Manitoba Gazette «Äent lig gö
ras
tioner, såsom lorsaljmng ai pro
vin siande n, kontrakt på allmanna 
arbeten, försäljning af obligatio
ner, jämte sådana underrättelser, 
som aro af nöden, att håBa all
mänheten 1 kunskap om provinsaf- 
lärcrna» rätta ställning.

Resolutionen N:o 4 
behandlade bättre villkor från Do
minion kassan samt grätisutvidg-
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il w. nord västern skall utvecklas på få 
år snabbare än någon annan del af 

- den . amerikanska 
Manitoba, Saskatchewan och Al
berta frambringa nu de utmärkta 
skördar, för hvilka Minnesota <kh 
North Dakota vunno ryktbarhet 
några år tillbaka. I själfvai verket 
få Canadas farmare väldigare skör
dar än Amerikas.

Detta iår inte fattas så som om 
jordep i Ca na da skulle vara bättre 
än i Förenta Staterna, men Ameri
kas farmare ha inte skött sin jord, 
som de bort göra. Hill har predi
kat för Minnesotas och Dakotas 
farmare, att de höllo på att “sälja 
sin a rf ve jord.”

Den canadiensiska nordvästern 
kommer att under de närmaste år
en bevittna en inflyttning, hvartill 
Amerika aldrig sett maken. Det 
lins rum där för ett käjsurdöme 
med millioner invånare.

Af Hill s nya banor äro nu 500 
nil under byggnad, gifvande arbete 
åt nära 4,000 män.

da ett nytt kabinett, i hvilket lian 
ingick som statsminister och chef 
fur, finans- och tulldepartementet. 
Hans ministär föll den 2 maj 1893.
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RYSSLAffiD. Den bekante 

pen Johannes från U ronstad t, hvil- 
kens rättai namn är Johan Scrgi- 
efi, blef 1 söndags öfverfallen i ka
tedralen i Cronstadt, då han gick 
ned fran altaret för att meddela 
sakramentet. Ett slag mattades 
mot honom med en knölpåk, ineu 
han böjde sig undan och slaget 
träffade i stället kalken. Vålds
mannen häktades. Straffet fur hans 
brott är döden.

— Ryska regeringen anhöll 1 bör
jan af innevarande vecka på diplo
matisk väg hos respektive makter 
om ett sammankallande af Ireds- 
konferenseu i Haag med det sna
raste.

— Valet till riksdurnan i St. Pe
tersburg blef en öfverväldigande 
seger för de konstitutionella de
mokraterna. Ii varenda en af de
ras ibo elektorer valdes. Till och 
med 1 stadens mest aristokrati
ska kvarter, amiralitctskvarteret, 
segrade det radikala partiet. Prc- 
mierminister Wittcs organ, “Rus- 
skoe Gosudarstvo’’, inrymmer det 
konstitutionella demokratiska par
tiets seger och tillskrifver de kon
servativas nederlag deras brist pä 
fast hållning och deras tidningars 
häftighet. Tidningen förklarar äl
ven att grefve VVitte vill fasthålla 
vid premierska^iet, tills duman 
sammanträdt, och att hans resig
nation därefter beror j>a •./arens 
vilja.

Ryske representanten fur Röda 
Korset, general von Muck, åter
vände 1 onsdags å. d. till Moskva 
från Japan och berättar, att japa
nerna göra stora förberedelser lar 
ett nytt krig, sannolikt mot För
enta Staterna. Generalen trodde 
sig veta att ett fälttåg mot Fi 
lippinerna planladcs.
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Att, alldeiistund regvrmgsutgif- 
termt för voro mer un dul^x-lt 
större un för 1898, denna kon ven-

hning:
“Att detta konvents åsikt är,

I-pa det Manitoba må intag 1 tion. anser stegringen för stor och 
alldeles för oproportionerlig 1 jäm- 
förelse nicd provinsens inko. nstkäl- 
loi

att,
sm ratta ställning 1 konfederatio
nen, det ar nödvändigt, att pro
vinsens område utvidgas, så ätt 
del innesluter den del at det nuva-

ovh ur därför eti tvingande 
nödvändighet 
metoder tilläinpus 1 förvaltningen, 
så att omkostnaderna uvdbringas.

Resolution numro tolf vände sig 
mot det rådande trost-systenWt in
om handel sväsendet:

att bättre affärs-

EN F
TiHönskas alla våra läsare och läsarinnor.

rande territoriet Kevwatin, som
mellan provinsensligger

grans och Hudson s Bay; samt .itt 
vårt provinsiella understöd Itån 
Ottawa skall placeras på sam mat 
basis, som är gällande for Saskat
chewan och Alberta.

Urs. Broek, och när mannen möt
te paret, drog han siu revolver och 
aflossade fyra skott mot S., som 
segnade bilos ned. Mördaren gick 
darpa hem och afvaktade sin ar
restering, som följde kort därpå. 
Den myrdade hade flera gånger er- 
liållirvaraingar fran sin baneman 
att halla sig pä afstånd från hans 
hustru.

OLJEFYNDEN 1 Neepawa. En 
expert frun oljefälten i Texas har 
anländt och har uttalat sig upp
muntrande om fyndet. Han före
slår ett v* da re borrhål.

Mackenzie & Mann hålla pä att 
borra efter olja vid Elbow a Sas
ka tchewanfloden. Ett djup af 2,200 
fot har natts, och man beräknar, 
att pa ytterligare 300 fot oljan 
skall anträffas.

Att ,kt ar kronan» .skyldighet Ordentliga arbetslöner i rege- Nt.il, NW^u, W^IJ, Section 14,
att undersöka alla kwmbinatmner rmgsarbtten förordas 1 resolution F.%15, SK';22, S,'<23, SW‘,24, allt t
01 h föreningar, som påstås hafva femton: Twp 46, H. 24 west 4 ner.
bildats 1 svfte att förhindra det Beslutadt, att en "f-air wage” I Regina afsluts^ remissdefeatten
fna handelsutbytet, sajnt anklaga vlausul insattes 1 alla kontrakt, i måndags, oeh motionen om tron- 
U.k fälla for alla ..fverträdelser al som utlemnas al provinsregerin- talets antagande passerades enhäl- 
gälhutde lag 1 namda svfte. ge" saint likaledes i alla andra ligt.

Resolution tretton Inhandlade arbeten, som erhålla statsanslag;
.Att faktorilagen tillämpas i sin anda, som var rådande i kampanj

talen. Mr. Elliott nämde, på pre-

Resolutionen N o 5 
Resolutionen numro lem ingick 

på den nationella politiken» områ
de direkt och åsyftade att stärka 
västerns ställning under den kom
mande revisionen af tulltariffen:

Att Manitoba» liberaler, i kon
vention församlade, uttrycka 
tillgifvenhet för den liberala prin
cip, att tull skall baseras endast 
på hvad statskassans behof

och förklara härmed som sitt

Debatten utmärktes af summa

UTLANDETinom ' provinsen.rättskipningen 
hvilken under det nu rådande sys- stränghet; 
temet gifvit s\ära bevis på miss- Att tillägg göras till lagen rö- ■ mier Scotts uppmaning, namnen 

rande olycksfall under arfjete, gå- på de fyra personer, han förut hän- 
utidningen al domaremak «"* ut P* »« underlätta ersätt- tydt på, såsom valskojare, 

skall skv opartiskt o.h utan ningsanspråken under domstols valet ai mång-a me>llemtnar är 
politiskt hänsvn, dängenom skall prölning. |protesterad!, kommer det att bid
ande sig allmänhetens respekt och Resolution numro sexton protes- va intressant huru sadana beskyll- 
lortroende, i kontrast metl det nu- terar mot den Rohlinska m.n.sta- ningar kunna bevisas, 
varande h,.nsvnsl..sa ,.ch ualbrutna rens takt.k att undvrsknlva järn- Vid den första omröstningen sto- 
pr.-stituvrandVt ,.i rättskipningens vågs-bonds > part., utan narmarc do it roster lor Scott oeh 7 for 
maskineri för parttundamål, hvil- granskning. Hauftain.
kvt praktiserats af den nuvarande D« ^"a resolutionen berörde

SVrERlGE. Den komité, som er
hållit i uppdrag att omdana diplo
matiska kåren och konsulstaten ef
ter unionsupplösn ingen, har till
styrkt åtskilliga indragningar in
om desamma, meddelar ett tele
gram från Stockholm i måndags 
å. d. Komitén föreslår bland an
nat indragande af legationerna i 
Bryssel och Haag och att sändebu
den i Paris och London ackrcdite- 

ENGLANDS EMIGRATIONS-!ras till Belgien^ch Nederländerna, 
stik visar, att förlidet ar utvand- Det föreslås också afskafiande if 
rade till Canada 23,boo personer . ministerposterna i Madrid, Kom,
och till Förenta Staterna 24,134. ' Wien och Konstan t inopel, hvilka le-

HÖGT PRIS for Colralt-grufva gationer borde skötas af charge 
Nova Scotia sibvergrufvan har 1 d afiaires. Komitén tillstyrker a(- 
dagarua försålts till ett Montreal- ven 
syndikat för ett pris af omkring York och på flera andra platser så

väl som ett dussintal aflönade ge
neralkonsulat af skaffas.

— Riksdagen har antagit v.Ha 
som h.ir-

bruk:
kraf- So nAtt

Ikeslut, att med all kraft motver
ka alla försök att höja tulltariffen, 
såsofn varande skadligt fur Domi
nion s allmänna bästa sotn ett helt;

Och vidare anse vi, att 1 del» 
stundande revisionen af tulltar.ffvn 
det är önskvärd t, att tendensen 
alt ändra tullsatserna gar i rikt- 

att sänka* dem, synnerligen 
gäller byggnadsvirkv,

vallagen:
Att vallagen skall förordna, att

regeringen,
■ TYNDALL. ___________

ny rostlängd uppsattes Vid ipctcraon har utnämts till postmä- 
hvarje nytt val, vare sig allmant starc . TyndaU 

e41er omval, och endast då;
att denna längds uppsättande ALBERTA kan i år ej klaga uf- 
grundas på den lista, som erhålles ver invandringen, enär den största 
från kommunernas styrelse, supple- delen af de inkommande settlarna 
menterad genom personlig regi st- j draga till nämda provins. 
r.ng under förhållanden, som på REGISTKKHINGEN AF HOME-

1STEADS under Mars månad upp- 
, går tHl 4,023, en ökning af 1,582.
! Battleford, Regina, lvdmvirton och 
j Red Deer visa den största öknin
gen.

Handlanden Nilsmng
sotn

maskinerier.^Äkt, bekladnadsar- 
hvilka äro nödvändighets 

för västerns farmare, hvil-

Resolutiontfjorton uttalade sig 
fur “Public ownership”:

Beslutadt, att folket skall kon-
ovh aga alla allmänna xatiklar, trollera

nyttigheter, så so n vattenlednings
verk, belysmngsverk, telefonsys
tem etc., ovh 1 beviljandet af ok- 
tro jer åt enskilda, skall det ske 

sådana vitkor, att koirunu-

varor
ilmiga tillförsäkrar industri- 

verk samhet ens välmåga samt att 
prcferentialtullen mevi Storbritanv 

bibehålles 1 sm

att aflönade konsulat i New

en på 33 procent 
nuvarande tillämpning.

Nästa resolution uttryckte nud-

5400,000.
alla sätt underlätta densammakan öfvertaga samma, nar den 

känner >ig stark nog för uppgif-
KENURA. James Morton, 

individ,
utmed järnbanan, blef härom 
gen häktad, enär han 
Frank Johnsons namn och utställt 
bank-checka % pa dennes räkning.

— Liket af

haft yssselsättningvändigheten, att regeringen 
grr åtgårJrr lör sctthng af det 
dr landet i provinsen. därigenom 
att man söker få en del af de hit 
anländande settlarna att slå sig 
ned har.

Den sjunde resolnti.men rör jor.1- 
hruksdepurtementet:

Emedan
rummet är en åkerhrukspruvms. ar 
rrgr ringens första uppgrft att efter 

hufvudnänng

kungliga propositioner, 
rört från unionsup plösningen.
Norrmännen i Sverige äro nu lik- 

andra utländingar

ten. <l.i
Resolution fjorton ägtiaiks åt å- 

kvrbruksdeparteiuentets CANADA. förfalskat

ställda med 
därstädes.mng:

Beslutadt att alhlenstund jord- PARI.AMKNTET j4r verklrgt kassaölverskott på
!*n,‘k” ' rien^r k..n'”nu’<‘n Innkrs.mnist.-rn har framlagt'omkring »21,000. Vnder den libe

,tt dess t*-tvdrls< ändnngar till invandnngslageu, |rala regimen sedan 18-48 utgöra 
btratt,gar\.j.prnUand,t af en «r- i hvarigenom icke önskvärda perso- kassaufverskertten en samlad styf- 

* M åt denna nä "rr. särdeles lörry.nda hrottslm-, ver på nara *300,000.
kunna utan vidarr procedur

TYSKLAND. Under debatt i 
riksdagen i torsdags blef rik skans- 
lär von Bylow plötsligt sjuk och 
förlorade medvetandet, ilfan bars 
in i ett rum och bud sändes ge
nast till kejsaren, hvilken 
sin frukost och skyndade till riks- 

j dagshuset

— Hotell “Zum iUrscben” i ila- 
gold, Scbwarzwald, instörtade helt 
plötsligt 1 torsdags å. d , under 
det alla gästerna sutto till bords i 
matsalen. Femtiotvå personer dö
dades och sjuttio Hefvo svårt ska-

NOV.A 'SCOTIAS finanser visa i
en mansperson fanns ■ yjQfcQp; Förre statsminister 

1 eir flytande 1 Lanrensons t re-k johannes Steen alled 1 söndags å. 
imdt enot sågverket Liket var il d a, hjilrtslag 1 sm svärsons, sog- 
la medfaret och svårt att igenkan- est gulaads, hem t Voswvan- 
na. Man antager dock, att den do- ^ dar han j*,,, han i-#o2

tog afsked som stataninister. 
Steen var född den 22 juh 1827 
Kristiania, där hans far var full
mäktig i justitiedepartementet rth 
inspektör vid nkshospitalet.

I stortinget invaldes han första 
gången 1860 och representerade 
där under en lång följd af år llerc 
olika valkretsar. Mellan 1877 och 
1881 var han president^ ödeUlin- 

HILL I CANADA: Tacotn.c u4—get och 1881—1888 storting »presi
dent. lian var ordförande 1 pro- 
• Aollskomité-n som väckte riks- 
rättsåtal mot ministären Selmer. 
Sedan ministären Sverdrup Wiivit 

Inom kort skall han ha en ostlig bildad på sommaren 1884, var han 
och en vas V? lmie i cv.nadiska vänstern» erkände ledare i storlin- 
nordvästeni. »tis! .n p iralella med \ get. Sedan ministären Stang in- 
Great Northern

Det är inte tal om, att Canada af konung Oscar i uppdrag att bil-

Mumloba i framstå

skild ministerpeirtfölj
såsom fallet ar 1 andra pro- Kar- de i lifstiden varit en tmg svensk, 

so n i höstas arbetade å 
iarm.

— Vår välbekante slaktaremäs- 
taTe J. K ronlund skall öppna" re- 

Main Street.

I O N T AR IQ-BORN A börja nu 
klaga öfver den åderlåtning pro
vinsen lider genom utfl>*ttntngen 
till västra Canada. Lönerna för

ruf.w-------
viner så ett eSe des» olik» af- utvisa»
delningar, som äro förbundna -ned K" *1 furslag hafva Iramkom- 

såsom utställmngar mit att lorbattra navigs.t..men pa 
Stiflahafskuxten, särdeles med an

at ledning af den nyligen trmade 
hushåll- Valencia-olvckan.

Med anledning af telefonkomi- a
skulle

(V* >ulds* det provinsens
i alla dess delar, samt 

skall
uppmuntras
att åkerhrukidepartementet
upprätta inan sig en
kommersiella undertättelser.

C.od» landsvägar påyrkas i åt
tonde resolutionen

åkerbruket.
al gödkreatur, flyttande mejerier, 
landtbruksskolor. understöd 
landlbruksutställcmgar. 
ningssällskap. undervisning röran
de landtbmk i skolorna ovh lag- tens rapport vantas regenngen 
stiltmng. stim crskildt. tmCor det kommu att (r.unlagga en proposi- 
tekmska landtbruket sås^i.ogrä- tion a, epokgörande hrtvdel, for

bekämp-ande etc., må oddent- telefon väsendet» utieckhng i Cana ningen ‘Pacific-T rilwmt-11 skrifver:
hgt kunna efterse < Ovh yUare, MORDDR.AM.A i Wetaskiwin. “Hill har gjort invasion i Canada.
att dettu konvent uttryckt^ sitt I måndags kväll vi >8-1 iden blef en Hvad som länge varit ett rykte ar

uf\er den likjpflUghet. XORDVASTPROV INSER NAS man vid namn Sharkey ihjälskju- nu en verklighet, 
den nuvaramfe regeringen vi- legiskåturcr arbeta ihärdigt utan t«n på öppna gata» i närheten af 
^,1 flera tillfällen, när det tnyvket bullt-r ’ den nva Merchants Bank. af Va

galit att befordra åkerbrukets tu- Staden Wetaskiwin har inlagt Broek. »Anledningen till den betn- 
särskildt hvad Iwträffar on förändring af sia charter samt »ka gännngen nr svartsjuka. Den 

ökning af sitt område med ND^IO, mördade befann sig i sällskap med

byrå för
jordbruksarbetare hafva stigit väl
digt, och ändå kunna farmaretia t-j staur .nt jy

folk för sitt brfiof. Huru — IU och rt»relsv rader i Kenv- 
det vara, om frälsning sar- ra^ dess framtid som ett m- 

mén lossade något af sina vagns- dustrisamhalle är nu säker 
laster i Ontario, för att balansera

att, enär provinsens 
välmåga till stor del beror pä go
da allmänna fArvägar, regenngen 
skall antaga en bestämd plan, att 
i förening med landskommunerna 
upprätta ett svstem af allmänna 
förstklassiga landsvägar 
hela provinsen

Resolutionen naäiu nio afhand- 
lar nwdryekslagstiftningeu och ly
der tresÄ-n

det liberala partiet tillkän- den s. k. ‘seed grain special

Fran Madnd har 
kommit meddelande, att man up|<- 
täckt en mordkomplott mot kung
liga familjen af anarkister i I»ebri- 
yt, 29 mil från Sevilla, 
var att lönnmörda kung Alfonso, 
änkedrottning Christina och ko
nungens syster infanta* Maria Te

under deras besök i Sevilla

SPANIEN

plan. i.genum
-

lemnat sitt afskeil 1891, fick han
veckan före påsk.

C A N A DA
NYMETSTIDNINO 

Ar åra Största. Äldsta od Bästa 
■ Mrtog I

-tatoa X CANAD4

AVI

4
imer nu i tiosidigt format
IS k 00 PER ÅR.

THE SCAHDfflAVIAli HOME AND FARM JOURNAL
Arg. N:o 15et*»». Winnipeg, Man., Onsdagen den II April

c

VfpDj?! - ;! ■■■■•ao

CANADA
the SWEDISM WEEKLV 

rsTASt-sitto imi 
m»lHG PRIHTIHG COBPART. ITD.

1/ yoa nal to rmå får Surd»* pruplf >*/ 
Ur t St» and U» .Vartuv-rls udrrrhur «u

-CAXADd"

mm

— rSSs«•> ■

'V /
ff&si-h .

I

ad

\

M
M
M
IH

h
f-

m



fW-r.
' 'm

||>

r«t i i ifato «i <«*k BM

CANADAOS.
Lfalé i 

, kwe-Iret».,

X

<$ H. M. Hannesson, V NoHhTn BenK
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ock ’«k Ivrt plastar U( på udn vixt- 
mmrlM uet applm k>( dB ctt>arUT * **• *1 T«*tt krcte. Nå 
kBuroUUkt rtoft, nom taakgra '*«■ ■* **rérf» ***» «*> <**""
bortfall*» al viadrn, uun krrtf. M“öc skadetiwfct Pr hvrteAygan 
skorde». Drnnc svampart Xn.mb.r lyclhjtru icke.
»kurden, inco skedar iur ölrigt c- Det värsta plågoriset lör kvete- 
geatligen cj den urttöskade sidca, Lmum i < astra 
cmedcn siainpsUntct ej vidare sta*-'"amat” eller sotet, skriiver Dr 

de imka sädeskornen.' J ames Flctchcr i Ottawa. Sm ut' 
Såsom medel roA sot- pller brand-' Ur so ten pirbdet ät var svårare aa 
dumparnas |.,r härjningar i såväl någonsin förut, och iaran för det- 
hietc som andra sadesslag iore-jta års skord ar större an någon- 
sknives, att nian por ioretradesvis'

ka .XSTÖaSTA oca BXSTA SVENSKA TIDNING 1 CANADA. DT- 
GITTES IIVA»JK ONSDAG I WINNIPEG, MAN., AT

FLEMING PRINTING CX), LTI>
PCeNUMEDATIONSmS 

»1-00

yl * K AINTAL S2 OOO OOO.4 DTOK AT 
Kmm«. X2 Nertikcm 

| Tckltia >S8«.

# •Mg. 4 
Vtbudpet ^s FILIAL

Hörn .ri \X illiAm an c & \m t >t

Allmän tUitk«IUr.
r*enmgc!t>taandcl>cr till Skandt

n.t\ len oVh .tinlr i land ombestyra*

Sparbanksa Mel ning.
En s k. Ilvtu si».lrl>..>sa ulU-m 

nas till »lejH>MtL»rcrtta. 
delning h.illt-* «*ptx*n åt v 
dagsaft na nia

Ar (i Bukett) Cenada ärdas nå eU i registreradt brei, 
son Poet eller Express Noarv 
Order eller Poetal Note. Dessa 
senare beköiva ej registreras.

HaXt Ar de
Tas •J5 Skand. Advokatnar qvat pa HHelt år ti» Serrige--------
HaMt Ar do -----

3-00 
14»

KONTOR,
Trycken ock Bokhsedei år beläget å 259 Foostai» »t *»vid Sv. 
Latk Kyrkan Besökande Inadsmeo alltid välkomna.

Adraosera alla lötmadelser ull

Tillf»Af» H. JOHNNOS
H-.i roi. r. hutlvltor etc.

■>] Koiuo,. Kuu.u 13, CANADA UYE 

liliIl.lHM•. ooinet ni Mam och

■ Pur.rtar A v«L

___ l^»a iorordar iöljeedr recept
Itegagn. arsganvnait, i al moget |ur utsädets stöpning I Ib blå 
och sotintt utiade; sa som godsrl »ten upplöst t b gullons regnvat- 
lor ht tit t a icke användas färskt ten, h vilken Hos är nog att be-

j ladugårdss|«llnuig, och Iram U r j handla åtta bushels haire eller tio 
allt ej s&dau, hiari linnes halmstro,Ibushels hvetr. Man kan älven an- 
so n ar Lemaugdt med sotsvamp- \ ända s. |k ' commervial lurma- 
sporer. Ett säkert medel är vidare lin", 1 Ib. till 31 gallons vatten, 
att ivre säilden beta eller stupa ut- hvilkct är nog att behandla 17 Lu. 
sadet i en lösning ai kopparvitriol, haire (eller 32 bu. hvete. lllå-sten 

- 1 fall man icke är viss om, att det-jod, lormalin äro lika goda lör hve-
samma ar sotintt. Denna stöp-, te, men det sistnänida medlet är 
ning tillgår sålun.la, att man till bättre lör haire och Aura F.iter 

, en tunna ai utsädet tager 1 p 1V l**an<Hing med lormalin skall sä-
lmimgrationen till vastra t ana al \ astra l un ,d..s or-.d , n .1 : shålpmui bla kopparvitriol «Ber den skotta» i kög och öfiertäckas 

da bar redan antagit väldiga foto-1 *\u beakt..n»>aidt sug n..r : t alvelsyr.i l kopparoxid, som upp-' 
portioner, o>h aUa tecken tvda pi. ? ••**«* W mnkeadepartem :nte« im , s lor$t g varmt vatten, hvarrf-

att loregående irs siflrur komma i T"' ‘t
att betydbgt ölverjtrulas. TigU.t .yanUnda koloni,tern . 1 .:i ■ , ^ vätskan »tår »ågra t«

elter tåglast ai invandrare anlan stadssamhällen 1 v.islern har U „,desmas, m. V.d omröring
da dagligen och alsandas v.daie partementrt ulnamt agent.. hv I |hu „„r.;sir„u och dökorn upp 
till sina kdika destinationsorter . ka taga hand om kolonister :'h|tIUjt tjB kunDa bortskummas 
vastra Canada, så iort sig g-t- sanda dem ut pa larmar» i h.k | ,;lr sti med koppar
låter. De komma hutvudsaktigen efterseende deras intre 1 - v ., „.,in , timmars tid, hvarel
geu hån Förenta Staterna I ov b Denna plan l,.r .ktes forlidct 1 ,..r x,ltskan .iltappas och säden tor
StorbtiUBiea, ock att d.mia al de-,ringa skaf.. <*k arbetad, ui , iS alt öfverströ den med HufvtriresalUtet af den år Iwl
ras Utseende tillhora dessa nykoo.- bvarlor den 1 ar -kall anv.,n,l 1 sk v!lir „vcl.„kt kalk, hvareiter „ lbl,rjad, loikräkningen inom IV- 
imgar de önskvärd* ..vandrare-1större utsträckning 1 »ak. .dt k. u.-as på iältet. Har man C, lh de»  ̂i Z-
kla.serua Strommen Iran »oden. songen ännu », ar långt irarnsku tl,r J utaaUr si att tet-^fienthmörii oJh vitar att
la.rjade redan fot ett par veckor den, erhåller departementet daglv, vj ka„ lämpligen företaga, i i.n “itnd nu äf det största ' välde
odan och kr mycket tidigare -a gen förtrågningar frän farmar- kJ dlvrJ ,1U(jra dyilkt kärl, (utbred- '.ååöntL existerat uä Ur
vanligt. Detta beror naturligtvis om [annhjalp, och lannarcna ,.ro . ' jf , ufv r„ i01" nagonnn existerat på lår
,.å den milda vintern har och mot- redo att stadsla folk, så lurt de fen L^e,l e„ mer. kon. en J°rd- t ndcr En8land» valde lyder

varande väderleksförhållanden i anlända. Därigenom hinna de k“a“dJkilWsntnF wmt ijardedd ai j°rdrns bcfolkmng
struera sina arbe,are i farmar»»- ”tf ttaUm fssm v 1 U atf ^ °Vh en femtedel af *>'**’ land' rl"

1* 1 («l , 1 , i„ t.t ti mvrket 11 diirar t u mskottar massan >al, sd att sa jer närmare bestämdt 39Ö millio-
Den lätthet, h varmed des»., tu- tet sa m v eket tidigar. ,! iskornen bliiva pä alla sivjoir Ifuk-

,anden af nykomlingar absorberas Såsom kn loljd .1 denna en.ista ,_ldc AUdcnstund sotigt hvete ej 
af laädet, är ett af de bevi- ende mvandrarestron. al f omar, ,vnla ka„ anviBdaa m mJui utaB
sen for vastra Canada s mojlighe- till vastra (.anad., kommer att , „ jurpg;it.nde tvättning eller ren- 
rer. Det är ett laktnm, att detta bli va en underbar ..knmg al den| g . , iatcr m sådan lattast 
års invandrare aro mera burgna kultiverade fakerareal.n m- an "aK" ] v rrkställa sig vintertiden på det 

de invandrare, som anlandt ra ar och tillgängen pa jord ,atut att saden blandas Ined sno 
lorr om åren Många ai dessa fö- bruksprodukter, atven under »g>-"„vb Ugtröskas, l.vardter genom 
ra med sig stora summor, och ho- sann... väderleksförhållanden 1,1-r lla m snön bort skakas, sedan 
pa upparbetade lannar i stallet .Urior aldrig lagre an nndernag.it | u „ B|U sotct, ba att
for att taga tipp homesteads af de nu närmast gångna ann in-1 ,lvt.,et „r rvnt Måste man dere-

ImmigratioMtjänetemannen «... t,11 den K.d ,1a allt fur jordbruk : mo, [(l i ^den med vatten, så
taU, att i England tusentals per- Ujnpl.gt land ar lagdi under plog.! ; Marighct , ,, den
soncr, killhörandc medy!kla*fkrii# « »* Och detta kominer ej att intrana i rjktvt tnrr wn. 
ra »ig i ordning och flytta till vi- var tid, k-j heller i nästa* genera- (
stra Canada, och hundraden al dein tion». Förlidet år v oro omkring 4 ^ 11 ' ida sn a rare sjukdom au sot
äro allaredan |på väg Stry nvn millioner aeres insådda med t- ir (rosten, lij ilkcu orsakas af en an- 
sotn nu är i (ull gång, \ änt ts alt te, och »jlika beräkningar uppskat :,<in bran ds x mp, som hör till slag- 
fortgå oalbrutet i flera månad<is ta den bördiga jordens areal 1 *et bredo eller 1‘uccinia. Rost
tid, |ty många starka k a.' er ar- västern | till mellan 25,■ h . itmjd . . sporer, (öres med vinden

gemensamt för kolonisering millioner aeres rö» 'ö.iH vaxter-1 grannskapet af
x h

hvcteplantans blad och stjclkar, 
livilka antaga en rostbrun färg.
Det |är 1 synnerhet under våta och 
regniga somrar, som deuha sjuk- 

hit till detta land på inbjudan från dom åstadkommer den största ska- 
regeringen, ej skola vara i stånd dan och kan då stundom fhelt och 
att skafia sig ett homestead på | hållet tillintetgöra sädesskörden, 
ett någorlunda hyggligt afstånd För
från järnväg eller post väg, endast härjningar b..r man »sa säden ti der Ide sertåste 25 åren. 
emedan dessa blilvit huggna- utan digt ä \ il afdikad och tillredd jord, * omfattade riket något 
tillstymmelse .*f laglig rätt -ö f sa att säden kommer jfort till ut jlioner kvadratmil och hade 260 
lundkoaipanier.’ > i vec kling och mognad ittider som - {millioner invånare. Vnder de |uär-

Dvtta missförhållande, sotn pä , maren och 
senare tideu (urartat sig till väldi -! ros t svampen. i
ga proportioner genom den massa j yulau bör m.m icke använda krinK 3 
landbolag och landspekulanter,; hidugårdsgödscl, hvari rostig hal 11 

göra aflärer i västra Canada ijan fintias inblandad. Man bort-

iHrur.a ai
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talbara i kronor.

med käckar eller tit ar några tim 
för att hindra ångornas sna 
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W.1W.J BANNISTER
M. O. M. B

Läkare och Kirurg. 
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F. I*. JARVIS, Manager.
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I I mel af I >uffenn A ve. 
och Xlain St.
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i tusental, aBa Jdömmande på en 
gång, är en syn, s«»m ni kanske < j 
blir i tillfälle se en gång till i V. in- 
nipeg. Öfvtreuskommelse h.ir träf
fats, hvarigenu n vi haiv.i FEM 
TVSKN AF DKM I BLOM ocli 
kunna därför tillmötesgå ofantligt 
stor efterfrågan.

t *hon. WM t,nist>N 

J t VKNHl L1
\ M,. rif>«..rm and (.Ci.ua, XUe» , ,

Björnson & Brandson J
LÄKARE.

Kontor: 650 WILLIAM AVE.,
TeltTon 89.

Mottagningsti 1: 1.30 — 3, 7 —

i
Staterna. I

* *ner människor och 11,908,378 eng. 
kvadratmil land. Till jämförelse 
härmed kan nämnas, att Ryssland 
innehåller något löfver 8 millioner 
eng. kvadratmil och har 140 milli
oner invånare; Kina har omkring 
4 millioner eng. kvadratmil och 
383 millioner invånare.

-\f Englands och dess koloniers 
befolkning bo loo, millioner i Asi
en, 43 millioner i Afrika, 42 millio
ner 1 Europa, 5 millioner i Ameri
ka och 5 millioner i Australien.

Det är en brokig befolkning, 
som lyder under konung Edwards 
spira. Omkring 54 millioner äro 
hvita “och 344 millioner färgade, 
och dessa millioner Imänniskor ta
la ufver 200 olika språk och dia
lekter och omfatta nästan |Hka 

utveckla sig på många religioner.
anhängarna (räkna iyljande religio
ner: hinduismen 208 millioner, is
lam 63 millioner, kristendomen s8^ 
millioner och buddaismen 12 (mil
lioner.

l>et allra intressantaste är kan
ske uppgifterna om Englands

att motverka rostsvampens växt, som gått med jättesteg un-
Ar 1881 

öfver 8 mil-
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Läkare- och Kirurg

Loutse Bi i dge
För utt iA EkkursKNiahiljctnr l.rir

tUUkn/vii inijf fhr tertifiktiiFörändring i homestead lagen. Lemome Street
KONTORS TIMMAR;

8 I0t m 3 30 5 e m 7 8 e m
I rUlrator. kart.it inh up|»l)»mnRjr 

limJrl 4nJa» tull. »*m m akriiv. r an.irl 
nAmner denne lidningl'å ett annat ställe i dagens 

nummer meddela vi de andringar i 
homestead-vilkoren, hvilka på or
der af I inrikesministern skola trä
da i kraft den 17 april. Dessa af- 
se att förhindra så kallad Milank- 
etting" af hlmvstead'en, 
hållandet al dessa land (genom fin
gerade namn. Härom skrifver \\ in- 
nipeg Krec Press:

"Framfor oss ligger Irn tidning 
utgifven i en af de västra stater
na, i hvilken land i (v ästra Canada 
annonseras till salu. En af de för
delar, som uätnda annonsör (— ett 
landbolag -— erbjuder, 
paren har tillfälle att upptaga |ett 
närgräns^tnde . homesteml 
lietyder, att dessa närgränsande 
homesteads hållas af fingerade per
soner, hvilka afstå landet till den 
person, bolaget fbestämmer Detta 
är naturligtvis ett fcnissförhållatt- 
de och i rak strid mot homestead-

C. O. SWANSON.
Ull. i Aii.i li.iu Ooteriiincnl Agvul.

Harry J. Watson, M. D., 31S Jackson St , St. Paul, Minn.

l.äkniF ocli lilriirn
Specidl uppmärksamhet gilves

tiU ÖRON, NÄSA, HALS ^ JH E EXC ELSlO R LIFE
BRÖSTSJUKDOMAR.

Kontor: BAKER BLOCK 
Teleion 3262

Stora, Modärna Dubbel propeller
Ångare
“Heliig Olav” “Oscar II’ 

“ United States "
sälurvl.i v.ixer ifrån mast följande lo åren annekterade 

Ivngland i Asien och Afrika »>m- 
millioncr kvadratmil, och 

annekteringar *cdau

INSURANCE CO,
För vår» populära och resonabla 

470 MAIN STk Lifiörsäkriugs-policer hän vänd etlcr 
till undertecknad för vilkoren.

ytterligare 
1K91 hafva drifvit upp sifiran I till 
nära 12 millioner kvadratmil Det 
ar hufvudsakligen utridgandy a i 
Indiens gränser samt delningW af 
Afrika, som kommit England att 
svälla ut på detta enastående sätt, 
under det (England i Europa lefv .it 
i djupaste fred.

I ran SI A M> I V\ \ IFA
direkt till ÄKW TOItk pa

h.u inrikesministern beslutat ättLkaffar dcrj01%e oms0rgsfullt lius- 
af skafia, och efter utt hafva tagit snår och gräs, som finnas a
i öfverv ägamlv de orsaker s.»m ledt * ir tnvr , närheten af (sädesfäl- 
upp t, 11 den nuvarande situation, n t>dt Sukvr siluwia ailägsnatalla
beslutit att vidtaga sådan.i atgäi ijc främmande växter, på Bi vilka 
der, sorn gura t juOiällandet >i Iu.i( ainpen kan lortlefva och från 
homesteads (otnujligt 1 illatelsen ]lVilka den sprider sig till de jnär- 
för en person att som delegat re- liggande • ädesakrarna^ • Att för- 
gistrrra homestead f*>r andra har 
nu borttagits, och hädanefter m i 
ste ansökan om homestead gurus 

lagens anda och bokst af. h nhem ^-rsonligen a land kontoret eller 
man kiro endast afsedda for bona hus -Sub-agenten’. Ett antal sut, 
lide nybyggare och gifvas under agvnter sko|a, tillsättas, som i s. 
btränga settlementskyldigheter; respektlV<4 fiislnkt skola hålla 
därför hafva inga andra |.»n verkli urtlt.ntilgl kontroll af (Illt hotm 
ga set t lare rätt till dessa privile stead land, i.»rhindra alla lursuk 
gier. Ikt land bolag, sotn säljer t(11 “tflauketting". och i de 
sitt lund med ett f niand på ku <kar sett lem vn t nL v lilighet 11 nu < | 
j»et och därigenom erhåller elt uppfyllas, 
högre pris för tutt land, säljer i gena8| 
verkligheten för kontant, hvilket
* stoppa i siaa egna fickor, .let 1'»» turordningar sy,, .. nog 
Inland, som frarlanwnUt afsatt åt e^-> dr.isUskn, nun ..... »ud
den hederlige och sträfsanune lo- -ndigu, om alla kryphål I skola 

Något "fräckare" kan. tillstoppas. Regeringen ar beslu-
- , ten, att det fria landet i i astra m .n braudkornens innehall, sa l>e-

DoT detuaSbedräger. nirakt.se- Canada t,kall gå till de personer, ta de al ett klibbigt ämne jämto 
ra, i stor skala och . en Uel di,t-,det är alsedt for, nämligen nybyg- en hvit bomuUsbk massa, 
nkt är nästan allt honestead-land garen farmaren. I enskilda faU under mikroskopet visar s,g utgo- 
buadet upp på Hetta »ätt. Natur komma de nya förordningarna kan- raslal id.1 >ma maskar eller hvete- 
Ugtvis papperen , landkont^ ske | att åstadkomma l^varhghe- alar Om t.U utsade anvm.de, ett
ren att hvarVkvartsekti.m blUv.t ter, men v, antag... att , detta hv.te, »om innehåller dylika brand-

långt godt och häl, men bakom kulanternas och landbolagen, l.Un- teaL.r fyllda korn och detta kan 
uZ, nppfvllda former finner man ke,„ng-sys,em. hvarigenom tusen Ut, ske .m hvetet »tror., 1 med 
dt “räcka„e och mest kallblod,ga Ul, aeres t>rakt,gt homestead land 'alten da brandkornen flyta upp
xv »dlen doldt Det är ett skurk- äter hhr tillgänglig,, ar., af sa »« ' attenytan och kunna af-

1 ' . l . iM-tx.Ivise skummas Detta .tr tlct suJtra-stestreck, a„ personer. Kom ko.mna mycket storre betvd.lse , cnklaste 5attct f5r brandmas-

————— Pängar utlånas på Farm och 
Stadsegendotn mot lug ränta, ilur 

t tillräcklig säkerhet gilves.
A.HaLLONQVIST

9 Dagar
är att kö- J.MacIean & Richard)Tag i betraktande förmånen att 

resa direkt. Passageraren går om 
bord i en af de skandinaviska ham
narna och landstiger sedan i New 
York förutan ombyte eller uppe
håll. Dessutom är det ej en ringa 
fördel, att besättningen är skandi
navisk, så att man kan tala sitt 
eget modersmål med dem och und- 
slippa besväret med tolk. Det är 
också en stor fördel att slippa um
gås med andra nationers folk.

Tredje klassen är indelad i små 
rum med 2, 4 a 6 bäddar i hvarje. 
Matsalen är stor och rymlig, med 
bord, stolar och uppassare liksom 
på ett hotell och maten tillagas på 
skandinaviskt vis.
Skrif genast efter senaste pris.-r 
K. E. JOHNSON CO. tien’1 Agents 

."linnea polis. Hinn.

eller

Detta
tt Lah »re cch kirurger.

^20-; Mam St., N.W cor. Log.mji- Lo | K B ESO R J A R E
Tel. 13.S. a T

J. Thomson & Co.
501 MAIN ST K K ET 

Midi emot City HalL

tsöka heta utsädet för att lörekom- 
111.1 (rost, gagnar till intet, efter 
som sjukdomen uppkommer hvar- 
kt u genom utsädet eller ifrån jor
den ut au ofverföres med (vinden un
der Juli och ,\ugusti månader från 
andr.t af n»st angripna, växtarter.

de sjukdomar, sotn kunna 
uppstå hus hvetet i följd af (skade
djur, m.t nämnas brandkornv som 
■ock kall klint eller Jktintfrö, och 
orsak is .ti den s. k. liveteålen (Vi
brio Tritici), hvilkt-11 mask (lägger 
sina .igg uti hveteaxens fruktäm-

sm utvvL kling och (sammankrympa 
samt blifvu s\ artbruna. Betraktar

1 Att döma af ett teli-gr.i n från 
talande (om "den djupa 

Ii vissa kret- 
t h<ni

l)r. IV. L. Il unOttawa, Telefon 1
man där k.inner , 

sar öfver G rea t Nort LÄKARE.
Kontorstimmar från 3:30 till 5 

och från 7:30 till 9 e.m.
Telefon till Kontor 1142,

Bostad 290. 

BAKEUfc BLOCK, 468 MAIN ST

jinrvckande i västra Canad«i, .
hvarigenom troligen en stor del af 
handeln kommer att dragas öfver

A.S. BARDALTill

IlegrafningM Hyrai.ill

Iiegrafningar utföras skyndsamt o. 
till moderat pri*.

gränsen, och således menligt inver
ka | pä dc här redan existerande 
banorna ’, komina samma krafter, 

fram-

uiitiuller.is homvsteadä-t

Hyrkuskverk, ia kl. droskor. 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NEN Asom så ihärdigt, men utan
sökte förhindra Hills inträn-

Dessa hindras därigenom i

gande Ii Bntish Columl|ia, att up|> 
alla sina krafter att lor-

hmistcn

hindra utfärdandet af den charter, ROKThe QVSTAHSON-JONES CO. Ltd
35 Logan Ave. W innipeg, Man.

hvilken
James J. Hill behöfver Kran Otta- 
wa-parlamentet.

partiet äfveu i detta fall kommer 
att stå öfvervägande enigt. ‘Fri
het* i järnvägar" lär lilxrralernas 
lösen, ty ju flera järnvägar, desto 

folk och större omsättning.

de berömdaVi hafva emel- FjK\7anledning Itro, att liberal,.
1MHtK-Ä-jassas*
8 En farm på lätta villkor# ('/ och "UNCLE SAM", 

fabricerade ai 
HAVANA CIGAR SYNDICATE, 

Paul Prozesky.

rv
*i

Ig* SASKATCHEWAN.mera
Annu har (västra Canada ej hunnit 
få för många järnvägar eller fur 
mycket af folk och kommers.

1 SNUS*och TOBAK
Om ni kan erhålla ett eget 

hem, på lätta vilkor, skule ni 
dl ej skafia er det? Om vi git- 8 
va er tillfälle att

samt cigarrer m. m. tillhandahål 
les i parti och minut hos

ikens aflägsnandc, tv genom h\x- 
tets lutning eller stupmng i (någon 
sådan väska som kopparvitriollös- 
mng vllcr dylikt kan man uke d«.»-

Af våra sadesslag k* r hvetet; Att h\ctet ar angripet ai sot sv am- da dessa skadedjur. Slutligen före
mest utsatt för sjukdomar och <>- pen. märkes fc>å den frodiga och komftier såsom skadeinsekt på hve-
lycksfall Dessa förorsakas dels af i mörkgröna färgen hos plant in De! tet den >. k hveteflvgan «Cecidc- 'låter landtbrukaren .And. Löfgren 
parasitsvampar, Idels ock af insek 1 utskjutande axen förblifva upp- mvia Tntni . k vilken liknar mygg j Scandinavia genom frixillig auk 
ter elkr a»dra skadedjur. De svå rättståcndc. och de sjuka sädes L,vh 1 ,ggvr -ma ..gg i hveteaxen hcla sitt lösörebo, be
raste sjukdomarna, som uppkom- kornens brunsvart a innehåll kan under blomningen. Larverna lefv a ’

i följd ai parasitsvampar, äro snart lätt iakttagas. Vid trosk-*af Mdeskornens safter, så Ltt slö- stacn e a ° , as °c ors
not (hruBSOt och svartsot) samt ningen gå sotaxen sönder t*h scf- .säd och skrumpna frön bildas i li®. Spislar och Kokkärl samt *\- 
roet. Brunsotet ^Ustolago Caries) tet spnder exh fäster stg vid haL, stället för mogen och kraftig kär- k erbruks redskap ai alla slag (en 
gror g jorde» och intränger sedan men och på flc friska hvetekornen. 

mim.» trådar vid rothalsen ai så att sporerna j>å detta sätt kun 
t utvecklar sig na ånyo öfrerföras till jorden vid 

aintUgen och bildar nya svamp- en |hlifvande sådd, om sotigt hvete 
sporer i själfva hvetekornet, som begagnas tiU utsäde eller sådan 
diitml helt och hållet förstores och halm kommer med ströet och göd- 

görst till en svart brun,1 seln åter wt |>å åkerfälten. Den as- 
och illaluktande massa och dra

till ett fint stoft pulver, paraa eller svsrtdntet (U

välja från s 
3,ooo farmar som vi äga, och jj| 
dessutom gifva lätta vilkor, 2 
skulle det ej vara visligt att 5 
fundera på saken.

Om dessa därjämte äro be- 
lägna i västra Canadas åker- ty 
bruksdistrikt med aldrig felan- J 
de rika skördar, borde ni ej då k 
Uga tillfället i akt? Vi bistål 
er! Skrif efter karta, painflet-J 
ter etc., som sändes fritt, 
kunna skaffa er farmar vackert 9! 
belägna utefter den nya Grand ty

ERZINCERS,
Hvetets sjukdomar. McINTYRF. BLOCK, WINNIPEGStor Auktion.

| Full Valuta för Edra 
Pängar.

GOLD* STANDARD 
l TEA,
f Varar längre och kos-
ja ar mindre än någon
% annan Tå-sort. 
tt 35, 4" a so c per Ih.

Tisdagen den 17 April kl. 10 f.m.

|___ ROMPTLYSECUREn
Ve aoticM th* btaHnna if Maiiu/»riur^ra, 

Retrioerre *,i4 oi her* * l>o re lire tbc tilvMt. 
ity ot ha vin* fhrir Pafmt b vw** tmMctrt 
by KwperU. heltniM'> advte* Iree. CJuir*T»
moderate. Oer Inveetor t Atftlaer wmt etxr.

Marion A Merioe. Mew York iji* tL 
1 : •••* w*»bm*Kie. O C I h A

Vi
1 Något sarskildt hjälptm-del 

denna sjukdom äger landt-
ny McCoonick Själfbindare), Vag
nar och Slädar, Hästar och Kor, 
50 Höns m.m. m.m.

Fri ‘Lunch* serveras. 
Auktioesvilkoree tillkännagifvas

na.
« mot
mannen icke. Ifhn bör fcmeUcrtid 
genom tidig sådd) söka få hvetqg i 
blomning i början af Juli löre hve- 
teflygans ankomst, samt ej begag- 

fält lör h vetesådd flera

Marriage
License

Trtmk Pacific-banan.

Wutm eiuh Sittlers Uitul 
UU t» . LM.

$hveteplantas
•mt - a>5

5 s hotiUhBWf. 
IU.W.H

Wlesipeg. M*.

m r, rmkCM. Mm.artes af de sämda sotävam- IE Forslundm ir fördelaktigt att i I tid
1»

- ..%1 Ita-ÄC i afeÅ : jds ____ ______
--------isfciåte
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KMPI m??!
*m5^

■SfL..«Sf WW;pr*W-; TT»-ri“ v<
<t

mvtHfirc i Soodbo, Väster-VS-i r. )h, dog harue* dagen på tåget un
der hemresa från Västerås, dit 
km rest för att tiilu läkares Do-

nuen gamla kläder inköpta pä
:;fl Är P. Larsson, Strifcerg. Vader.aÄrtk* efter 

1905 ha hratsts
i lurt;-.t afbden

>rid 40X300 i-.-rwn
den fölide al hjärtali{.

— Härom morgonen uppstod 
eld i Hårbäcks såg- och kva. 
verk 1 V.-Löfsta soH^en. som ages 
af hr J. Wikström. r*4n ång- 
pannvhaset synes elden hz spn.lt 
sig till torkrummet. Dessa jatule 
maskinrummet blefvo delvis för
störda.

parti Tat st å varfret i Karåskrp- 
ea (instal Liadh har t 
erhållit afalred därifrån med pen 
siML. Liadh år född 1830, bief 

vid lottan 1838. så
ledes vid • trs ålder, bief kar! 
ekriftren och tjänade stan matros, 
hvarv fler han bief antagen som 
daglönare och således tjänat sta
ten i 78 år.

Mt to •f
nC I. hwWk att yvp«

•UrkMU, ock te tfW Ätt Ar» ikhR *ir* Ar ■!* 
(t MU«« te lr#V*T Ilar na haft aia separatoi 
trå Ar. ockdra ter gjort mig MAN irrm «** 
tor kainjsg »wtrsl* Armt. Jn* hrriktar alt 1 
kaMrar npdlSdd* på V t •rperntor Äaatl 
betttia #5c MkMtMdnu Ar mimm kor

Upåsnd. Hoigvr Drachtnann 
har från Vpeaåa erhållit anmodan 
att k<
om sig »jalf. Diktaren har anta
git inbjudningen; föredragets ti
tel bljr "Diktning och hl.'

— Spånga kyrkas restaurering 
är nu fullbordad och med anletf-

4mm Sr
Omkring po fly 

ende estlänningar på väg till A- 
nsertka nppehöllo sig den 5 mars 
i Haparanda.

— Ett snöskrrd har strax utan
för kitrrakk-tmmeln vräkt ett 
norskt t om vagnst ig ur spåret. 
Endast lokomotivet kvarstår. 18 
vagnar ligga utefter fjällsluttnin
gen. Ingen maniska bief allvar
samt skadad.

Vid förnyad rannsakning i 
Luleå med för mordbrand häkta-

I Engvåte hems ef t \ året
dit och hålla fcredrag

-a DeMnsd» torening i Smdt- 
holm har
ti 165x100 kr. inköpa en 1

Grftådu bhr rrm trM. J*S 
tei rem ArtjrMt på året. Ja* wtMrmr dta kcåe 

, bvarior |«c letrsktar remektatrt 
mmmmkm bra. Aftrem oa te kebe badr ll kv.r. tror 
•a* att te kuaaf ka ett brm In t reser på atitt la 
rewtawat oa Aa te badr betett ASmo es Ar em V k 
Separator Jag Ar aste* Meka. kearAr det kkc 
år aigot gieeverk der oas.

att Br ett pri»

dår tidsenliga 
verkstäder ti olika slag för Minda 
•fcoAft iNTSttSA.

— Som Ut fv ande chef för good- 
templarordea i Sverige efter A. 
V. Styrlander utpekas I. d. riks- 
dagsmanned Oskar Eklund, nu 
ordessrådgifvare och under den 
aflidnes sjukdom hans vikarie. 
Hr E. torde dock få m »vår med
ta flare i lektor Bergman i Norr-

i
T. O. Arattroag— For uågxm lul btfdaii för

svann arbetaren Aug. Kvarn
ning dåraf hölls den 4 mars 1 det 
åldriga templet gudstjänst, hvar
vid ärkebiskop Ekman predikade. ‘ ström, bosatt i Meling, frän or- 
Frio orgelläklaren sjöng en barn- j ten. Nu har man funnit honom 
kör. l)e 300-åriga målningarna ' <1<*1 » en lada. Han hade skjutit 
i kyrkan ha renoverrts af artisten vt t skott genom hufx udet me<l 

de hemmansägaren Agrm från Eldh. 1 sitt nya skick torde j den b*«>sa. som han medtagit. 
Ikwlen yrkade åklagaren ansvar. Spånga k> rka kunna gora an- — Ett sprängskott i ansiktet 
enligt 22 kap. 14 par strafflagen språk på att rakna> till de vack-1 öck nyligen x i<! Ntensprangning 

Dallrnes sångarförbund. omfat- och begärde att svaranden skulle raste af svenska landskvrkor.
tandv man*sängf<»reningar ffån kvarhållas i häkte. Svaranden} —- - 
skilda bygder 1 Dalamc. har »len yrkade att bli satt på fri fot; yr- 
11 mars 1 Falun firat sin första • kade ansx'ar for falskt åtal: be-

Hvad C. B. ter *>ort Ar Ur. Armmrorn*. k mm
éra oeteé «*ra Ar edar. Ahrti Ar ett ctmplw

Dalame Säter stads aldsta in- 
Wilhel

af tAcstora och prAktt** IPOd V s, Separator ka-
ngujta 
<1 .letf

berStlar Uw .<» »vertoe, 44tåaarc. enkrfru A 
mina Set hlin. född 
1IU1. har aflidil. Närmast sörjan-

TUflOHT Fåll UCim CO., ItOm itlli, TU
in 1 toiiiii...-1 —y----•v-*1 « —■<“—■- 4)1

38 m»j

•le år rn ilottrr, som år sjukskö
terska 1 Stockholm

“Toner än frän forna-dar....’ Mm7 »1»

arbetaren Adolf Eriksson från 
Vsansbo i Norrby. < Hy ekan sked- 

Vcrmland» enskil-! ‘•v ' Kumlaby. Vn.i. r laddning

koptng
— K. m t har uppöragtt åt di

rektorerna Arthnr Thicl och John 
Hammar samt arkitekten (lustaf 
Wtckman att såsom dtlcgerade 
afresa till London for förberrdan 

beträffande

BRÉF-VYKORTVermland.
da bank har x td ordinarie bolags ! vtt 'k»»tt brann skottet af och 

garde lo.doo kr. skaile^tånd och stamma den 3 mars bcslutit att ' träfCa<le h midt 1 ansiktet. fur< ir-
150 kr. for hvarje dag han sutti* ! tlppfora <tt nytt bankhus vid St«> I sakandc mycket svåra skador.
häktad Nämnden ofx errostack ! ra torget 1 Karlstad for «-n be ra k- | ---------

nad kostna<l af 4S5.000 kr., hx ar- j
Domaren och åklagaren an- komma for byggnadstomt i vcdan hande 1 N socken 1 \ .t^tir-

mälde missnöje och skola anföra ; , ,y_oou kr Byggnaden uppföres ! l*‘ttvn. att 111 aktad familj tjJKtt 
besvär h«is h^>trätten. * efter ritning äf arkitekten F>nst; gastalnvl bjudit

• Stimhammar i Stockholm. - ] grannar Under aftonen inträdde
| — En deputation från Varm- *n främling, som. tillfrågad hvem
land. bestående af fem personer Mn var. svarade, att han var må
fran Nordmarks härad, en fran stvrtjui. 'Hur går det till. un

drade en af gasterna som thxldv 
det vara skämt. Svarande, att han 
ville visa det, gick mannen till ett 
hord. fattade en silfverpokal samt 
rusade därefter hastigt ur rum
met*. Forgafves sökte fl er v af de 
närvarande att hinna <len fräcke 
tjtifvvn. men det bief fåfäng mö
da. Det bief heller aldrig kändt. 
hvem den djärfve varit, skrifves 
i Vbl.

I»ångarfrst. till hvilken omkring 
ä*> såga re infunnit sig Efter en 
mycket lyckad konsert i Koppar
bergs kyrka, hvarunder såval 
samtliga sängare, under dir. t>- 
derliergs i Falun anförande, som 
enskilda sån£föreningar lato hora 
15 nummer, samlades sångame 
till en kollatton å Stadshotellet 

— \*illan flärdelund i Rattvik 
har enligt Falu lans tidning sålts 
till Sv. missäjnsforbundet för 
io,fxx> kr. Byggnaden kommer 
att anvandas till hvilo- och ålder
domshem för förbundets predi
kanter och missionärer.

i stort urxal från*le undersökning 
forslaget om sv t n*k utställning domaren iKrh försatt Ågren på fri 

fot.
Västerbotten. 1 or några ar SVERIGE. NORGE, DANMARK och FINLAND.

dar 1907
— Representanten 

kammaren fur l ‘meå. Skellefteå 
och Piteå borcmaMarr Ahlstrand 
har till k. m :t inlcntnat en peti
tion om framläggande af en k. 
proposition infor riksdagen angå
ende förhöjning i undereffirerar 
nrs löneförmåner.

• Hrijrr--En ul*nkt mmltny •/' nirlfd l.rl N«l»å A • *.rk ur k Fulkli/rhilrlrr /«4n llä nnrrfjsåa Wä-lrrilä.« rti.iti*kt «l/7.Wn
Andra

-ma narmastv IMt CK ix NOKdH ti’in«s vrrr från Krrvti-
t» n.tlur * #ni*. Troniltt.irtii. Ai^n. ^ätcrul :i
MiiIiiiu. lni. TrleniflikMi H aril:vuj|r r, Nttrdljnrd. 

Knlåaen. sSodmöre. Tfoaafi, l.aur«ik, 
ollh&ttaoi N<*rdkap, <K-h framhAUca eärsliiltlt fyra 
rebro, knila- ! (ackra folklilel*il<l<r mc«l maatV nl slet» 

S*i<lrrm«tn- j kån<te knmjKwil&nn K Hettan Teilmen: 
XXrstcrA* ; UalUng. Sprinsilaa». StaM»elåt <H*h Uru- 

N.vköjring. k.x! | desLM.
t.tOK MahukApinc. Norrköping. Sk*m'»r. ' pKÅN PANM ARK rrknmnirn.leran •»»■ 
K«rt»Ud. P.lttcrha. HSrl.r. Isdala-ll- 1 .ktl.lt r.iin.Äojd ..hk. v. ,r f,*„ K ■ 
ee«. Skadse.il, JämtlMMl. Krt«Un«.d peoh.n,.,de.»

• k. Upptand, t Velie. M »rstrand. K»!' I-1 VI.AMJ till k«ndaSSH. ,1 .ycr
»dd.e.,1. im*,._L'r?.rs,r

t irån en bel .^niAnk-d an«1ra bygder Nyk.vr.rhy. Wiborg. Pred rik ■team. 4b..
nati -naldragter, de ! 'leålHirg. fleterhotten. och från inånga

paÅN evBi
* vyer från >t• sim* orogimin

framkålle* 
ockb-slm “ch de 

lingar namt WAn 
J«’»ak«>pia*. 

Kllkarletfory;. T i pnhtd. O 
Hlcklnve 
Ronnel-v

•i.tnk

Skåne. En af Kristianstads. 
äldste borgare, fältskären H. Stru- 
ve. har aflidit. 80 år gammal

LupiHaod-Iiamn.

B«k:l«tuna.
Forre slaktardrängen X. .1 ; m.h ,ia (rån \>(lb„ hara.

l-ålsson från önnestad dömdes <1. onlförandrskap a, kro„
nofogdvn Claes .Schenson, upp- 

rån oeh mordforsok hos arrenda- j vakud,. nvllgrn k,„nprmsen-, e- 
torn Jons Jönsson i Klemmcstorp 
natten till den i december till 10 
nrs straffarbete och 10 ars van-

och herrgårdar, 
kungliga iu. ni.

7 mar- af l:rosta häradsrätt t\>rRiksdagen biföll nyligen den 
k. propositionen om andringar i 
rrgeringsf'>rmrn, afseende rege
ringsmaktens utofvaivle i visst 
fall af tronföljarens närmaste 

å(crstäl-

nntlra yroTinaer ook »tttder.gen ten. liksom förut statsmini
stern och statsutskottets ordfö- 

j rande, för att ofx vrlämna en pc-
tition rörande Inlandsbanans 

Aflidne mgvnior Magnu^ , . ,, . ^ sträckning genom de vastliga
.\ vumann twir i >itt testamente . 4 ,. . .v i granstrakterna t X armland.
donerat 10,000 kr. till Kristian
-tads >ta«l att anvandas till rest 
stipendier för välförtjänta elever | Vestcrgötland. 
vid därvarandt' tvkniska tk, ,la - Dalhognrdun , traktun af Almgs

I ås ar af god-agaten («

12 t Ut ka kort »ändaå jtortofritt för 
olika 1:<>rt tändan porto/ritty<»r 

.>v olika kort tändan porto/ritt för 
I>4 prlAernn åro så bör fnbrar »om liar Intresse för Gamlalauitet, it k«

försumma att skrif\ a efter ett mindre eller större antal »f dessa kort, erkårnln 
som de vackraste vykort i verldeo, antingen till eget nöje eller för att glAdja 
vån ner och bekanta dermed

Agenter kunna förtjemi goda j>engar genom att sillja deaaa vykort. 
Skrlf efter pris |A större partier och sänd 2ft cents I frimärken för en profwam- 
11 ng af 12 olika kort.

Gottland. Ett fall af skendöd 
har intraffat i Roma 
dagen inträffade hos en <>2-årig 
gumma, som en ti<l x ar i t sjuk, ef
ter allt att döma d«»den. De an
höriga ombesörjde själaringnin
gen. som älven omedelbart agdv 
rum Sedan resonnerad,c de sins 
emellan om tillrv iel>vrna för h< - 
grafnitigen, hxillcet re>onncmang 
fördes i samma rum. dar gum- 
mau lag. Midi under detsamma 
rts<r sig till de efterlefx andes 
stora förskräck vist plötsligt den 
som död ansedda gumman och 
gor v^t inpass i meningsutbytet, 
k rya r till sig och lefver sedan allt 
fort.

So»
frejd därutöfver.Ha rombrost ar f vinge samt ett 

lande af vriva paragrafers ur
sprungliga lydelse sas*mi en följd 
af unionens 'upplösning.

Hr M Rosendahl, ledare af Egendomen
det stora internationella sjömans
hemmet i Kristiania. har för ar- 
kn»logiska studier afrest från Gö
teborg till trakten mellan Röda 
ha f v et och Balxd. Hr Rosendahl 
som ar svensk-amerikan och re
dan företagit omfattande resor i 
dessa trakter, medför en rekom- 
mendations<krifvvlse från

Östergötland. Egendomen 
Svartö med underlydande i Go
degårds socken har af hr Alb.

C. RASMUSSEN PUBL. COF Ahr • »
Di-sutom har lian skänkt 35,000 ,
kr att for,Mas blaivl , af h'a„- lbcrK såW'tl11 hr V . Hellberg från

Bohuslän, att tillträdas den 14 
mars med lefvandc och döda in-

Importere and Dcalrn la Scandlaevian Vlew Cards.

7*0 124 SO. FOVHTH STREET, M 1KXE.4POI.JS, Jf/.V.X.Lindroth försålts till god segaren 
< Ekström i Fellingsbro för ett 
pris af '117.000 kr.

— 1 skrifvelse från Nordiska

äldsta biträden i fabriken.
- Träskoiodustrien står sedan 

gammalt högt 1 flor inom Norra 
Rörums socken. Icke mindre an 
105 träskomakare drifxa yrket in
om socknen och dessutom finnes 
dar en träskofabrik. Träskorna

ventarier.
—Till redaktör (i. Thor sand er i 

Sköfde öfverlämnades den 3 mars 
från Ständernas allmänna brand
stodsbolag en större silfverpokal 
for visad rådighet vid eldsvåda. 
Tryckaren Ohlson och skräddare
mästaren Dahl en erhöllo penning
belöningar.

— Som med redaktör i “Vest-

Importerade Vykort.
A sel Bllaeeone IterAmda Brefrykort »Än- / 12 Kort föi 

da* till hvilken plats »om brlat i Ame ^ 100 Kort Hk 
rika till Följande prtaer.................................... ) 1,000 kort tttr

museet har hemställts om öfver- 
flyttande till museet af en del 
äldre föremål, som nu finnas i 
Vadstena slott. Öfverintendcnts- 
ämbetet tillstyrker ufverflytnin- 
gen.

ko
nung Oskar till de tflrkiska myn
digheterna.

JO*• i.»o#15.00
från N. Korum ha stor efterfrå
gan i marknaden. ^Tillgången ph
al inom socknen är rik. synncrli-

l>e*«a kort Iro erkinnt varade vaekraatr vykort iveriden: X'l bafvaett fllrdelee 
rt laxer med hundratals vyer från Sverige. Stege, Danmark och Finland. Oeeea 

kort åro slrskildt lårauliga for kyrkor och Arenlngnr att viljas vid hasarcr Vy
kortalbum importerade från Sverige f»Oc per atyck med plats Ar 1 OO kort Agee- 
ter önskas öfver hela Amerika och Canada. Sk rif och insänd penningar till

THE SCANDINAVIAN IMPORTINO COMPANY,

— For att bereda styresman
nen tillfälle att odeladt egna sig 
åt Nordiska museets installation Halland. (irosshandlaren

E. Nilsson i Halmstad har af ett I gast nu sedan alpartier saljas från
tvskt aktiebolag inköpt Ryds såg Xgerups fideikommiss. , ..............

....... . . ' ! : v-gy-aarBladet i 1 idaholm har re-verk i lonkupmgs lan t-.r 200.000- ''jnassuranstorenmgcrL-.Vrird , , >
kr„n„r' • Sin,rishamn har haft ärssanv -laktorcn Fmh.of Colhng mtradt.

Hr Colling har förut varit an
ställd i “Nyaste Snällposten.’' Gö
teborg. Ilr Colling är i Svensk 
Amerika bekant både som artist 
och litteratör. Han redigerade 
en tid “Medborgaren" i Lind
ström. Minn., och titgaf för några 
år-sedan i bokfr>rni tvennc humo
ristiska reseskildringar: “Mister 
Colesons Sverigeresa” och “Där 
igen", båda öfverdådigt roliga.

X — Förslag torde, enligt “öst
göten". vara att vänta om restan 
rering af ven af den nu obegagna
de delen af Vadstena slott. Det 
har nämligen utrönts, att de för 
landsarkivet upplåtna salarna .1* > 
otillräckliga. Slottskapellet tor
de komma att undantagas, enär 
man ej °vågar belasta dess golf. 
inen hela den jämnlöpande vå
ningen jämte våningen närmast 
under så när som möjligen på ett 
par rum torde erfordras för arki
vet. Arkitekten L. E. Petters
son lär redan ha anmodats att 
uppgöra kostnadsförslag till rc- 
staureringsarbetet.

— Vid Kneippbaden, den be
kanta sommar- och vinterkuror
ten vid Norrköping, kommer den 
1 oktober detta år att öppnas ett 
sjukhus för mindre bemedlade 
barn. hvilka drabbats af den svå
ra sjukdom, som går under namn 
af barnförlamning. Sporadiska 
fall af denna sjukdom förekom-! 
ma årligen i vårt land, men un
der föregående år härjade den 
farsotaktigt, så att i närvarande 
stund 1 oo-tals barn lida af .följ
derna af densamma. Då det un
der flera föregående år visat sig, 
att utmärkta resultat uppnåtts 
vid denna sjukdom genom de be
handlingsformer, spm användas 
vid Knieppbaden. har man där nu 
upprättat sjukhus. Afgiften för 
ett sjukt barn kommer att bli 2 
kr. pr dag, och för denna afgift 
erhålles logis, föda, läkare- och 
sjuksköterskevård, elektrisk be
handling, bad, massage o. s. v. •

har museets styrelse furordnat 
amanuensen Alarik Behtn att va
ra föreståndare för Skansen och 
således leda och afgöra alla ange
lägenheter som beröra Skansen 
intill dess Nordiska museet öpp
nas för allmänheten, hvilket be
räknas rga rum midsommaren 
1907, meddelas den 9 mars.

Bibliotekarien Harald XVie- 
'dgren alled pa >erafimerlasaret- 
tet 1 Stockholm hflt nyligen ge
nom följderna af den operation 
som han undergått der för brand 
i ena benet XV. var en af Sve- 

# riges mest kända personligheter 
Såsom bibliotekstjänsteman. for^- 
fattar e. talare, isekYet erarv i 
“Idun". och såsom en vänsall <>ch 
älskvärd personlighet har han i 
itara ett halft sekel gjort sig be
märkt icke .blott i hufvudstaden. 
utan i allt Sveriges land. \\ var 
ftnld 1 Vasterstad i Skåne den 2 
november 1835.

Dept. u. H. 800 COMMERCIAL ST.. BOSTON. MASS.
*#-OBS.' Spcciellu priser till élcrArsÄUare då större partier tsgs»

— Vice pastor K. X X. Ahl- mantrade under fjyl Sigrid Bjor- 
l>erg 1 lildsberga nere i sydliga kegrens ordförandeskap. Såväl 
st c Halland har förbjudit skolhu föreningens ordförande fru Sigrid 
sets Öppnande W för ett foster Björk vgren. som öfriga styrelse- 
lä ml sk t föredrag af den bekante ledamöter af sade sig förtroendet, 
föreläsaren löjtnant F'rnst Liljv då de nu i många år skott före- 
dahl. Han lär ha befunnit-, ningens angelägenheter. Ny sty- 
"samhällsfarlig’’! Men så talar relse valdes därför. Det är nog 
herr Liljedahl ofver ämnen såda enastående i vårt land, att en 
na som “Ungdom och sedlighet", kvinna står i spetsen för en gan- 
“Fosterlandskärlek”, “Nykter-! ska stor sjöförsäkringsförening. 
hetsrörelsen från fosterlandets j Att fru Björkegren under denna

Guld! Guld!
I)r allra flesta mvnni-kor arbeta for rmga t>etalning och incri 

hten ntsigt t,11 att gnium sitt arbete samla denna verldens goda Det 
ar emellertid t o-s en naturlig och berättigad önskan om att draga 
lurdel af gynsamnta tillfallen fur att på samtna \ i. som kapitalister 
na, om ån i mindre skala, skurda vinst genom att riskera några få 
dollars, hvarest del ar all utsigt till att förtjäna mycket, genont att 
t ex placera pengarna i ett gruf f,.retag, som lede« af hederliga af
färsmän på sttnd affarshasis med moderna maskiner och metoder 
l ulk med ringa inkomst fbrtjcna nu pengar genom att placera pen- 
garne i grnf-bolag i full drift och hafva resultat att uppvisa fur ak
tierna, de sälja
, GULD I AMERIKA ians första gången i Carolina, kort före 

Frihetskriget och i Georgia för omkring 70 år sedan 
lagits fur ofver 48 millioner dollars gnid i detta gnldbältc, och nä
stan uteslutande ur grufvor på ytan. Det har förekommit helt obe 
tydligt grufarbetc på djupet, då arbetarnc under den gamla metodeil 
teke kunde bearbeta sulphide-lagren, men i senare tid ar det lagdt 
större vikt detpå och med stor vinst

Vårt kompani har austallt undersökningar af jordlagren 
tet, som ligger midt i drt sydliga guldbältet och förutom

Aktiebolaget 
Sågbtadsfabriken i Nora har i 
■ lagarna levererat en al sina dyr
baraste k 1 ingor“till Tyskland. Det 
är en s. k. konisk cirkelsåg om 
t.aoo millimeters diameter, l> mil
limeter tjock inen mycket tnnn 1 
periferien. Det är den fjärde klin
ga 11 i ordningen af denna ovan
liga dimension, syyi^år till sam
ma land.

Öland, öfverintendentsämbetet 
har nu utfärdat förslag till kon
serverande af Borgholms slotts
ruin. hvartill fjorårets lagtima 
riksdag anvisade 30,000 kr. En
ligt ämbetets förslag, hvilket un
derställts regeringens pröfning. 
komma arbetena att fördelas på 
fyra år.

-— Vid Solliden. kronprinses
sans sommarvilla på Öland, i när
heten af Borgholm, pågår för 
närvarande arbetet med inred
ningen, skrifves till “Vårt Land*. 
Byggnaden skall vara färdig i 
slutet af instundande sommar. 
Den furstliga bostaden har ett 
sällsynt friskt och naturskönt 
läge med blommor och skog och 
blicken fri öfver land och haf — 
en af nordens härligaste sommar- 
orter. En målerisk och helsogif- 
vande natur med fridfull stäm
ning bjuder till lugn och 
det vackra sundet.

Vestmanland.synpunkt" och “Fredstanken" e! länga tid skutt ordförandeskapet 
ler dylikt. jiå ett utmärkt -att, framgick

: tydligt af. att föreningens delä-
Det har ut-

Jämtland. En vid Ödingsån å , gare gjorde allt för att förmå hen- 
Stinds aktiebolags ägor belägen 1 ne.att stanna på sin post, men då 
kolkoja, innefattande tvenne rum. fru Björkegren nu uppnått 60 år, 
där 30 kolningsarbetare logerade, i ansåg hon sig bora draga sig till- 
nedbrann härom natten till grun- baka.
den. Arbetarna förlorade allt — Till Malmö har anlandt med 
hvail de hade i klädväg samt mat-' fångstrasporten från ofre Sverige 
\ arur. fickur och en del andra I den beryktade ficktjufven Vester- 
klockor. hvadan de gjorde en mark-Rosen, som från Uinghol- 
kannbar förlust. men transporterats till Malmö

— Vid nationalekonomiska för-' centralfängelse för att där aftjä- 
eningens sammanträde nyligen i j na de 1 % år, som återstå af det 
Stockholm namde örfverste

_ annan egen
dom i oeh invid Dnhlogena b.rvarfvade det tre grufvor. som hafva 
den hasta ntsigt fordjup-inining och två for vt-mining. Den hasl.i af 
dessa anses vara “Lockhart Mine", på hvilken sällskapet har offrat 
mycket arbete och gjort många förbättringar samt installerat ma 
skineri for djup-mining. De första 50 fots titgrafningarna ha utöfver 
de djarfvaste förväntningar ådagalagt att de större vardena har fin 
nas på djupet.

Grosshandlare ls. 
Vtjk, som den 1 mars fyllde 70 
år, donerade på denna dag 35,000 
kronor till Göteborgs högskolas 
pensionsfond.

— En finsk konstutställning 
öppnades den 15 mars i Göteborg. 
Från Helsingfors afsändes den 6 
mars omkring 100 för utställnin
gen af sedda alster af finska konst
närer, och som kommissarie med
följde artisten Väinö Blomstedt.

— Tyska rikets officiella läka
re examen har i dagarna aflagts 
af med. dr. Axel Tage sson Möller 
från Göteborg. Dr. Möller, som 
år elev af Henrik Kjellgren och 
innehar ett sjukgymnastikinstitut 
i Berlin, år • bland i Tyskland lef- 
vande svenskar den första som af- 
lagt denna examen.

—Bohuslänska sillfisket har en
ligt gjorda beräkningar inbragt 
3 millioner kronor, som odeladt 
tillfala bohuslänska fiskare. Re
sultatet år enastående i svenska 
fiskets annaler i betraktande af 
den relativt låga fångst siffran, 
•om enligt offciclli rapporter är 
332.500 hl. Somliga vadlag ha 
under vintern förtjänat ända till 
40 a 50000 kr. Ett vadlag be
står ti 16 
las på 17 letter.

Gotcborg

DENNA GRUFVA HAR PRODUCERAT FÖR *300.000 från
nnning på ytan allenast, mest från malmådror ofvanfor drt 
rande arbetslagret; och det är ett faktum att v.irdet ökas med djupet

Det uppskattas att det verkligen finnes till hands tillräckligt af 
denna' tsta klassens malm till att hålla en "Porty-stamp" molla i gång 
oafbrutet i 10 år eller mera.

Salhkapet har öfver 11.000 aeres af utvalt mineral- och timmer 
land i detta distrikt förutom värdet af goda fastigheter i staden Dahl- 
ogena. ‘om lemna god vinst

Sällskapet har dessa bevisliga “filsure nrc" grufvor nära staden 
Dahlogrna och 2 1-2 mil längre bort åtskilliga hundra aeres af rikt 
placer-mining land invid Chcstatee river, som kommer att lemna for 
hundratals tusen dollars värde i guld och kan bearbetas med ringa ut
gift genom utvaskning eller hydralisk kraft från vårt vattenverk 
Sällskapet bearbetar for narvarande blott en grufva "The Uickhart", 
oeh fastän shaktet blott är femtio fot nedom tunneln, är malmen 
doek ovanligt rik på "free milling" och "Sulphide” guldkvarts. Denna 
malmåder är nu 15 fot vid. Det finnes tio stampar i verksamhet 
och tio mera blir det inom loppet af 30 dagar Nya “Concentrstors" 
5ro under installering. och skola utvinna guld från $2500 till $3000 
per lon utofver det. som utvinnes frän plåtarna, hvilka nu gitva från 
ftm till åtta dollars pr torp allså en riktig Bonanza grufva

Vi sänka nu shaktet foo fot djupare oeh skola di göra genom
skärning oeh därigenom säkert vara i besittning af en af landets ri
kaste grufvor.

THE GEORGIA MINING AND DEVELOPMENT COMPANY
är inkorporerad! oeh har öfvertagit denna egendom 
ställts 1.500.000 aktier a $1.00 stycket, fullt betalda oeh "non-asses- 
rable" och 500,000 af dessa åro treasure stock Ett begränsadt antal 
tillbiudes denna tidnings läsare i partier på icke mindre ån 25 aktier 
till det speciella priset af 50 cents pr aktie, om de kupas innan ista 
Maj 1906.

honom senast ådömda straffet.V.
Balck. att ett dussin engelsmän, 
bärande de yppersta namn inom 
örikets sportvärld, i dagarne' äro 
att förvänta till Sverige för att 
idka skidsport uppe i Jämtland, 
öfverste Balck väntade sig af det
ta besök mycket för turistvåsen- 
dct.

Småland. Ett ur af kristall har 
tillverkats af 80-årige E. Kjellan- 
der från Kosta. Afven loden äro 
af kristall. Allt är borradt och 
slipadt för hand.

— Egendomen Torpa strax in
vid Jönköping har af sterbhus- 
delägarna efter aflidna enkefru 
Jacquette Odencrantz. sålts till ett 
konsortium i Stockholm för 365,- 
000 kr. Meningen lär vara att 
uppdela egendomen i tomter för 
anläggande af egna hem.

— Disponenten J. Odin i Små- 
landsstenar och trävaruhandlarne 
Malkom och Alfred Odin i Gisla- 
ved hafva af innehafvaren af Xis- 
safors fideikommiss frih. Erik Le- 
ionhufvud i London- köpt skog för 
en summa som icke bestämdt be- 
kantgöres, men som lär gå nära 
200.000 kr. Skogen kommer att 
förädlas vid Smålandsstenars 
ångsåg och snickerifabrik.

— För några dagar sedan afled 
en 30-årig dotter till landtbruka- 
ren Johan Andreasaon i Tabo, **•
Villstads socken, i lungsot. Svårt 
hemsökt kan — skrifver “Små
lands Posten" — denna familj

Skäl sigas vara, då under 
mindre än ett års tid tre fullvux
na döttrar aflidit i denna ijtirflnra Jansson, hustru till en f. d.

— Stiftelseurkund har ingifvits 
för aktiebolaget Kullstabergs 
brunns- och badanstalt, hvars 
uppgifna ändamål är att inköpa 
den hr C. O. Nordin tillhöriga 
egendomen Kullstaberg i Näs 
socken, samt där iordningsställa 
och idka modem brunns- och bad- 
ortsrörelse. Aktiekapitalet skall 
utgöra minst 20,000 och högst 
40,000 kr. i aktier i 100 kr. Sty
relsen skall ha sitt säte i Stock
holm.

Förkylning botas på en dag.
Ta* Lasati-re Bromo Qoiniar Tabl<te. Alla 

apotekare åtrrlemna peoninraror oan kar ej 
enia. B.W.Orore^s aame * hraije aak 2fte.

Drt har ut-
Stadsbarnets okunnighet. Lilla 

Olga från Stockholm har kommit 
ut på besök hos släktingar på lan
det. Farbror möter Olga på gårds
planen och frågar:

— Ni nu har väl Olga sett sig 
grundligt om här i gården i väl 
varit i lagårin med?

— Jaa då! Å att man fick 
mjölk af kor, det visste jag förut, 
men att man också fick spenat, det 
visste jag ifiteDj

V

ro vid Dessa, aktier komma sannolikt att säljas till pari mom några få 
månader pch skola betala dividender inom jemförelsevis kort tid. 
Vi råda åder till att taga så många aktier häraf, som ni möjligtvis 

rtjena pengar.
Bot An Ik. 2

25 Aktier kosta $12.50, till pari värde $2500.

.50 Aktier kosta 25.00, till pari värde
100 Aktier kosta 5000. till pari värde 100.00.
500 Aktier kosta 35000 till pari värde 500.00.

1000 Aktier kosta 500.00, till pari värde 1000.00 
Ni har alls icke råd til! att låta detta gå eder förbi, utan bör 

taga minst 50 aktier. Aldrig har ni haft ett sådant tillfälle. Grip 
till med detsammai-och sänd P. O. eller Express Money Order eller 
N. Y draft till order af W. E. Scott, Treasnrer, under sällskapets 
adress, och aktierna skola tillsända» eder. Alla vidare upplysningar 
sändas på begäran. Sk rif eder adress tydligt och adressera (ill

— Eldsvåda vid Salbohed. Här
om natten nedbrann

kan. om ni önskar att
gevars-

smedsbostaden vid Salbohed. En-Nerike. Till Örebro skall sta
tens järnvägars reparationsverk
stad förläggas, enligt riksdagens 
nu fattade beslut. Anläggnings
kostnaderna ha beräknats till 
7004300 kr.

— Stribergs grufbolag har på 
stämma under bruksägaren friK 
F. De Geers på Bålby ordförande
skap omvalt disponenten B. Wij- 
kander. Bofors, till ombudsman, 
samt disponenten E. Odelberg,

50.00dast en mindre del af bohaget i 
de ned ra rummen bann räddas.

— Söndersliten af axellednin
gen. En dag bief en 13-årig gos- 

till arbetaren RönholU, 
indragen i axelledningen vid Star- 
fors ångsåg i V. Lofsta socken, 
med den påfäjd att han ögon
blickligen afled. '

medan vinsten de-

•r. MWcs' AnM-Ptrin PUls.
Föreståndaren fur 

Vedeby fattiggård J. DaMqvist 
Bief nyligen, då han intog sin af 
ton snåltid i Karlskrona stadsho
tells matsal, Irvåfd af en köttbit.

la| Na» Vvk CWy.

C dejtisraotie. Vi tåasi W. E Scott, Treasnrer för kompaniet för öfver 
H år. och anse hans ofvan anförda uppgifter fullt trovärdiga ock kan 
fjeM som fullt rättskaffens och pålitlig i alla affärsangelågeuheter.

— Omkring 65-ånga Mina
•at OS.
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• •ODETS LEK de tre »felendt hrrrarnc ratade opp fria bordet.

gitt till
tes. och Isabella, tom uppstigit, kände bara blo
det flydde från henart kinder, huru förskräckel
sen nästan förlamade henne... Hoe vacklade

kar oaflåiligrn på Maurits’ ansikte
Kfriherrinnan gick majestätiskt stod si tydligt att lisa i hans drag. att

alla de åskådare.hvilkas ögon riktades på honom, 
kände ca rysning genom merg och ben.

Eberhard tycktes haria glömt hvar han be 
ianti sig, glömt att han i detta ögonblick var ett 
föremål för forskande blickar

koman ar
HERMAN BJURSTEN.

och nödgades stödja sig mot divanen. för att icke 
falla. Eberhard inträdde och hclsede med en 
bugning de närvarande damerna samt räckte

(Fort» från förra numret).
— Ho. det är hemskt! — hviskade baron Örn

sköld till Georg. — Si mitte Hamlet haria sett 
ut. di han sig sin faders vålnad.

Dessa ord, fastän uttalade i hviskande ton, 
trängde dock till grefvens öron och gen]jodo i 
hans hjerta. . i hans samvete.

Vansinnet var nära att fatta honom . Han

)•». .let ar visserligen sant. men gr ef ver-
yttrande 111! s.n het^nt tycke, antyda, att han derefter handen åt baronen, som skakade den

med ett uttryck af hycrtligbet. hvilket man eljest 
icke så ofta hade tillfälle att bemarka på hans 
1 antigen sa marmorlika ansigtr

kommu på andra tankat Det är ganska tro- 
ligt att grefven inom kort kommer att hos dina 
föräldrar anhålla om din hand. Isabella 
har. yag är saker derotti. alltid haft tycke for dig. I Grcfve Stjernckrantz var som vanligt helt och 
<*rfi <|rt ar hans '.begripliga fuckarlek for ung- j liället svartklädd. Hans dystra, något infallna, 
fcarUlifvrt. -.m hittills afhållit hr mom från att men dock alltid skona drag. beskuggades af ett 
göra allvar af saken Men nu. sedan han leds- ; l-.rpsvart hår. som dock redan börjat glesna vid 
,at v i*l ■ • flyktiga nöjen, har han b- slutat att tinningarna, buro denna stämpel af forslappning 
-i -Igtill fo på sitt vackra Oden-vik <h valja och nätthet vid lifvet. som ett ständigt fortsatt 

g cn maka Ifel ar d»-rf..r annu icke for sent *innrsrus,och ständiga offer på nöjets altare äl- 
i «r dig alt blifva en grefvinna Stjvrnekrant/ drig förfela att [åttycka I>et hånfulla draget

1 ,er doden! — tankte den tinga flickan, i kring lapparm. ogat» mörka glöd. fårorna på
pannan. vittnade om fruktansvärda pas-io-

Han

utsträckte den ena handen mot Mauritz, som 
med korslagda armar fixerade honom, och ut
brast. i en ton som skulle anstått en andebenvär- 
jare

— I>rt är den sextonde juni i dag . . Bort. 
bort ' Det var icke jag . det var ödet!

— Kberhard. mon dieu1 har du blifvit van
-mnig1 — ropade (ieorg. som närmat sig och nu 
fattade grefven i armen. — Du ar väl icke ande- 
skidare. vet jag*

Dessa ord bragtv grefven till sig sjelf. Med 
onaturlig ansträngning lyckades han rycka sig 
lös från de hemska föreställningar, som omtöck
nat hans förstånd. . . Hans ansigte återtog små
ningom sitt förra marmorkalla lugn. hans kropp 
trycktes åter tillsammans, och hans ogon. som 
hotat att t ranga ur sina hålor, sjönko åter till
baka i sitt forra lage.

Kberhard for med siil blodröda silkesnäsduk 
of ver det likblvka ansigtvt.

— Förlåt mig. mitt herrskap. — stammade 
han ännu med osäker ton. — jag mådde illa. . 
j*ff- J»K

. fattat mig. . Men det är. bättre nu
Isabella hade med en rysning betraktat detta 

upptrade. Ijon var den enda i sällskapet, som 
kande sig plötsligt fattad af den tanken: 'Den
ne man mate halva något förfärligt brott på sitt 
samvete

Alla de ofri ga med undantag al Mauritz, som 
icke \ isste hvad han 'kulle tanka, togu grefvens 
förklaring for god. . . Bctjenten skyndade på fri
herrinnans befallning efter ett glas friskt vatten 
och bjöd honom. Kberhard tömde det i ett drag 
och återfick derefter småningom sitt lugn. så att 
han till och med helt obes v ära dt deltog i samta-

Kn sådan förbindelse har alltid ut-läleknandr
vK»rt min afsky och nu. nu ar dm mer omöjlig 
.«n någ«msm

ners härjningar, de dödshlvka. nastan hvita kin
derna gafvo at detta ansikte, i trots för dess har
moniska skonhet, ett uttryck, som vid första an
blicken väckte fasa.

Isabella tankte på sitt möte i parken ett jar 
• tgar fornt

- Nå. Ingen hade någonsin sett detta ansigte lif- 
as af ett leende.. . Ständigt kallt, dystert, mar-

-»ade friherrinnan, då Isabella in-
du tiger*'::ut ing svarade.

Det ai ofverflÖdigt nämna, att detta samtal j
M-h .lotter fördes mc»l låg rö-t, så gare. ;.n en inenniska med kött och blod. En-

dast ögat. som annu lågade af en förtärande, na
stan afgrv.ndsiik glwd. gaf lif åt det hela och vitt-

morhvitt. syntes det snarare tillhora en gvngån-

11 el lan nior
.it ingen af dr ufriga per-o nrrna i sa’ongen hör 
'« hvad som yttrades.

— Min mor. sadt Isah. Ila slutligen med «»ade om den eld. som brann under ytan.
-kulle ni verkligen Jifva ! Ni- <5 ov.in-adt att fa -e er. min grcfve'

yttrade friherrinnan, i det hon bjöd honom ta-
.arrande rott.

* r dotters hand åt grcfve Kberhard '
Så du fragar ’ 

er |>a-.'aiide parti Vi ar . båda ingn. bada 
rika. bada af h«.g bord.. . Det är dm fars afsigl

Kan man tanka Mg uag«»t Z* plats soffan - Ni ämnade ju tillbringa en
Men ni ar det var. . . som hade... en svindeldi 1 af sommaren x td Saltsjöbaden.

omby t lig s< >m \ anligt
Ja. min fm. jag trifdcs ej och x ande dvrfore 

um Jag ar trott v id resor och lustbarheter
och ämnar nu slå mig i ro på < Mensvik.

,»!t gifva dig l.iljvdah! jrmv tvahtmdra tusen 
riksdaler banko i ht irtgilt. lit*»rg får i stallet 
mitt fädernegod* i ftslergöllaiid samt vår ofri 
ga förmv.gt nhet lians öga föll härvid med ett eget uttryck på 

dervid kande allt -itt blod ström-
detta allt naturligtvis, då vt

fallit ifrån < hu man nu till ditt arf adderar Isabella.
. I.|,.».Vik samt grcfve Stjernckrantz’ öfnga egen- j ma till hjertat llon trodde vig nastan !a-a sitt

wle i grefvens blickar.

som

<tmnar och kapitaler. sa kan man utan ofverdnft 
påstå, au ert hu- kommer att blifva vt t af de rv

Dessut.Mii har denna lur I 'le föregående somrarne, min kära grcfve. — sa-
Men ni får ej slå er i ru på samma satt som

k a ste i hela Sv t rigv.
lim.leisr I mänga ar varit din tär- ilsklingsplan. ] de baron Ehrvnstam. — Då var ni ju alldeles

osvnlig och lefde snart sagflt som en m i san t rop. 
Ni måste ratt ofta hcl-a på era grannar, af

ni sade juåtertog Isabella,Mm mor.
•m—s -att grefven förmodligen ledsnat vid ung 

irisltiwts flyktiga n« »un «h h beslut it att slå sig hvilka vi arode närmaste. let
Med synbar forlagenhet h visad v (ieorgv på 

Mauritz... StiHabgande besvarade denne hels- 
ningen med en kall bugning, utan att mottaga

— Jag hkall komma, — sade Kberhard. — så 
tramt ni vill lofva, att jag får betrakta mig som

i ru och valja sig en maka. Det kan icke vara 
v - obekant, att denne man anda till draggen tömt 

•« nöjen* bagare, att han njutit anda till för 
-lappning . Och nu. . då hans ungdom- blom- 
siior blifvit förtärda a t passionernas gift då 
. itsv afmngar af al'a slag. älv en de lägst» och 
m«<t djuriska, xmdergräft hans helsa och gjort 
honom Till en blott skugga af hvad han fordom 
ant. till ett kivande skelett, en utnu rglad 

hamn . dertill dv stvr anda till t ort v i fl an. kall 
*ch egoistisk anda till hjertlushet.. . nu vill ni 
a-ta er enda dotter i hans armar och tvinga hen

ne alt blifva maka åt en man. hvars förflutna

medlem af familjen... Ett hjertligt och förtro
ligt umgänge värderar jag framför allt.

Och du skall icke sakna det har. mon fre re' 
\ i skola jaga. rida. spela kort 

och dricka champagne tillsamman under de två 
månader jag tänker vara hemma... Se har två 
lustiga ltbenbrudvr. som jag lyckats uppfånga 
for sonunarsejouren. Baron örnsköld, löjtnant 
H i< rtskold, — tilläde han presenterande.

Eberhard steg upp och gjorde en kall bug

hand. hvilken den unge baronen b jod ho
"viorti.

Maurit. liviskade t»eorge. i det han träd
de närmare. glöm det förflutna... Ingen ur 
herre öfver omständigheterna och de bästa fort - 
satser kunna tillintetgöras hor otrigt ar .He
lena lycklig.

Glömma!. aldrig! Men \ i skola ej ta
la derom.

Maurit gick fram 11II Isabella och satte sig 
bredvid henne.

Den unge mannen kastade en blick omkring 
sig i salongen. . . Sällan har väl någon person be 
funnit sig i en så egen ställning s<un Mauritz i 
detta ögonblick.

Alla öfverhopade honom med artigheter och 
smicker... Man talade om hans utmärkta -kå- 
despyl. hvilket alla de närvarande haft tillfälle 
attneumira. om dialogens skönhet, um karakte- 
rerna> djup och sanning, om den rikedom på ef
fektfulla scener som stycket innehöll.

Mauritz roade sig med att i tankarna satta 
k laven till de fraser som yttrades Aldrig hade 
han i så hug grad som nu insett sanningen af 
Vhorilds ord Språket hal va v i fått för att döl
ja våra tankar.

Det ar onekligt. sade baron Ehrvnstam 
den äldre, — att ert stycke, min bästa herr Ster
il vr. ar ett af de intressanta-te, som någonsin 
blifvit gifna |>å svenska scenen. . Af t-r k^n vår 
dramatiska litteratur hafva något att hoppas för 
framtiden.

Mauritz log. K laven — tankte han, — till 
deuna fra> ar följande

Fördömda bläcksuddare, som In-gagnat din 
ömkliga konst för att uppdraga en -kildring af 
mitt förflutna lif!... Jag önskade att du hade 
blifvit uthv isslad vid din tribut.

< >ch hur angenämt. — inföll friherrinnan.
hur angvnamt för os- att fä rakna till vår krets 

t n person, hvar^ snille redan förvärfvat honom 
en rättv ö beundran a t alla den sköna konstens 
al skarv.

Förunderligt! Mauritz måtte bestamdt liaft 
Delphine (iays underbara lorgnett till sin dispo
sition. ty under friherrinnans förbindliga ord lä
ste han foljamle mening:

— Om du vore der pepparn xaxer! Hur harm- 
ligt att behöfva mottaga en person i sitt hus. 
hvilken tror sig hafva blifvit bemött med otack 
och orättvisa!...

, sade t ieorg.

ning.
De tre spelande herrarttc återtog -in förra 

sysselsättning, utan att vidare bekymra sig om 
gästen. .

Samtalet mellan hennes nåd. grefven och ba
ron Ehrvnstam den äldre fortsattes emellertid i 
likgiltiga ämnen. l-abella deltog ej den. utan 
satt tyst vid -in båge och sydde.

Stundom kastade hon en blick at salongs
dörren. och hvarje gäng hon hörde steg i förstu
gan utanför, spratt hon till och lyssnade.

Men vn halftimmv förgick, utan att dörren 
öppnade-

tvinad Iwmle stämpla» med alla dygdigas afskv 
vh förakt ? Har ni betänkt detta, min mor '

ubra>t frilurrin- 
Alltid exalterad.

Isabella. «!u ar dig lik. 
tan med en axelryckning, 

xifverdrifven, orimlig'.., Skall du då aldrig la ra 
lig att se sakerna sådana de aro. utan alltid
-varma ut i inbillningar <xh galvnskapt r. den 
, na varrv an den amLra ? 1 hela den forfarliga 
målning, som du upjHlragit. ar ingenting annat 
•‘ant, an att grcfve Stjernekrantz. liksom -a mån
ga andra unga man med förmögenhet, hangifvit
-ig under någon tid åt v er Idens nojen <k1i for 
-trmdser Han komnu r icke. tänkte den unga fliv 

han liar förgätit -»tt löfte. Nå. lik»
Han har varit flyktig och lättsinnig 

. .må vara' men han ar dock all !vle> icke nå-
godt ’Det medgifves att han pågon utlefx ad mué 

-rsta tiden vi-.it ett d> st ert och m i san t ropi sk t 
lynne, men detta har tvifvelsutan haft sin i>r-ak 
deri, att han kant sig ensam och isolerad.

Men liar stannade hon. tv i samma ogonblick 
gick dcirreti åter upp och bvtjentvn anmälde*

11« rr magister Sterm r.En !
Kberhard ho!! just på att be-krifva for fri 

herrinnan vn taila af Kubens, hvilken han sett i 
\ id detta namn tystnade han plötsligt 

t*ch sprang upp frän soffan lik-om -att i rörelse 
af en fjvdvr.

gång gitt. skall l an -nart återtaga sitt forna lat- 
ta och lifliga lynne derpå bör du ej tvifla. ; 
l:ör ofngt ar han ju annu en helt ung man 
blott några och trettio ar gammal, och hvad han> j

Milano

utseende betrarfar. -ä aro hans drag. om <K-k nå- | 
got matta, tikval långt ifrån obehagliga. < hn du Me l fasta -teg och obesvärad hållning in" 

hr gitt med honom, hvilket jag hoppas, -ä skall ! trädde Mauritz. svartklädd lik a-om Eberhard, i
salongen.in nog finna »iig nöjd, mti du också, till att tu^rja j 

med. ej kan hysa någon varmare känsla for lio- t En '!"ditv-tnad rådde un«ler några sekunder 
bland alla <lv narvarande...

utbrast
Isabella med fortvitlan. - - det ar omöjligt 
lag kan aldrig alska honom'

— Kodilj,' bror örnsköld! — ropad» 1 
triumferande i andra hörnet af salongen, — ku- 
dilj! — Det der spvlet k» »star dig cn bet på töa.

— Kordomda blacksuddare! — mumlade ba 
ron Eh ren stam mellan tandertia. i det han ka
stade tidningen ifrån sig och grej» en annan. — 
Ett sådant ufor-kamdt pack 1

— Isabella. — återtog friherrinnan efter en 
paus. — hvad ar det du pjollrar <hii al<ka ix'h 
dska’.. . En nk arf tagerska af bord. softi du. gif
ter sig icke af karlek. . . Dylikt hör dessutom nu
mera blott till nnnaner och skådespel. . .du län 
lör öfrigt tanka j>å enkedrottning Kristinas ord 
liö Eblva Brahe: “Det ena du vill. det andra du 
•skall " etc.. . lhi känner ju den der historien1 

— Del ar -åledes er afsigt att tvinga mig. 
mtn mor1 — frågade Isabella med en ton. som 
vibrerade af tttsen stridiga känsk»r.

— Tvmga dig?... Jag hoppas att det icke 
Äkall behofva gå derhan.

—- Frivilligt låter jag ej föra mig till altaret 
»•d denne mans sida. ~ sade Isabella med för- 
rrtflans energi. «— Och jag ber er. min mor.. . 
i händelse det förfärliga »kulle inträffa, att han 
friade t ill mig. aå drif mig »eke tifl det yttersta.. . 
DA skulle jag vara i stånd att.

Hon hejdade sig plötsligt.
— Nå. hvad? — frågade friherrinnan 

% Isabella blef skyldig svaret, ty i samma ogon- 
W* htikk öppnades salongsdörren och betjenten an- 
m ’ waslu-

— Men det ar omojligt. roin mor. I dut ta < jj;onblick voro de alla behärskade af 
de mest « lika känslor Stolthet, nyfikenhet, vre
de. tacksamhet, karlek. förlägenhet, alla dessa 
intryck, som Mauritz* närvaro uppväckte, dolde 
sig under den artiga <»ch likgiltiga konversation 
soin öppnades.

— Min herre. vt trade friherrinnan, i det 
hon med utmärkt artighet gick den unge mannen 
till möte-. — jag hvhofvvr icke -äga. huru char
merade \ t aro af att sv er ibland o-s. \ i vt ta 
hvilken omätlig förbindelse vi stå till cr svda’» 
fterv år tillbaka 
skuhl, hvilktn x i fåfängt skulle s»»ka att a ibörda

— J^4>er.. . icke ett ord härom, min friherr
inna. — sade Mauritz med cn bngning. —• lag 
skulle aldrig hafva påmint om denna -ak. sa 
tramt den icke gifvit mig en välkommen anled
ning att under milt vistande på orten vinna in
träde i en angenam -ällskapskrct-.

— En sällskapskrets, som med tacksamhet 
skall vmottaga er. mm herre, och som hoppas 
att i er få räkna en daglig gäst. — sade baron 
Ehrvnstam. i det han räckte honom handen med 
den fina tackt. detta artiga leende, under hvilket 
den fulländade vertdsmannen vet att dölja sina 
känslor.

vi v »ta att vi hos er stå i en
— Och dertill, — tillåd v 1 ieorg. — hur kärt 

» -r mig att få förnya bekantskapen med en vätt 
från den glada akademitiden!. ... Ty ni bor veta. * 
min mor. att jag och Mauritz Stemer umgingos 
på det förtroligaste i L psala.

— Förbannadt. — så lydde k lav en. — att han 
skulle komma hit. den der narren, som jag lu
rade så bra i Upsala . . Det sätter mig verkligen 
i förlägenhet...

— Herr Stemer. — sade Kberhard. som en 
stund suttit tyst. — ni har allt skäl i verlden att 
förundra cr öfver den besynnerliga sinnesrörel
se. som fattade mig vid er anblick... Den kan- 
endast förklaras genom den nervsjukdom, hvar- 
af jag stundom lider och som någon gång låter 
mig snart sagdt förlora medvetandet. Ert an
sikte påminde mig dessutom om en sorglig till
dragelse i mitt lif. . lika god t hvilken!

De närvarandes uppmärk-amhet togs nu för 
några ögonblick i anspråk af en annan tilldra
gelse.

Bfe * — Min God. grcfve Stjernekrantz. — ropa
de friherrinnan, sedan hon kastat en blick på 
Eberhard. — hur år det fa|t? Mår ni illa?

Grefven svarade ej. Med handen krampak
tigt tryckt mot soffan, med skilfvande läppar.

Isabella tyckte sig märka, att Eberhard ska
kades af et» lätt rysning, då han yttrade dessa
ord.

htf — Herr grtbrt Stjernekrantz
Om l^ariU kunnat öfversatta denna met

:

■J

kMstiadigt. så »kalle blodet i ådror kliva
blifvit fönraadhdt tifl is af förskräckelse. Mea 
hrckligtvis hade han blott klareo till ea del.

— Han tänker. — sade Maaritz för sig sjelf. 
— Det är naturligt, att jag blef rof för en häftig 
sinnesrörelse vid åsynen af denne yngling, hvars 
arma, blinda, fattiga mor trampades till döds un
der hofvarne af min häst...

Honsbokei
c.

sanMauritz misstog sig denna gång. Eberhard 
tänkte ej mer pä denna händelse... Han hade 
längesedan förjagat den ur sitt minne.

Isabella var den enda, som icke yttrade någon 
af dessa innehållslösa fraser, hvilka i språket 
aro att betrakta som falska skiljemynt för tan- 
karne. Men hon fastr en blick på dvn unge man
nen. . . en blick, som talade med tusen tungor.

Mauritz öfversatte denna blick. . . Tacksam
het och intresse och ännu något annat, hvilket 
han knappt vågade tolka, trodde han sig läsa 
deruti.
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Canadas NordvcsLDen påfallande likheten mellan Mauritz* och 
Kberhards ansigtsdrag hade icke undgått någon 
af sällskapet, nien man gjorde ingtm anmärki\ing 
deröfver ai* fruktan att vidröra ett måhända 
grannlaga furhållande

Emellertid var det latt att anstalla jemförel- 
svr . Dessa måste dock utfalla till Mauritz* for
del.

HOHESTEåb LAGEN

Alla sectioner med j-rmna uum» 
mer af K ron oland en i Manitoba 
xh Nord vest Territorierna, un
dantagandes 8 och j6. hvilka ej 
tro upplåtna for jhomestead eller 
reserverade som ved-lotter för 

na-tan ingenting annat än uttrycket som skilde -ettlarne eller for andra ändamål, 
dem. De fina regelbundna dragen, -dvn hoga hvi- <unna upptagas som homestead

af hvilken person som helst, som * 
är ensam hufvud for en familj 
samt hvarje mansperson, som 
ivilt 18 år. till storleken af tf 
kvartsection å^6o avres, mer eller 
mindre.

Ikt var. såsom l-abella skref i sin dagbok.

ta pannan, dvt svarta lockiga håret, na sans lin
driga böjning, hufviulcts ovala form txh de j»erl-
hvita tänderna liknade hvarandra på ett förvil
lande satt. Kberhards ogon voro dock något 
mörkare an Mauritz, som hade denna mörkbruna
iarg. hvilken man igenfinner hos jorden- skönaste 
folk. tscherkvssvriia. -

( >ch i trots för denna materiella likhet, var

Anmälan fbt tillträde.
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller om honie- 
'tead-tagaren så önskar, mi han 
j>å begäran hos “The Minister ot 
the Interiör. Ottawa”, "Commis- 
-idber of Immigration, Winni- 
{xgM, eller till det respekt i va lo
kala landkontoret erhålls rättig
het att låta ett ombud uttaga till- 
trädesbeviset for honom En af- 
gift af $io.oo erläggas for för till
träde.

dvn andliga olikheten, om vi så få uttrycka oss. 
i bådas anletsdrag så stark, så påfallande, att 
man aldrig skulle kunnat misstaga -ig j>å dem. 
om ej i skymning eller månsken, då uttrycket
riÖljcs af skuggorna och endast det kroppsliga 
i anletet framträder. Båda-* hy var blek. men 
Kberhards nastan hade antagit de dödas farg, su 
var Mauritz* ansigte deremot holjdt af denna 
blekhet, som vissa känslofulla damer benam na
intressant, och som onekligen ofta ger ett tycke 
af hog intelligens och en aning om ihärdiga stu
dier och -jalsanstrajlg

Dessutom kun<8 
dert mot hade ej dru 
hade blodet for alltid lemnat kinderna for att 
pulsera i hjertat exh ådrorna, hvan st det icke 
flöt lugnt och stilla, utan hru-ande med en glöd, 
som liknade lavans.

Men det som långt mer än ansigtsfärgen skil
de dem åt. var den själens skönhet, somtlåg ut
bredd öfver den enes drag. den eld af snille och 
hjerta i förening, som blixtrade ur hans ogon. 
medan h< - den andre dvn kalla, hemska, liksom 
påtvingade orörligheten, dvt hånfulla draget 
kring läpparne txh den g lod af förhärjande pas- 
-lon, -om brann i ogat. borttog det angenama af 
sjelfva dragens rvgelbun.lcnbct «xh väckte en 
känsla af fa-a i stället för det nöje, hvarmed man 
eljest betraktar ett skönt och harmoniskt danadt 
anlete.

Hörnestrad Skyldigheter.
Under den nuvarande liome1 

stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande -att. nämli
gen —

i) Genom att minst »ex måna
der bygga och bo j»å landet Ii var
je år under en termin af minst tre

mngar.
Mauritz rodna Eberhard

nna förmåga. Hos honom

år.
2) Om fadern (eller modren om 

mannen är död) till en person, 
som ar berättigad att upptaga hö
rnestrad. bor på en tarrn i grann
skapet af det hörnestrad, som af 
-ådan person upptagits, uppfyllts, 
fastskyldigheten under den tiden 
före patentets erhållande af sidan 
j»erson genom att vara bosatt hos 
sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har ethil- 
Tit patent på sitt första hörne
strad. eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat af 
i den ordning, som föreskrifve- i 
Dominion Lands Act, samt erhål
lit tillstånd för ett andra home 
Mead^uppfylles skyldigheten un
der tiden före patentets erhållan 
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Orn nybyggaren har sin per
manenta bostad |>å farm, som 
eges af honom i grannskapet af 
hans humestead, uppfylles bofa>t- 
skyldigheten genom att vara bo
satt uppå nämnda farm.

“Grannskap” i dvt föregående 
menas antingen samma township 
eller e*.t der med sammanhän
gande.

Homesteadtagare, som vil! till
godogöra sig förmånerna af be» 
stamm^lserna 2, 3 och 4, må-te 
odla minst 30 avres eller håll* 
minst 20 kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt des-ut- 
om hafva 80 aeres ordentligt in-

Mauritz v ar Milton-. Kngcl före fallet, Eber
hard var hans Satan efter detsamma. Kberhards 
ansigte liknade vn v axmask. modelIt rad vftvi 
Mauritz och påtryckt sin egare utan att lem 11a 
någon öppning för själen att blicka fram. med 
undantag af hålen för ogonvn.

• . Man kunde knappast sv några storre kontra
-ter an dts>a båda män, på -amma gång som 
slumpen liksom roat sig med att bilda dvras an 
sigtsfortner efter -amma mönster.

11 va<! som ännu mer ökade det sällsamma i 
denna företeelse var liksom i <lvras rost. Ljudet 
och uttalet voro desamma, men liksom ansigtvt 
vgvr -itt uttryck, sä eger afven rösten sitt... 
och äfwn detta -kildv dem åt

Körtel igen. gör Eberhard trettio ar yngre 
och låt honom sedan genomgå samma skota som 
Mauritz, och hvem vet. om dvt då ens skall fin
nas något, hvarpå man kan -kilja dem ätr.. .

VI. hagnade.
Hvarje ..omesteadtagare, sorn 

brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt hörnestrad annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran em patent 
han inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
underagenten eller hemestead-in 
spektören Innan denna begaran 
insändes, måste settlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
“the Commissioner of Dominion 
Lands”, Ottawa, att han ämnar

I orangeriet.

Dvt sallskap. hvilket vi nu -ett samladt >iti 
den dagliga mottagningssalvn på Liljedahl. *n 
-along. -om, efter hvad läsan n torde påminna 
-ig. var belägen i nvdra våningen, då deremot 
prakt- och gästrummen lågo i den ofra, hade se
nare-på aftonen blifvit förstärkt af några andra 
besökande, till hvilka prosten med sin litterära 
fru äfwn hörde.

Man hade delat sig i sinam grupper. Några 
lustvandrade 1 parken och trädgärden, andra. <>ch 
bland dem Mauritz. lyssnade j>å Isabella, hvilken 
“gjorde musik”, som dvt heter, i salongen.

Småningom öfvergafs dock rlenna nastan helt 
och hållet. Mauritz <<h Eberhard voro de enda 
som kvarstannat. den förre emedan han fjettra- 
de> af tonernas makt, den -enare emedan han 
hyste afsky för promenader i det grona.

De båda bröde-rna undveko hvarandra. Gref
ven satte sig i det längstbort belägna hörnet af 
salongen, medan Mauritz stod vid pianot bakom 
Isabellas stol.

fk-n äldre baron Ehrvnstam gick genom rum
met. Eberhard uppsteg genast, fattade honom 
i armen och följde honom in i baronens enskilda 
rum. hvarest dc båda herrarne in ne-lo to sig med 
hvarandra.

För några minuter befunno sig Mauritz och 
Isabella ensamma \ rummet.

uttaga patent
U nderrä tt elser.

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba och Nord vest Territo
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet for tillträde, och 

tjenstemännen# kostnadsfria 
rå ikor h upplysningar samt hjefj^'- 
för att tillförsäkra sig ett passan
de stycke land; samt klara under
rättelser med afseende pS land. 
skogs-, kol- och minerallagame 
»åväl som kronolanden i jernvags- 
bältet i British Columbia, erhål
las på begäran hos “The Secre- 
tarv of.the Department of 'he In- 
. ettor", Ottawa, ‘The Cooimrssio- 
ner of Immigration”, Winnipeg, 
Man., eller till någon Dominion 
I-ands agent i Manitoba.

fr

(W.W. Catry
Vice larifcesimaéter.

N. B. — Utom dewa frihna- 
nun. till hvilka olvanstående för
ordning häofbr, finna* tusentai* 
icres af bördigt laad t.iiglngliga 
för arrende eller köp frin jenjvö- 

rller indra firmor.

Den unga flickan hadr ha»tigt vandt sig um 
vid det boller. som gjordes då dörren öppnades
och tillsjöts. Då hon tig Eberhard ensam följa 
sin far ra i dennes ram. fattades hon af en plöts
lig förskräckelse.
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TÄNKA FRITT LÄK STOET. slagordet -Jag". 
MEN TÄNKA RÄTT ÄR 

större

Winntlrt jag-
ct kan ju ritt loita spela « stor 
roll, men i verkligheten är det en- VVhO|6Scll6 & 
dast kos* den mbtlskc bom det eg
na jaget ar stort. Hos den verk
ligt store tänkaren saknas alltid 
det egna jugrts storhet. Oek lisdi 
har han icke allenast tankt fritr 
och stort, utan också kankt ritt.

ipegs Leadlng 
Manufacturing Firma

BLUE RIBBOM MFC CO.
Alberta- Annonser

|
♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦

♦
På universitetsb>-ggnadcn i Upp-

♦ sala finnes mnstadt det beaktans- 
^ värda tankespråket “Tänka fntt

»r stort, men tänka rätt är större*’ 
+ Enk Gustaf Geijer, (Sveriges stör- 
^ ste hafd..tecknare och en af dess 

ädlaste tänkare, framhöll under
♦ sitt verksamma lif sum lärare vid 

namda universitet en stor

hnpsrbn mé I<

Köp Icke♦ •• «im st. wmwiese

Ute. sa. F* «å a US 
•å--» Naw t aåre rmttmJl Mi.

♦ år-
Albinus i “Sv. Världen".

♦

*♦ N. BU# KMk. Kjt>n( IV-A
— Eilrakier. IVmJgg. .ve.«Nilawvå U tliOHikM. Oaurw. 

1 orv«uv OBv» .M ll*> Ntm-t

W.C-VAiixt Unjm» Ctf> IjnatoxI 

V«l4".t A U((iL L im.i.vL
Hrttvvh i Nu ute. a

♦
PRESIDENT roosbvelt 
OCH DE ORGANISERADE I 

ARBETARNE.

sanningI♦ i de få orden.
F<»R Al i l.oRA* Au UeU fnU, Ja hM nånga

AFFÄRER. (Kil VÅR ÖNSKAN ÅR ATT FÄ EDER SOM KUND FÖR ATT LYCKAS*. »I os* bjada ej Ull att tänka fritt?
_ , _ l alla dagens frågor som vi taga

HÅRI GIFTA VI DE HASTA VAROR TILL DE LACSTA MÖJLIGA PRISER. VÄRT*. 1DtrrMC ntl bilda vi os» rätt ofta - n UJ lon
idtrr om att så och så borde det F,ir lU i t ve.kor sodan hade QgQt WOOCf & CO

*. Vara, så oth så skulle göras; men deputation pa omkring ttt^n, '
sådant och sådant är det, och det dra kdart l"f de rgan.seradc' »-<"■

> ar allt tokigt.1' Kanske när vi bctarnv fönrträdr h». president 
tanka längre på saken eller i en!Kooaevclt. Genom Mr Samuel 
snar framtid förhållandena-komma .Gompers, president al the Amen

> att klart lagg-as i dagen, vi då Un- il,n Federation Laboi iramför-
na, att vi med vår tankelnhet ha de ■ deputationen en del ganska _ 
tankt stort, men

FÖRRÄN XI TAGIT HEDA PÄ PRISERNA A VÅRA VAROR VI ÄIO HÄR♦ Stobart Sen» A Co. Ltd.
♦ WHOUSALt ony oooos 

lldr. K mg vch McDermot Sts
WINX1PKG, MAX.

♦
VARULAGER ÅR NU STÖRRE ÅN NÅGONSIN, OCH VI ÄRO FÖRVISSADE OM ATT XI 

DÄRSTÄDES KAN FINNA HVAD NI ÖNSKAR HÅR NEDAN GIFVA VI NÅGRA PRISER 

FÖR DENNA VECKA

*■♦
WHOLESALE

iron & Hardware Merchants,
Cef. McDrrmot Avr 1 Arthur St.

WINNIPCG.

♦

g Hague, Armlngten Co |
LIMITED

* Hj Portage Ave. * Innipeg. |
»asasaassaSaBaBasas^aasas; ^ Tillverkare al Skjortor, Over- I

1 alls, Flaggor, Tält, Segel, 1 
' * .\wnings, Paulines och Häst- jg 
j| täcken

♦

' Aprikoser värda iSc. fur 15c. pr♦ Ytterrockar for mini vanligt

......  $7.00 |
Mäns K »stymer, "Hdylk", 

varda f 10.00 l-»r k 50♦ pris Jiuoo, nu . . Ib.
ej rätt. Ikt är s*arPia *»« närknmgar mot 

> likväl icke om de jhvardagfega irå- regeringens som kongressens
gomui i allm.mhvt son Geijer vt- !iandlmg af vissu arbetarefrågor.

* trade sig på detta sätt. Hans urd l^putationen pästod, .,tt lagstitt-
♦ gällde nog en inbillad ofvertygelse i< r arbetarm-s b.,sta ickv $ l a.md.s R »'a

om hvad som är stort och rätt. |11 ratt behandlad .it kongres- Gustafson Jones Co Ltd 
Helt säkert var Geijer af den åsik-ist'n' att t' rl-udvt inot invandring

♦ ten att det var stort att bilda sig,a^ kineser blifvit a sidosa 11 1 stor
Kalle, grönt, 15c. tiU 20c. pr Ib. * ;«*»» meningar, lria och otvungna |ck"‘nK „ ,.Jlt 8-»'"“"ar*-

åsikter på det högre tänkandets al-jUKtU K‘c tillämpas Md re-
* la områden, öfver allt 1 det omät- Ringens arbeten, vlkr med andra
+ liga universum och där från det lil-|ur^' regeringen h kongressen i 1 I-a /G 1 1 "fl"

la t U1 det stora. Vnder årtusen- iursummat sina plikter em- t lan ^ • 1 • U. VJd 1 L
♦ ilens lopp ha stora tänkare, den ene ^cts arbetare 

efter den andra, framstått med* * svar lat presidenten depu
* gjorda lieräkningar och djuptänkta Nationen i tydliga ord forsla att 

de kommit om *utn ansåg klandren oberättigade
och dikterade af klasshat. Han

♦ Torkade Åpplen för 12’^e. ti’i 

15c. per !b.
Yllefilt ar, vanligt 

pris $3 50, nu för .

Mäns Skjortor, ‘ Sateen”, 

från 50c. till $1.00.

Begagna endast♦
“3 Kronor*’ Snus,$2.75♦ samt Pressenningar 

för Vagnar, Stackar, llinda- 
re och Trösktoaskiner. !Fm ‘mixed* Confikt pr lb. 18c. 

Ärter per lb. 6c.
Mäns Orer-alls Bvxor, vanligt 

pris 51.oo, nu för .............  65c.

♦ Strumpor för män, ylk 

från 15c. till 50c. paret; 

bomulls- Irån loe. tiU 25c.

ii t3*5 L»*k»h Ave., W iunjeg. 
FABRIKANTER.

♦

♦ kussin värda 15c. för t2j^c. pr
Tvål 'A- ' i n West*, 6 kak.,rhwcaters for Man, varda 

I1.25 nu lör

Begär Alltid♦ lb.
för Five Boses

FLOUR

25C.75C.♦
\ in och Spirituösa 1 Wholesale 

Wiwireo. MAMTobx.Fikon värda I2%c. för toc. per♦ Röktobak, 1 lb. paket,

med pipa för 35c.
Blusar för Damer för 45c. 

och högre.
lb.♦

> resultat, hvartill
X ära "I.raUers"♦ den eller den saken, och de ha i

1 samma fråga fallt samma omdöme > lltutte bland annat följande tänk- j Antiquary Scotch 
>• som i flydda tider fällts af andra. |x ,ir^a' ovb sannt patriotiska ord: |x j, :yiCS 

I Men resultaten af forskningarna ha) ^ band, som sammanbinda alla t 
* blifvit himmelsvidt skilda. fNär K<>da amerikanska medborgare ä- 1 $->
> t»alilei fann, att solen stod stiUa.ro starkart? än de af eder

markerade mcningsskiljak-

Plommon värda 10c. för 7c.

pr lb.
Snus, ‘Horse shoe*, pr ask 15c. Daws XXX 

1'abst Milwaukee 
XX aukesha XX ater.'

Mössor lör Män och Damer 

25c. och högre. Canadas bästa mjöl.
♦

LAKE OF THE WOODS 
MILLIMC CO., LIMITED.

J. 8. VARROI.L, Mgr.♦ allttur
starkt. och jorden rullade fritt ankring

densamma, skulle han aldrig löst tigheterna emellan personer,
♦ det stora problemet, om han ej förrätta ett slags arbete, oeh dem
* • tänkt fritt. Men han tänkte ock *>m nträtta ett annat.
>■ rätt. Det linns ju ingen människa! Han visade, att regeringen aldrig I _

med sundt förnuft, från det Ulla under hans tjänstetid begagnat sig raden och storre lager an alla an 
• barnet till den gamle gubben, irkti s*n ratt blund.1 sig i arbeta- ra , samma bransch tillsamman- 

-F den akademiskt bildade till den som'reorgamsationernas angdägenhe- J 
-ingen nämnvärd boklig bildning ter, men väl flere gånger uppträd.!
|äger, som icke bjuder till I att emot det organiserade kapitalet 

+ ! med tanken tränga in i mysterier- Ju&t lör att skydda arbetame 
. nas schakter, i det dunkla och o-jHan protesterade pä det allra be 

j fattliga, för att söka bilda sig idé-' stämdaste mot påståendet, att 
den och den saken. De tän- förbudet mot kinesers invandring

♦
Wholesale Millinerv♦

EDSTRÖM BROS.♦ \ri halva större golfyta, flera bi-
♦ WESTERN CICAR FACTORY^

WINNIPEO. rt*N.
é Tillverkare af de omtyektaA 
#H. Gordon och T. L. Cigarrerna# 

Prislist* på
The». Lee,

♦

ugna.“THE PORULÄB CASH STORE” THE D. McCALL CO.'I,TD., 
52-54 All^rt St.,

♦
m. fl. sorter, 
begäran. i

Winnipeg, Man.Alberta.: Edberg, «
Egare.

ka nog fritt och, som de tro, stort. >1 upprätthåUes samt visade tyd , 
^ Men hur många äga förmågan att lifGi ,l*f lagen upprätthåUes i all ^

stränghet oth att kinesernas 
antal i landet därför ock de sena- , .

Att 1 f

%%

CLARK BROS. & CO. LTD {♦ * Degär alltid
A«i Holdii Skedoi »ch

ORANBY RUBBERS

som förenar det bästa till 
.möjligast billiga priser.

Ä t»r. Hannih ne and King Si*.tänka rätt?
Skulle vi nu öfvergå på religio- . , ,

nens område, så knöter oss äfven stc årcn betvdl.gt minskats, 
där samma problem. Man hör så regeringen icke t.llampude löum f
många, en nch hvar på sitt . vis, marsdagen vid arbetet med 1 ana- # ,
skryta ölvcr att de tänka Iritt och ma *.,hek alvtn af presulen- C* ^ o |
äfven att de känka stort. Men hur,1'"1 ™ nöjaktig furUarmg Han

'många kunna bevisa att de tänka Prisade de sarskilda arbetsför- orsakas af oharmoniska.egensk., I
rätt? Det linns så Imånga sekter, hållanden som aro rådande vid ner.
så många "samfund" och så mån- L-milen, <>‘h att arlietarne uke

Iga olika tgudsdvrkare, som i större'Påyrk,a 8 Gnm.irsdag, hvU-
1 eller mindre organisationer tillbe,1-,ktn sku11' Wlfv-‘ "11 ska,la lorden,
Ija Sin gud elter ärlig öivertygelse,I'°ch regeringen, saval som lor ka- 
att de alla, en loch hvar för sig. »alarbetet , sm helhet, 
vilja känna sig ha rätt, trots att 
den ena läran eller Idet ena guds- 
begreppet är mycket skildt från 
det andra-, Kn hvar verkligt 
troende leller religiös är ock from 
och god, om han ej är en fanati
ker. Denne kan ej i all sin varma 
tro vara from, emedan han meren
dels hatar dem isom ej tro likasom 
han gör. På religionens fält hän-1 ra
der det att Erik Gustaf GeijersjMen är vårt sinne nedtryckt, så
tänkespråk | bättre kan tillämpas att vi lida till själen, tjänar det — . .
än på andra den fria lorskningens till intet, att vi äro i besittning af *******************,****>******************** 
områden. Där äro vi alla intres- allt godt. När man vill piärda sig , 4i 
serade, på religionens lområde ha för att motstå lifvets händelser, ! ^ 
vi alla antingen en gifven tanke måste man först och främst söka , ♦ __
som är nedärfd från fäderna och få jämvikt och lugn i sinnet. t ■ B I a
samfund sm aSsig t 1 uppehälles och De flesta af oss ha helt visst; * I ■ Cr^T^ O I jT^ I Fm I
uppbevaras, eller är den ett den känt hvilken verkan ett nyvaknadt * U Vd I Ä I | {T \JI I
fria forskningens resultat. IIvarje hopp eller en tröstrik tanke utöf- 4, i
forskare bildar sig en själfständig var pä hela människan. Blodet *

—^ e rxri tt tanke, ^otn ofta går stick i stäf strömmar hastigare genom udror-
Tusentals aeres oi bästa hvetcland samt land passande för bo- Ql VV cllCS Hotel mot ^en som ar uttalad i gamla na, gången blir lättare oth mera m

skapsuppiödarc, finnes i södra Alberta till $5-°° P*T acre och huKrc Chambers & (jarrison Egare urkunder, som generation efter ge- elastisk, okad lilskraft methltlar ^
Kör vidare upplysningar tillskrif eller besok , * * neration varit gillad och godkänd sig till hela organismen.

VICTOR ANDERSON A CO. * ASKIVIN ALT a för att vara fullkomlig. Det Om man kan lätta en människas
leavinss, alta. Alla tn^arna bekvämligheter. mänskliga forskningsbegäret kan ej nedtryckta sinne, genomströmmas j *

Taxa till fannare 5l.oo per dag. l ingsla-s; tanken kan ej bindas, <ien människans hela varelse af ett1 J
det sunda förnuftet kan ej söfvas. \ älbefinnuudv, liksom om ej blott 

i Tankeförmågan ansträngts på allai själen, utan äfven kroppen, kastat *
SVENSKT HOTELL områden, icke fcninst på det reli- ,tf cn tung börda. * ... ...... . . „ , w

! giösa, och så uppstå nya resultat. Genon vänliga ord ,hH upponun-• * har ett slort °Lh valsorteradt lager af bräder och “lumber” 1 
stovAZ. H< xrKI. I Och hvar och en är öfvertygad om trandc tilltal kan inan icke blott J C AM ROS K, o<.h i förbindelse härmed konma vi att inom en j

är det bästa <1 j>vr ,1, , Hotell att I* r r a 1 1- lifva upp cn människa, utan såväl | * snar framtid öppna en snickerifabrik för att tillverka och tiU- i
utefter C.tlgarv lälmonton-linien. | ^en då man tager byggnadsma-.materiella ting som split kunna ^ handahålla allt som tillhör byggnads-branseben.

Bästa Cigarrer vtv. alltid på tvrialerna i luften, blir ju byggna- därigenom sättas 1 ordmng, hvar- *
h<<nd. den ganska ohållbar. iDen, som igenom en förbättring 1 hela hal-_ ^

framstår med den stora nyheten: sotillståndet befordras, medan dar- , % T.DRA PÄNGAR,
"Jag har lunnit ett nytt gudsbe-Jemet vrole, lörargelsc <„li l^kym- * samt att Ni får hvad NI v!ll HAFVA för EDRA PÄNGAR
grepp och kn ny saHghetslåra”, yl-(mer g..ra både kropp o,h cj.,1 sju- ^ och aU Nl (år SA MYCKET NI SKALL HAFVA för EDRA
ve» möjligen inom sig själf öfver.ka.
att han tänkt stort. Menlhu-'j Ett hem, dar split och tvedräkt ^ 

han Itänkt rätt, är en;härska, är städse en god jordmån *

NÄMN DENNA TIDNING. t♦ t♦ XX holesale Stationers 
och Pappershandlare

W'innipeg.

*♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦

Manitoba t

U/yeClaresholm 
Furniture Store.m FÖR EN STYF NACKE 

.eller ondt i ryggens och sidornas 
våldsamma sinnesrörelser muskler kan Ni icke få någonting 

ha en skadlig inverkan på närvsy- hälften så godt som Nerviline, det 
»temet oth därigenom på kropp kraftiguste
0U1 sjal. Det gör detsamma, om “-Xlin nacke var så styf, att jag ej 
dessa sinnesrörelser bestå i vrede, kunde vrida den en kvarts tum", 
misstänksamhet eller dylikt, eller skrifver Fred |T. Baldwin i Ports- 
om de framkallas af ångest. Räds mouth. “Jag fick den ingniden med 
la kan under vissa omständigheter Nerviline några gånger, och all 
till och ned vara dödsbringande, ömhet och styfhet försvann. . Jag 
men där lugn och frid bo, där känner icke till något annat lini- 
sträfvas efter harmoni och järn- ment man kan lita på såsom på 
vikt i sinnet, där utveckla sig ef- Nerviline; det är utmärkt mot för
ter hand de skönaste andliga och jkylningar, lamhet, och kan icke öf-

H0RsesH0E
Alla

Het .kall betala -ig lör Eder ati 
öfver vårt stoia lager af Ylöliler 

lluMersdeaaker innan Ni 
gar till någon annan.

Vi halva också ett stort urval al 
Tallor och Kamar. 
rcsonabla.

Claresholm Furniture Co.
CLA8EAMOLT. ALBEKTA.

STORE
tillverkade liniment., «v W?)

Sealund & Mallett 
WETASKIWIN, ALTA.

Nu inkemniet: Lutfisk, Anjovis, 
Kryddsill. I kry dd vägen haiva vi 
allt som >ae behöfvas, särskildt 
tdlja vi omnämna Kardemumma.

Kom och se vårt stora lager gi 
Manskost^xner, Pälsar, X'lletröjor, 
Undertröjor, Handskar och Van
tar, Frttotimmerskappor, Blusar, 
Ha-ttar, Pälskappor o. s. v.

i
Priserna äro

You \
•oh

hvmuretS inflytande rk 

HÄLSAN.

Det är en känd sak, att ljus, luft 
och materiellt välbefinnande tillfö- 

människan krafter och hälsa.Hallå Landsmän! lekamliga egenskaper. Och detta jverträfias för kramp och ondt in- 
hos både man och kvinna, kanske värtes." Försök Nerviline själf. 
dock mest hos de senare. Pris 25c.

Fördelaktiga lin A upprofvatie Honrcsteads och andra landtegeu *o- 
såväl sotn å stadsegendoiu gifves af välkända och stai ka bolag mot

3,000 par skor till salu för hvad 
de kosta oss.mar

h Uf^Brand-mrh Olycksfallsförsåkrmgar uti dc bästa b lag exp.-di-
Kuriko oth Olc-Oid säljas här. 
LANDSMÄN! Handlen hos oss,Korropondchs l å Svenska, Nonika eller Engelska besvär»» per .

gående.^Land kope» oth >åljes ovh alla slags kommissioner emottsgas,» h i skola hjalpa c<ler spara pae- 
af YNGVE Hl-SEN, Agent, Claresholm. Alla K"ir.

om-

Farmland till Salu. att köpa dåliga varor, eller sådant som ej är till belåtenhet.

*

♦aR. L. RUSHTON 
LUMBER & GRAIN CO.

Land Agents.
Hästar köpas och säljas. i

SKANDINAVISK SKRÄDDARE
Ole E Logan,

WETASKIWIN, Al.T ARailvity Street Kast,
Lagning och pressning utföres 

omsorgsfullt.

REPARATIONER A SKINNVAROR EN SPECIALITET.

Modäms kostymer till moderata 
priser. Kom och gör Iäfer förvissad om att Ni får det BÄSTA för

♦Boudv Bros., Ktrnie*. 
lAiomiM-, Alla.

*The Rosenroll Lumber Co., Limited ♦ PÄNGAR.

SVENSK HANDELSBOD
annan fråga. Gudsförnekaren tror jfur lekamliga sjukdomar. ^
att han har rätt och han är stolt I När en människa ar öfveran- ^ 
öfx-er att han, lenligt sin egen me-'strängd, skall hon ha hvila oth re
ning, tänker stort. Men hvad gu- kreation. icke blott for kroppen, u- 
ranti har han för att lian tänker e tan kanske i än högre grad för sjä- 
rätt? Genom forskning lösas sto- len <xh sinnet. Ty det verkar all
ra problem; men vi böra bj glömtid närvförstörande, 
ma att religion och ett sundt guds- upphörligt skflT Stå på vakt,

beredd att bli förolämpad 
Däri-

Tillhandahålla alla •‘lags Byggnadsmate. ial, 
*A*om Bräder, Takspån Lath, Konster oth 

Dörrar sara! Kntk.

T HaE

l RUSHTON LUMBER & CHAIN COMPANY
Camroso, Alberta 

C. OQUI8T,

, Ett väl sorteradt lager af MAT
VAROR. KLÄDER, SKODON 
samt SELDON linnes på hand.

Priserna äro mvcket lägre än å 
andra platser.

Exempelvis nämnt-s K.tfie af bä
sta slag, 5 pounds för fl.00, etc.

L- Undbolm,

BVBXT LAKE, ALBERTA.

Wetaskiwin AltaA. G. Gross, .lfu*«igrr l
*nur man o-

<SC CO
BOSKAPSHANDLARE, 

tiltid högOe priaa Br SVIN oc* FJÄDERFÄ.

J. N RAYBAULD,_
MANhQta

t-. BURIV
KÖTTAFFÄR I PARTI OCH XINUT.

aU- MANAGKR.♦
♦begrepp äro den grundval, ^>å hvil- tid vara 

ken kulturen är byggd. Dar det på obehagliga samtal <>. d.
frestas man att

:
♦*♦♦***♦♦♦♦**♦**»*■♦*#♦*■'#«f****************99*ej finnes en sond retigion, Kn» in- genom

gen sund moral, och där finns ej samma ton. eller ock tvingas man
ti.ltee ea kultur som iörmår lifta att tiga, och bådadera verka men-
själca ur gruset upp i ljuset1 ligt pä när. systemet

Om hvarje lorskare, hvarje kan- Ovänshap och ofrid orsaka spik-1 
hare kunde nom ea verkligt stor dom i det sinne, där dessa laster
tiosof fatta *n egen riagbet nch äro betona kan glädjen icke tril-
sitt eget lilla vetande, di det är'vas, de glada tankarna försvinna 
Irigaa om verkligt vetande, och mänaishans hälsa lider 
a hinder det att de i ad mbiHadj Det Baaes ett — —It ordspråk 
storhet lam det egaa jaget kunde *,m säger. “Grva af “Gal
»öjn *g med att “de tänk» Iritt", al afondsjnha",
Äfven de fckaBe fråga nig »jäMra ma. giriga eller obehagliga

ia ea gåag om de tiaka .hor verhtigea ofta ha m »jäktig 
ale. rätt. Den sjäUviske evnrar .Htid hy. hvUket saaaotikt har ea gra^| 

på frågan “Hetm har lått"

Vi betahs

fettiri Ålkrti Farmaro. GHVon kkt!
Svensk

Skomakerlverkstad.
A Ra slags skodon göras väl och 

billigt.
Repnrering å alla slags Inder- 

persedlar ntföres.

Ett fullt lager af nkodoe till U. 
ligt pri».

Vt tillhandahålla ett väl borteradt lager af JÄRNVAROR samt

Åkerbruksredskap

McConmck och Deeriag [naskincr.
Cockahutt och John Deere Plogar;
Adam» och Ckatkam Vagnar,

|

Hello, Farmer’s.
Når Ni hemmet tid staden, ritt

JU G. JHOAR.E.
*1TANDI.AKARK 

Allt riphatMlitrbl» etfärw til och 
hi«*o a«Lrt»r,

National G räddseparatorer 
Raymond Symaskiner.

Vi äro egen ter för J. J. Case och Advaace Tröshmaakiaer 
Mit Nl kommer k ill staden, hälsa på oas.

Ain hästea i
A.QUNNS* hyrkusk»tall.

plats, hvarest haa

å
a.

och

ty det år -i

O-tUMräRmg. 1C am rossWETASKIWIN. återi
I.
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c . £2. •
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W. E. Sanfsrd WfgCo. Ltd,
Hat. r lUnaaltH Se»

W IS MP EU
Tillx-erhare af fina, starka och 
fashionabla kläder lör Herrar, 
Pojkar och barn.
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tvrtird*fT*dc al »talaa skedar, spe då», »oka tröljTa makten i samhäl- 
kar och kängknappar. skoklackar let
o. sl v., en dolk, fjord af m spik. j 
med handtag al ga nia trasor, och (LuhI 
ea sked al ett bvn»l*m

• •

De LavalRENNIES FROM Vnder de senare åren kar Norr-
vant så godt som v! .er- 4 * 

>\ ainmudt al ryssar, som vand- < > 
rat från tr.ikt ull trakt och tUat < 
sågar Um an de flesta af dessa r 
ryssar verkligen vant sågfiLire, I * * 
h,ir deras uppträdande i Sxengel 4 > 
vant alldeles opåkailadt, t når 
sx en skar ne val nu såsom förr

I»å för fem år sr.Un de sex <n limn.t sjålfva lila sma sågar SaT 
gelska kolocnema i Australien, ken har dt*k en vida «dåx*arltgare 
nämligen New South-W alcs, \uto- sida, enar man haft ganska grun- 
ri.» Qnrnnslanil South Apstralia, -lade anleetningar att antaga, att 

Australia ckH Tasenania, slv- ^enom dess,, r v ska sagtilarcs upp- 
tc. sig tillsammans ull ett stats- j trådande t Norrland bednfxits vt t 
furbtrod under Englands öfverhög- jwduiskt spioneri, som gen-nn 
het, saknades icke olyiksprofeter, iränvarun al en lämplig inxund- 
s,m visa<*v 111 san*u.inslutningen nngslag »eke kunnat på laglig vag 
ej skulle blilva af lång xaraktig- hindras
het Händelser halva rrdan nu in- Till dessa uke önskvärda invan 1- 
traffat hvilka tvda på lorekom- ;urr kunna uivrn räknas de liU Ur
sten al upplösningens tendenser, ic
ke blott till brytande af förbindel
sen mellan de sex staterna, utan 

1 alven till slitande af förbindelsen 
med moderlandet. \

| Vid väljandet af hufx udstad fur 
den nya lörbundsregeringen gjorde 
den aldsta och rit i .te staten, New 
South-‘Wales, dt , förbehåll,# att 
staden skulle anlaggas inoiu New 
South \N ales, på ett af stånd ej vi 
yerstigande 2^u engelska mil Iran 
Sydney. Förbehållet godkändes 'al 
de undra statewiflT men st-dun hal 
x a köpmannaintressena i den m a 
hserande staden Melbourne i Viu-

‘ Hög-gradiga” iAVSTRAI.IENS FRAMTID

SeparatorsT12 Paket för 25 cts.
Pust per e In crlkut

12 LTMAItKTA KRÖPAKET Fö k 25 CTS , innehål,ande 
K öd betor, mor vt ter, Lok, Sallad. Gurkor, Rädisor, Palster- 
nackor, Hvitkål, Celeri,Tumatoes, Muaåmekmer tx-k Val*
(taiorloMr Kegubärt pri» 7<k lor
n PAKET VACKRA BLOMSTERFRÖN FÖR 2v . nämli
gen AMrar, Phlox, Sweet Mig mmette, IVnserr, dubbla Nej- 
hkor. Sweet Alysaum, Poppv, Petueia, Nasturtium, Sweet 
Pra», lialsam orh Morrung Glor v Vanligt pri» 70c, för 25c.
12 PAKET AF DE FÖRNÄMSTA TRÄDGÅRDS 
BLOMSTERFRÖN lör 25 CTS. *å*»m Lok, ('.urkor, Röd
betor, Sallad, Morötter, och Rädisor, umt A »t rar, Sweet 
Mignonette, 1'enveer, PetunLa. Sweet Pea», och W ild Gar
de». Vanligt pris éy. lör — 25c.
(Mi Ni odlar tradgårdsalstcr lur att »alja, »knl till o»s lur prislista.

Bilda en klass för sig l 
själfva. tJM

-
DET SLAGS SEPARATOR NI 

ANVANDER AR AFGÖRANDE 
VID BESTÄMMANDET OM ER 

LADUGÅRD G ÄR MED VINST ELLER FÖRLUST.OCH MORK RÖO TURNIP BEET
En e« mnrhnnJcH* -dra ta-'» MW Vf»e» «A-

2 oz. ty. % lb 25c.,
re hundra uppgående ungrare, l.vil 
Li lor någira En lug-gradig, "Inllig” maskin skummar, när den är ny, 

tämligen val, men utför redan efter tolf månaders användning 
så dåligt arbete att, om man kunnat tillvarataga hvad so n 
förstörts, skulle minst 20 procent af priset på en De Laval ma
skin kunnat besparats.
DE LAVAL SEPARATORN SKUMMAR RENT, JÄMNT, 
UTFÖR ARBETET SNABBT OCH I.ÄTT, SAMT VARAR 
EN LIFSTID

sedan mförskr ef-♦ 5
ti de >kaVk.t sockerbruken,

• lar dr arbetade lor underpris 
samt de t x ska jordbruksarbetare, 
hx ilka anställdes vid Ljungs «gen 
dum 1 Östergötland A t de mång 1 
tyska musikanter, hvilka om som 
rama besöka Sverige, kvarstanna 
ganska många 1 de storre siatK-r- 
na, ilär de finna anstallnmg xid 
musikkafiell, till stort förfång h r 
swnska musici.

Ib. 75c.

11

fl SKICKA FRITT er order går till Si .uu eller dår etöfver, ett ‘NOVEI.TY PACK AGE' af för 
Bed ed ra bekanta repar usera mrti er. SÄND PENGAR MED Ok^RN.

\f
»ok »frön Katalog på brgarau

Reguliär pris Si 45/ nu fur St.oo. The DeLAVAL SEPARATOR CO.
WM. RENNIE 00. LTO., SSOMain St., WINNIPEC, MAN. 14-16 PrincciS Street, Winni eg.

På allra sista tulen hufx a hund
ratals rx ska flyktingar, est landar# 
och lifiländare, anländt till Stock-

att

Chicago, Toronto, 11Montreal,
New York, * ►

Philadelphia, 
San Francisco.tona öfvat stark påtryckning på 

förbundsregeringen att ignorera 
«..,r Uiullcrna och botar för den New South Wales' förbehåll. Det- 
skull

holm så utblottade på medel 
de måste tagas om hand 
^offentliga barmhärtigheten 
all./ förhållanden utgöra dessa rx s- 

r»nsx värd tillökning af

LITA PÄ FKRROZONI och med en ursinnig hjärtklapp- |kc-r Utan att reta; den stillar, dö-
mng.

I detta förskräckliga tillstånd 
var det ingenting annat sotn hjälp
te mig an Ferro/.one. Hur mycket 
godt det gjorde mig kan jag k»ap- ska 2 st 
past förklara. I>et förlänade mig 
nva krafter, satte nytt lif i hjär
tat och ko 11 mig att kanna mig 
såsom en ny man.

Älven i framskridna fall af svag
het är F'erru;tone osvikligt. Apote
karen säljer det, 50c. per ask eller 
sex askar för $2.50, hos alla för
säljare, eller per post från N. C.
Polson A Co., Hartford, Conn., U.
S A., och Kingston, Ont,

• f «U n +.»+-+♦+,«,+ .».».».».».4
Vnder I

En tieprofx ad bot for vårajukdo- 
mar, som h varje laka re rekommen-

Begagna blott Catarrho- 
Z(>nr, den enda säkra boten 
månaders behandling $!.*»> profila-

ta lyckades xisaUPrhgeu icke, utan 
Tva förbundsregeringen utvalde en plats Minnedosa, Man.sar ingen 

landets befolkning, och under nu
varande politiska förhållanden

New South Wales for den
llvartenda år bär Ferrozones po

pularitet okat», och i dag brukas 
det af folk uta< många nationali
teter, fur svaghet, nervositet oeh 
de karaktäristiska våråkomtnoma.

Ut Ferrozone hjalpa Eder.
Det gof blodförrådet rikare och 

sätter därigenom nytt lif 1 samt 
xederkvieker hela kroppen.

Orenbeter dnivas ut. Sjukdotn»- 
baciller af alla »lag förstöras.

Närande material tillförses 1 stal-

| b lif vande hufx udstaden, men valde 
dock platsen så, att staden aldrig 
skulle kunna växa upp till 11 ägon 
betydenhet. 'Valet har väckt stor 

SINNESSJUKAS. FÄRDIGHK- harm i New South Wales, hvars
1 parlament sändt en protestskrif- 
|velse till förbundsregeringen, med 
hotelst^ att staten utgår ur för- 

Lakarne h.» har oth ii.r4lu m- bundrt, om ej en ny plats viljes, 
ratta små museer, dar de sjtikus! lMl befintliga hätskheten mot 
arbeten, ofta både målningar, bild- Imgland har sitt ursprung i den 
huggenarbtu-n oeh ‘handarbeten’ bälining. detta UmLs regering 
— förvaras, oeh det är högst m ltaK':r Kvnt «W<ot Australiens 
tressant att lägga inarke till huru 'andringslagar, hvilka förbjuda in- 
fingerfirdiga t!,- sjuka stackarna |val,dri”e af mongoler och negrer.

| .Alliansen som ingåtts mellan Kng- 
berättar den engelska Iand och JaPan innebär bland an- 

veckotidningen “Tit-Bits ”, att i ett nat- att England skall understöd- 
al de engelska hospitalen fmnes en1!35 af Japan, 1 den handel se upp- 
tafla föreställande den barmhärti-iror skulIe utbryta i Indien, och i 
ge samariten, som utförts ai en pa-eKen$äld fordra japanerna, att det i

‘Australien gällande lnvandriugs-

1, &
norra Fiuropa k.ut deras vistelse ill 
Sverige, liksom for ett par u se-li 
dan finska flyktingars, leda till o-|< 
behagligheter for Sverige från dess |, 
östra granne.

I.ika litet som Förenta Staterna 1 
saknar Sverige således icke önsk-j 
värda invandrare, och en svensk 1 
invandringslag eller 
reglerande bestä» nmelscr fur in
vandringen äro tydligen af liehof- 
vet påkallade. I riksdagens För
sta kammare väckte därför ilen 
gamle fosterlandsvännen, 
handlare P. Om. Lithander i Göte- 

en motion, att

^6%

THE

BUSY STORETER

fVi inbjuda våra mänga vänner från UILLTÖP, 
DAN VERS och SVAN 1)1 NAV 1A att helsa på o»s 
och se öfver de nya varor för VÅRSÄSONGEN som 
dagligen anlända.

Oin Ni önskar att spara pengar å Edra uppköp, 
Besök då oss! DET BETALAR SI(».

Tryckta Doincstiktyger 5, 8 och toc j*ei yd.
Flannelettcs, 5, 8 och 10c per yd.
Klädningstyger 15c och upptill $1.25 per yd.

Qodtköp i Skor.
Qodtköp i Kläder.

Qodtköp i hvarje Departement.

åtminstonel

let för det *om a (söndrats, och dag 
efter dag försiggår åtempphyg 
g andels process, till dess en sådan

►
anda in

KATARR BOTAS EJ r,
#

ofta kunna vara.ålderdomen All medicin 1 världen, som t ages 1 
Mr. W. A. Benwick, å 28s Hun- magen, botar icke katarr, och det 

ter St., Hanulton, Ont »krifver: är onyttigt att kasta pänningar 
"Ett är sedan blef jag utsliten på j/iller, bittervatten och medici- 
och förlorade hälsan. Mina kraf- ner som skola drickas Katarr är 
ter minskades i hdg grad, och på en sjukdon i näspassagen, strupen 
grund af att hjärtat var svagt, och bronchema. Mediciner som ta- 
tordes jag icke börja arbeta.

f)å jag gick uppfor trapporna el- kroppsdelar, 
ler under hastig gång sl<»g hjärtat luktande, helande Catarrhozone, 
likt en ångmaskin. Jag kippade ef- hvilken man inandas genom hela 
ter andan och biel kvickt utmat- luftpassagen, som säkert när sätet 
tud. Om nätterna brukade jag för katarren. Slår icke fel. om 
vakna i en upprörd sinnesstämning (. atarrhozone liegagnas. Den lä

borg, den f> mars 
riksdagen i skrifvelse till regerin- 

skulle antnoda denna att “ta-

Sålunda

gen
ga i »»fx ervägande, hvilka åtgärder I X 
lämpligen böra vidtagas for att 
snarast möjligt åvägabringa till-1 g X, 
tredsställande anordningar betr.il- 
[ande utländingars invandring till 
Sverige och vistelse därstädes 

Den ganska långa motiveringen, 
i hvilken motionären erinrat um de 
förhållanden vi ofvan meddelat, 
slutar han med följande tänkvärd 11

tient. Arbetet är så bra, att det
kan mäta sig med åtskilliga arlK-|förbudet for skall upphäfvas.
ten, som utställas. | Förbudet har visserligen icke upp-

Konstsinnet gör sig geno nigäen- fhäfts, men Ivngland underlåter att 
de 1 mycket ringa grad gällande upprätthålla förbudet för japaner 
hos de sinnessjuka — ofta äro de-!att invandra, hvadan en japansk 
ras taflor långt mer galna än pro- invandring kunnat äga rum rakt 
ducenten själf. Ämnena äro x re-,mför myndigheternas ögon. 
geln besynnerliga1, groteska figurerdessa förmått hindra den. Det- 
utan proportioner och målade ined 'a bar väckt stor ovilja mot F.ng- 
de underligaste färgsajnmansätt- *,md ^os hela befolkningen som 
mngar; landskap med hög himmel,1 “ppv* påstår, att Englaml förrådt 
purpurfärgåde landskap o. s. v., dem 1 japanernas våld, ocli att Au- 

^jukn konstnärer st ra lien diirlör bör slita förbindel- 
teekna en iulländadt vacker taila sen rned Kngland 
lur att därpå kludda täfver den1 Skulle Australien lusslita sig 
med rödt eUer svart. från Kngland, är dess ode tn-seg-

I)et mäst slående draget hos gal-(*a'lK *)’ s,t f°ri ftngland drager 
na är deras vidunderliga upplm-|I,*,rt sln starka fiottafdelning i de 
ningslörmåga oth deras tålamod, australiska fart-atlneu, ligger Au- 
Kn obotligt sinnessjuk gjorde så-1 straltcu ,>p|>el lor h\ ilkt-n makt 
lunda lör någon tid sedan en solf-,som hälst meil tillräckligt stark 
kudde med Irans ai papper, och då f*011,1 att blockera Svdney. 
hon var lärdig härmed, fick hun:b“urnt' °vh Brisbane, t \ Australi- 
lör sig att göra en teckning på V* 1,ar '"'arken någon arm, eller 
framsidan al kuihhpi Då hon r-Af*ta *'** s,tt furstar 
inellertid saknade saväl bläck sont* •*•»« makt, som säkerligen skulle 
teckning sma t erialer, sasnlade hun I f^gagna sig af Australiens tarn- 
luf, prassade saften ur dem oth.’ ar Ju-St JaPan- De japanska 
tecknade härmed en vacker blom- uarna “r" sertan ti,lrr ul1'
dekoration Hon l.tk fatt i en bit!,Älka "fvarbefolkade, oth ett ut- 
hvit flanell, färgade det gult oth.loPP maste ansknflas for folk
klippte'däraf blommor oth stäng- mängdsöfverskottet. Om ,m stor- 
lar. Så gömde hon hvetebröd lrån makt*'rna kun,le hTekom na en )a 
sm frukost, tuggade det tiUs det l,ansk annelttermg af Australien, 
blef segt Oth använde det till att skul,r <le tranghodda^mongo-
larg-a hlonunorna med, och resul- krea, japanerna saval som kun- 
tatet blef ganska' l,ra. serna' lckc 1 längden tlllata, att

1-a en klinik ar det patienterna» »Vra mdhoner hota for egen rak- 
älsklingstidsfördrif att göra små- ,l,nK > a» iramtid for s.g r,<erve- 
saker al bröddeg De gömma bro- ra,lc cn kontinent, sotn i storlek 
det från måltiderna, tugga det oth taflar me<1 i:,,roPa 'h 'O ' sm 
lalta det. Ulls det blir som kruko- nord,iKa <M ka" slnt.m-

ile af folk. som lilifvit ftuhl.i och 
uppfödda under tropikernas sol.

^as i magen kunna icke nå dessa 
Det är endast väl- KEY & ARMITAGE

Man.Minnedosa,

“Vi svenskar bedrifva en dålig 
bytesaffär, då vi ej göra någon- 

kunde motverka, att va-
Svensk

Sadelmakare.
Zz Prenumerera

-7; l>å ic-
“C AM ADA”

ting, som
ra driftiga industriarbetare och xår 
duktiga landtbefolkning 
till Amerika, hvaremot vi utan 
hinder eller kontroll låta den säm
sta delen af Polens, Rysslands oeh I och erhåll de bästa och tilllörlitli- 
Tysklands befolkning lut invandra gaste nyheter från Canada.
[ast än VI fullt veta, att de ii In
komma f,.r att utföra något livtt- 

utan endast utsuga

m :

Redwoods Ber Lindgren,emigreramedan andra Clanwilliam, Man.ml utmärkta ÖL och PORTER sorter rekommenderas 
v ltåsta erkännande af medicinska auktoriteter.

Allt hvad till yi ket hörer utföres 
fort, väl och billigt.

:

fllNERAL#-VATTEN
KENORA ANNONSERigt arln-te. 

landet”- OCH -1 Mel-

Svensk Skrädderi-Affärläskedrycker

: »om i fråga om kvalitet ej kunna öfverträftas af andra
febriket. "GOLDKN KEY BRA^tr' är vårt HADE BESÖKT SEX af dem jSWANSON & CO. - KENORA ONT

"Men vet ni iuke hx-ad hom fattasj 
eder ”, frågade en kvinna härom d.i 
gen en annan, som sag Bidande ut.
"IIvarför besöker Ni uke en laka- 

"Just däri ligger I felet. Jag

Sm MAIN STREET
Modäraa kostymer till billigaste priser, 

en specialitet.E. L. DREWRY. Lagning ^<n prässning 
Allt arbete garanteras.. - Bryggeri, (J|jjm s/y

re?’
har besökt svx af dem, <nh alla sa

H. RIDEOUT dtc CO.
INÖBELHANDLARE.

Vi sälja möbler på kredit och på resonabla v ilkor.
F*Ör kontant sälja vi till priser,hvilka äro så låga som någolista

des. Största möbelhandel i staden.
Second Street, nära Operahuset, Telefon -]2.

ga de olika”, lydde i hennes svar. 
Och därigenom utmålade hon klart 
och t villigt den verkliga sanningen 
rörande mycket, som k*»rsiggår nu 
för tiden, såsom x-etenskaplig tne- 

hehandling oth undersok 
Mrs Anna Vi pra, |ho Wheat-

#

; Allan Linien ;
t KO\4U. PANTÅKUFAKTVUra
^ \ IClOHIAN J propel la.ooo tons, turbin ångmaskiner

BAVARIAN dub. propel io,476 
12tooo tons, turbén »ngmaskincr 

PARISI AN

dik insk* tp VIRUIMAN J propel 

# IONIA.N dub propel. 
f CORINThlA.N

3,500 tons ^ mng
land St., Cleveland, Ohio, hade en

NÅR NI BEHÖFVER

Goda Grocerier
OCH TILL BILLIGA PKiSER, 

gå till

DEN SKANDINAVISKA
* BUTIKENv.ooo ton» niakarens lera. Så formas det till 

de mest olika föremål, ända från 
små statyer till de mest konstnär- 
liga korgar, fyllda med blommor, 
som de kolorera med black, hvil- 
ket de tigga af sköterskorna.

Bland männen finnas några duk
tiga bildhuggare. En patient till* 
bragte sålunda ett par år med att 
göra en kopia af St. Pauls kate
dral. en annan skar ut en hel 
krigsflotta, som var fulländad an 
da in i de minsta detaljer, och en 
tredje skar en snusdosa af ett ox-

I I MSI A N något liknande erfarenhet, men hon 
fann väg fur svårigheten. Läs hen 
Åvs egna ord: ”Jag hade varit un
der olikii läkares liehandling. En 
sade, att jag hade hjärtlidande; en 
annan, att mitt lunda härledde sig 
frati barnsbörd; och den näste sa
de. att jag naste undergå en k>pe- 

(hnkring denna tid blef 
jag sa knodfälld, att jag beslöt 
lemna lakarne* oth börja bruka Dr. 
1‘eter's Kuriko, som jag hade hört 
så mycket omtalas. Det började 
strax hjälpa mig, och i dag år jag 
frodig och frisk. Hvar loch en som 
såg mig under min sjukdom, för
vånas öfver mitt friska utseende. 
Sedan den tiden har Kuriko hjälpt 
mången i vår familj. Ungen läkare 
har stigit öfver vår tröskel, sedan 
vi fingo den medicinen."

Sådant lär I)r. Peter's Kuriko» 
rekord. Den är icke en apoteksme- 
dicin utan säljes direkt eller ge
nom lokalagenter till lallmanbeten 
af tillverkarne, Dr. Peter Fahrney 
& Sons Co., 112—118 South Hoyne 
A ve., Chicago, Ilis.

10,376 ton» ^ 
6,000 tons ^

^ Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare.
. Hytter fo. 4 ock 6. Elektrisk belysning God och vällagad f
J mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppas
sare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svcnskta F 
# lande agent möter hvarje till Amerika ankommande #
f ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar f

6.500 ton*
t PRETORIAN För all» sorti Sötsaker, Läake- 

drycksr, Frukt, Tobak, Snus ouh 
Cigarrer

A* Maple Leaf StoreEX SVENSK INVANDRINGS 
LAG.

tå tm
HENRY LEE,

KENORA. ONT.: Goda TE- och KAFFE sorter
vår specialitet.

MAIN ST.
» k Al l » _ 0

Så otroligt dt t lä ter. har dock 
under de senare aren invandringen 
till Sverige bhfxit sådan, att be- 
hofvet af en invandringslag gjvt 
sig kännbar. Det är icke .nvan<l- 
ringens storlek, utan Ikvalité, som 
gifvit anledning härtill. Invandrin
gen till Sverige uppgår årligen till 
ungefär 8,000 jiersoner, af hvilka 
nära hälften kommer från F'örviita 
Staterna och resten fran Norge, 
Danmark. Tyskland, Finland <»cU 
Ryssland m. fl. länder.

Inx andrare fran Förenta Stalvr- 
na hälsas ju alltid välkomna. o« h 
äfvcn de, som kom, na från grann
länderna, Norge. Danmark och 
Finland, innebära ingen fara f<-r 
landets infödda befolkning och 1. li
det i dess helhet. Men så är cj för
hållandet med många af dem, som 
konrnxa från Tyskland, Ryssland 
m. fl. länder.

J .T. BrettCAMPBELL BROS.
tillhön dahåller

SpeceritT, Mjöl, KU oth Hö.

Second St. Kenora
11AIN ST., KENORA.t *^ Skrif UU eller besök närmaste Allan-Limens agent. ^

* H. 4 A. Allan, Montreal, Ellis S Grogan, Calgary.Alta f
J W. R. ALLAH, Bannatyne Street WlnnlpegM

t eller någon annan al bolaget» många agenter,
OBS. Alla C.F.R, Agenter 1 västra delen delen 
af Canada utlärda biljetter för Aflan-Linien.

Många sinnessjuka äro uppfinna* 
. rc. ett helt museum kunde säkert 
“ fyllas med bevis på deras mekam- 
v ,Nka snille. En* automatisk kon* 
t trollapparat, af hx-ilken tusentals 
^ sålts, var frukten af en sinnessvag 
0 kvinnas årslånga spekulationer. 
a Då hon var nästan färdig med sin 

uppfmnmg, kunde hön icke komma 
öfver en mindre, mekanisk svårig
het, och i fört villan häröfver be
gick den stackars kvinnan själf- 
mord. Den ofullbordade (modellen 
fann emellertid en köpare för 12000 
kr., och då den var färdig, inbrak- 
te den honom en förmögenhet.

En annan patient uppfann en 
massa mekaniska leksaker, hvilka 
rönte stor aigång och inbrakte 
mycket pänningar.

Den »om »krifver denna artikel 
har ea gång »ett en mycket intres
sant samling redskap och vapen, 

voro förfärdigade af en sin- 
jnk, hnfvndsakligen med det 

målet for ögonen att

EDMISON&LAIDLAW
\RUSSELL HOUSE*
J KENORA, ONT. J
# Finaste Viner, Likörer och t 
. Cigarrer. Mötesplats lör i
# Skandinaver. Sveuak betje- t 
j ning. Pris: |l till >] per dnf. * 
a GEO. PAGON, Ägare. t

LÄKARE.
Kontsretiymar:t

=* I 10 till 11 Lm. 
j 4 " 6 e.m.

10 f m. 
4 e.m.

t
♦ Dr. Edmison I!::

Htlantic Stcamsbip 

Hgenc^ INTET MISSTAG
beg ås, då Ni beställer Er kostym
hos mig. D. MARSHALL. D.D.S.

Tandläkare.
Kontor Öfver White 4 Maoahao'» 

butik on M»i» Street.

\ 9 (»• émjm. j

V«r säker på att vi »kola förfär
diga en kostym som är förstklassigtm vch från Skandinavien ock Finland, Från Tyskland och Ryssland in

vandra årligen en mängd judar, 
hvilka genom sin ambulatoriska 
handel drifva en osnnd och illojal 
konkurrens rard landets köpmän 
och äfvcn genom det jndiska fel 
kets Allmänna skaplx-nne och ut
präglade tendens att hänsynslöst 
alå under sig allt, som a tan åt*

alla Atlantiska Untr.
*, skni tm_______ ’

(viska hamnar till lägsta pt*. 
*-------- trla UrerpoeJ

HVARFÖR BRÄNNA ER •Bo kånseeedes och »om ger god
MjRtfri» Biljetter tria all* 
eer Nmnedt heljettprie Ma Sk

eaiuta lör pingarao Ni betalar. 
Mia botik är lätt att farna, ock <anmed liktornsealivor mnthlllande 

dä ni kan lä cn flaeka aftill*»7-30- Hänräad »>-ror,
Pntnam s 1’ainleea Corn fiitractor 
för 23c. Den är rent vegetahUiek, 
förorsakar aldrig »är, ock verkar 

ärtfritt Begagaa blott

Ni ej kan komma ejäU, »kicka ett
f>EN TRAL HOUSE
y^_, 1 ■eAUORO A 10*. Egern.

(Ma rnlMéer.

W. F. P. CUMMINGS, hrdkort ock W ekole »ände Eder

A. S. CUTHBERT, Sk riddare 
Samt Importör al Uwtymty*»r.

General Suamahip Agent. Goda ochAv-
»um 107, C P. *. Statioaabyggaad. komhg kränkning ni lagen ka a

)
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Den angenäma bjelpen till helse

Baxtrne
Toilet Antiseptic

Mr tån derna hrita—remir mee-
nvh »tncWtlri#4trn—hotar eeef 

afir hnU. »4ra özou, «>vh lÄkrr 
mrtlclet direkt •nvÄndninn »tl In 
flamcred, •Arartail och knterrlek 
åkomma, eom härleder »i* från 
qrlollg ojtaasllghet.
Vaitlae bertttrr en utomonlentlig 
rrniDKeförmAga. bvlandc oek aotl- 
ceptla.. a cgenekai»er ouppsAd'1* 
af någonting annat. Såljee l alla 
Uregtoree. l'rla 60 Centa. 

»TOMT PBOFPåKBT FRITT.

The K. Felton Co.. Buston. Mi

WVVVVSlVVVVVVVWVS^VVV}

t ' 60 i

»Vackra Blomster FRITT!
nr, VII el t h*KU inpeeanin* e-ä fRrsÄ^tn r>«

) / 3 C >1 tk' 'lei.i* »'»»•e rertillur t»ckr»l>!'M»i-t»r 
, .T. a o h »ir mjatrO etet- g d-1 i<«<« tu hud
, rU^isdueJ It, m«I eo repunf. hm (irw M»f 
, rt| e' «le Ma«* f*rm Med *eeuei alt V gap»* Kr 
‘ af dnU g *4a t.UVwd

23 Fack aga» »aad i pk».
I pfcl. Mn-.-sliatl **et. I |»kL 
1 |»H. Ai. -hiue.iialsani lpkt.

. i |>M M»iM F»-nula«a. I |»kt. 
i |»kt. M S*d fwwi 1-n. fikt. 
l put. Swert Mizi-onrue 1 cti.
1 pkt S»•—t Alteenm. I pfct. 
i i'kt. dw—d William. IpkL
1 i-»t. F"i-py. 1 ptt. Mi«e 

, i pkt. Mke-d CewfylafL 1 pU. Mlse
i 1 |»kL. Mixa4 l irkiyui. 1 pht. Mue
, 1 pkt. Mixed P »; v- 1 |*U. Mixa‘ l pkL Mi*adS«-arti«m> l pkt. Mixa

IS Läker, en rackar eamlleg, 
, *wa«r4ar .tea«Aeede af Brarts-lu.

Menäne Olery. 
Misrd Calrjtdula.

Kärar
KorM.

E2'E:^:M.**-*! MMk

i. Tallge. Cro 
Oxal le. o» *1

g 1 ettear eller I. imårfcaa. itmMr»

B. C. MOLMES, Somerville, Mses.i

emiaraniödcn
•reeak'

*r rcLix vi vo. * Prim 23 Ccate.
tNKBHÅLL VOodt nytt år-De blågnla 
* fÄrgcrna—Var ben ur e pråe 1*r b»»gt *— ' , 
F&r frun» nkiett— Lyckan» b>«el »r ruedt— , 
Kalle Breeeooe Srttolng-lngrn Är bjeltr, i 
■år han friar—Blfrr och »åmrw l»tk— i 
Fäetmaeaea—Kn gång I llfrrt, nen ej 
■era—cjgonene IrrgÄrrlee—l.Kret i»å en 
pinne—Han toglifvet fT»rlätt—Lorlea på , 
foreet— He <i r-nnohragd— Froeeewloeen—

. Lilla Mnta—Fjertle budet—I»et 
ka» komna bra till paaeen gåag—T And* 
redaet mot lAdane plån-#ann ära—F.tt 
handslag öfr er ba/ret—logen undgår n 11

Hundar och Lyckodag».
bi

FELIX VIVO. * Frie Z» C—te. 
■ ren i tkommix

fXKBHÅLL: Beaa-hewe rågaa —Ly 
1 peaeiegem —Ven»In bönen —Vackra 
6go» - latbnaökrt - KS. KaOt ~ 
aårefibåål »remefca Foatee '—A 
dlttomer — Vårsol — ' Help yoer 
Klockeklaag- Feegarre. Mm torkade in

SSarSKif 
C. RASMUSSEN PUB. CO..

—Mer»

7ZS-7Z4 So. dåh Så..

t i

eomgg iSLfcow 
CALLA LUT. • balka.

soskvinc. SEEDS IU
fapafeag-
I ertspur. Vobe T<nn, 
rum, Uoldea Oww, 
Hnepdraeone. (Vwmoa.fic-, BSC \>rl-n . 

Munkey rianf. Bweri 
Bockat, rrt»roar, l.x»
Plant. Frtunia. Veetc i 
Vil Haane. Portnla»-*, 
Vaodytnft, Hweet iw

5cyu«iow
Bu.m!r»,»h|,

Bird. »ladKilu*. o au. 
TuIh-.!».#, Bet. » Brrslk 
oxall., arla d» a. ■ fij.» 
■•■•I* B l>6 orb b"* tu

___________ ________ Ideal Hv lilh r«lh>r k
'------^ 9r Mnutrken till m h,.

tala iDparknlng wh rflnUkn.lnlrg b— Ifl U ■ne.» r»r 
»*• dra fotdd aI dana goda tttlMMl— wtal ee».
Chårteeéewn Nursery, Charlcslowa, Ma*s

Mal
Baby hade från två till 
sex anfall hvarje dag.
Led förf årligt.—Låkare 

kunde ei kurera-
Dr- Miles' Nervine ku- 

rerade honom.
ZX Ä'be* B'ho1 *<

Hsarja
epar.ee ter alla

“^å ■'.» V män,
baa al kramp i kgn.ler .«* *et»er. Ua'e'4oJr eara 
•sä-asal ri uspta I Iså eliw tr» dagar Mnk ryr* 

efter tiA eaekor gjiwde 
lem el ÖB swairww, dokloea paf aslg, agg.'* 
nytta- VI anl teöe aw annan ån*W>r, aeesi bai.« 
■eeÖKtnnr g>»r 1# Uupee a ytte ocb *\ aal 
i*n aanan »m» mh. »i^(ltt rarnApd hlnM inp 
red-n VkdöH laget »ar barnet, tr-pp aibUae 
tor krymp», baee ryggr*I »er krökt -w* *«••• hAr» 
dar eh fettar »otu »faaaahga. Hei-a mieaéan

. »ton

a. <urb ben Uad# håa Ir* tlli e»i aa 
tall om öagsm. Jug kOH p* aM Ung* Ih M<h«' Ca- " 
•t-ratl» *.r»lnw f6r narwoeite» .»cb tém. att d^« 
Sfran r*k »msuaoder*t#e tor kran |«sfall orb 
lår k ta .tårtor ett e» rftee, -va daeej kunda b^llpa 
h-rw.ni k tia t ra Mtkarne ba«le eppgtfvH boM»t 
Kn balf Lwt« k ura rada eafalle* ort. an loks Ull 
kurareda bon»m fullkomligt. Haa år au a* -t»i k, 
fr'«» pm '»h <*r l ekulaa Jag har »gr ta t tor 
alt «, om .Ju» Jomen «ku!te å»et hauu, »ms m 
ekraf. man det Uar lee aj J«« kan ej nog ba < 

Mllee* Sara lee, ty fagaat. au de» r*d- 
Vrlab Naleoa. 1 »n.ing la. 

■gljer»* earwnlara torata 
iw. Söad efter frt M »m 

ton-H-h hjgrtaj.ikdnmar. Adraee l»r. MUee Untt- 
l-ml <Vv. Klkhert Ir-* 0

.lede mtn ame lif." Mm
^r‘u.7,1

/YOUR FORTUHESSX
?J dkicka 3 cent» 1 frimårkce med upp- Q 

glit på Kr RMrleedag och »kall jaz M 
eända Brt horoakop Irån »aggae till W 

^kgrefaee Allt eom rftrer aSEiei 
^kBrlek. giftermål och helaa fhrkla. »*F * j 

lått af den nu Irfrande etåreia astrolog All* T 
f .rvåan.le «h h tviåtna PBOF. LEO AWLUr Urpi. 7.x. mmXiFFORT. CONN. ~

ekgam Prefem

BrevpApir .xmukt udstvret mrd 
Blomster ok Vers. passende t.l 
Livets lorskjeUige Forht.ld. 
Box mrd 1 ? årk 04 13 Konvo
lut rr svndv» porh>lnt ved Mod- 
t i<tfls»n af 25c I Frim*rker.

SCANDIA NOVCLTY CO,
46 UNION BLOCK, - ST. FAUl . MINN.

Cnnu dröjde ett sken på himrodeo och in
nu kvittrade sparfrarnc i de ti ta hickarnc. som 
kantade vigm. Kvällen var fylld af ett stilla 
1 jubel och luften var fylld af dofter.

Plötsligt ljöd ett prassel i buskarne. ett surr 
af vingar och ut på vågen störtade tvenne spari- 
var i vild fart. Blinda för allt slogo de ned på 
marken, icke langt ifrin patrms fotter. Honan 
tryckte *ig med utbredda vingar mot marken, 
och kring henne kretsade hanen, jublande, loc
kande. hotande.

Då fyldes pater Benedictus af en helig vrede.
"Satans konster f* mumlade han. böjde sig 

ned. grep en sten och kastade den mot fåglarne. 
Men stenen träffade icke, fåglarne flydde oskad
da och inifrån buskarne hördes åter deras yra 
locktoner.

Ett ögonblick stod pater Benedictus orörlig 
uch hans gråa kinder färgades af en mörk rod
nad. Si började han springa och stannade icke 
förr, än han var innanför stadsporten.

VIDGStAFVKH Haa kafade sig i vild förtviflan »ed på gnf- 
ven och omédamtade dm på nytt med sma armar.

Mm patrra knäppte sina hinder och bad. 
tilU hans ansikte åter blef lugnt och strängt. Då 
sade han:

“Ja, Elisabeth ar död! Men trösta dig. min 
suo, ty bon dog salig"

"Salig upprepade mannen och höjde åter 
»itt bleka ansikte frin jorden. "Skamta icke, pa
ter. skämta icke infor döden! Med hvad rätt ta
lar du om henne, du som icke älskade henne? 
Jag älskade henne och jag vet, att hon dog osa
lig, osalig såsom jag en gång skall dö. Vi hade 
saligheten i våra händer, och vi kastade bort den 
fur tomma ord. Vi lyssnade till dig, och vi trö
stade oss med den eviga saligheten, ty vi tänkte 
icke på döden! Liksom barn lekte vi vid randen 
af en afgrund och vi sigo den icke, förr än den 
hade uppslukat en af oss. Förstår du hvad dö
den är, pater? Det fins blommo^på träden, och 
i dag lyste solen på träden och på blommorna. 
Men Elisabeth är död. har inunder ligger hon. 
pater. här nere i jorden, och hon hör icke, när 
jag ropar på henne. Om jag säger: Elisabeth, 
kom Elisabeth, det är blommor på traden! så 
hör hon mig icke, skall aldrig höra mig. aldrig 
1 evigheters evighet! Å. det är skändligt! Mar
ken skall grönska och vindarne skola blåsa och 
vattnen skola sorla och människor och kryp sko
la lefva och ilska, och dagar skola blifva veckor 
och veckor skola blifva år, och allt skall gå sin 
gång som förut, stjärnorna skola lysa, och den 
eviga (»uden skall trona i sin himmel och Satan 
skall pinas i sitt helvete, men Elisabeth har al
drig varit min! Elisabeth är dod och hon har al
drig varit min! !>ct är ju vanvett, pater, förstår 
du icke att det ar vanvett?**.................................

Patern såg på den själfvande mannen och al
drig hade »let synts honom sa tungt att tala. Ofri
villigt sökte han efter ord som höllo sig tätt in
till jorden, små ord och blygsamma ord. Sakta 
böjde han sig ned, lade sin hand på mannens 
skuldra och svarade, mildt och ödmjukt:

"Och om hon hade blifvit din, tror du att det 
hade varit någon lycka ? En kort glädje, en bit
ter glädje, och sedan skam och ånger. Jag har 
lefvat lange. min son. och jag har sett. hvad lyc
ka sådan kärlek skänker. Det var icke blott 

1 som präst jag ställde mig mellan er. det var som 
manniska Jag ville icke endast <para er ett 
brott, jag ville äfven spara er en olycka.'

!>å lyfte mannen sitt hufvud och skrattade.
Brott, olycka! I>n vet icke hvad du sager! 

Tror du det ar ord, hvarmed du kan skrämma 
«-n fört v i fl ad’ manniska Jag har ju sagt dig, alt 
jag älskade henne, icke talar jag om lycka eller 
olycka Skam. säger du. Om du visste, hvatl 
cl vt ordet synes mig -ktfiit, då du nämner detsam 
man med henne! Pater. pater. förstår du då ic
ke. hur fattig, hur eländig jag är? Jag har ju ic
ke etis ratt ati sörja henne, så fattig är jag. Pa
ter. talar du om brott ? Och hvilket brott har då 
icke jag begått, ett brott, som aldrig kan förso
nas. aldrig i evigheters evighet! Skam! Och 
hvad ar då jag -om ligger har?' En skam for 
mig. en skam för 1 ifvet. uslare än det minsta 
kryp, som haft mod att älska. Jorden. vämjes 
vid mig, lifvet vänder sig med förakt ifrån mig, 
och döden — dödeti, som jag älskar, såsom jag 
alskade henne pater. jag vågar icke söka den, 
ty den skulle rata mig som ett värdelöst ting och 
-.potta ut mig igen på den tomma jorden. Så 
eländig ar jag, pater. att jag blyges för att do!*'

Han tystnade och patern svarade intet; han 
räckte blott mh hand åt honom med en ödmjuk, 
bedjande åtbörd. Och plötsligt lyste hans an
sikte upp i glädje, tv girigt. såsom en drunknan
de griper den räddande handen, grep ilen på 
grafven liggande t‘a>t i hans hand. Men lika ha
stigt förbyttes han> glädje i förskräckelse, ty 
med en omotståndlig kraft drogs han ned på kna, 
ett järnhårdt grepp i hans nacke böjde hans liuf- 
vud mot jorden och tätt vid sitt öra hörde han 
den kalla, klanglösa stämman.

"Ser du henne, pater? Ser du de blåa rin- 
garne kring hennes -lutna ögon, — de skola al
drig mera öppnas. — och -er du. hvad hennes 
lappar ar-> blåa. henne- stackars glädjelösa läp
par. som aldrig mera skola le. Ser du dem. pa
ter, dt- am tunna och bleka som en gummas. >om 
aldrig bar alskat. < Jch tinningarnv. ser du tin- 
ningarnc. pater!' Hvad du blifvit smal nfver 
tinningarnv. Elisabeth! Och hvad din kropp ar 
hård under svepningen! Och blomman, ser du 
blomman dar på hennes hröst. pater? Jag ville 
sätta den i hennes hand. men du hade knäppt 
samman hennes händer, och hennes stela fingrar 
kunde icke fasthålla den. Ser du. så nara den 
ar. sn nara hennes band, så latt hon skulle kun
na taga den Men hon skall aldrig taga den, 
där >kall blomman vissna på hennes barm. och 
hennes händer skola tigga bredvid den och viss
na äfven de. — -å nära hvarandra, och dock för 
vvigt skilda, ty döden ar mellan dem, det är evig
heter-. evighet mellan dem. Hvad säger du om 
det. pater? Har du ord äfven for det? Ord! 
Pater, om du hade ord starkare än stormen och 
större an jorden och himmelen. skulle du dock 
icke med den kunna fylla det der lilla rummet 
mellan blomman och hennes händer. Ord! 
Kommer du till mig med ord?' < »å ifrån mig. ty 
du narrar mig att tala. och mina ord kvälja mig 
Allt kväljer mig. blott icke hon som ligger där 
nere. henne- kalla kropp, hennes stela lemmar, 
hennes lik! hör du det ordet, pater. — hören !. 
jord och himlar. — Elisabeths lik!"

ifan stötte honom ifrån sig. och såsom £tt 
barn lägger sitt hufvud ned på örngåttet. lade 
han sin kind mot jorden och slöt ögonen

Patern reste >ig upp. började tafatt slå inul
len från sina knän. men slutade så tvärt därmed 
och såg på den liggande mannen. Hans ögon 
voro allt jamt slutna, och han tycktes halva 
glömt bort paterns närvaro; efter en stund kom 
det ett leende på hans mun Då lyfte patern si

na händer, lät dem åter sjunka med en åtbörd af 
hopplöshet, suckade djupt och gick. . l*tan att 
se >ig om. lämnade han kyrkogården och styr
de sina steg mot stadsporten.

väntade just då ett förordnande, som han emei 
lertid icke fick. Efteråt 6ck han höra att ett pai 
förmän, dem han icke råkat observera, talat om. 
huru de "sett honom komma ut från en nktig 
bussylta i sällskap med en något ruskig indrv td"

Xej. medmänniskor, som aro milda till sin 
ne<* och tala om underliga saker såsom hirflutn» 
från "goda hjärtan *, göra bestämt ingen nytta, 
då de vi förekomma i tillräckligt stort antal, att 
racka till öfver alh och tyda allt till det basta 
< .ud vet om de inte också ha alldeles for liten 
auktoritet i en illasinnad och misstänksam tid ?

Sirskildt för unga människor i den viktiga 
tid. då sympati mellan könen lättast uppstår, är 
“det goda hjärtat" en ganska kitslig tingest. En 
ung man kan dansa tre gånger med en flicka på 
samma bal, och sedan gå i tio. tjugu, trettio år 
utan att kanna något sirskildt brottsligt med sig. 
Och så kommer der c.n dag en tarfligare änkefru 
med cn långsmal, osympatisk bängvl till son i 
sällskap, och ber honom ge ett vänligt handtag 
åt pojken och stödja honom en smula i början ai 
hans bana, eftersom... ja, eftersom haradshöf- 
dingen ändå en gång svek vissa förhoppningar, 
som häradshöfdingcn ingifvit hans moder../’

A andra sidan har jag hört talas om ett frun
timmer, hvilket i ungdomen hull på att g«>ra ett 
utmärkt parti, men af sitt goda hjärta tvangs 
att visa en smula tröstande vänlighet åt en fat
tig landtmäteriauskuitant, som hopplöst tillbad 
henne. Hon blef ogift de närmaste fyrtio åren 
Sen var hon van vid det. så sen gjorde det henne 
ingenting. Men en dag träffade hon det utmärk
ta partiet, pensionerad och giktbruten. Med en 
trofast mans envisa minne och en gammal mans 
stora sladdrighet började han då tala om huru 
mycket han hållit af henne i lifvets^vår. Dvt 
mogna och tänkande fruntimret frågade honom 
då rent ut, som hon frågat sig <jält" i fyrtio år, 
“hvarför han inte friade”?

"Ah, herre Gud. det säg ju ut som om ni va
rit djupt och allvarligt fästad Vid landtmateri- 
auskultanten Pettersson! Jag ville ju inte gar
na gfora mig till ett åtlöje." sa* det en gång så 
goda partiet.

Och hon å sin sida ångrade sa lange hon lef- 
de den ljumma yttring af ett godt hjärta, hon 
så oskyldigt af rent medlidande agnat unge Pet
tersson.

En fin man i goda villkor och med godt, 
varmt hjarta tog sig en gång af en stackars sin- 
ncsslö yngling, lagade så han fick lära vtt an
språkslöst yrke och gaf honom de få enkla verk
tyg. som hehöfdes därtill. Vmgangeskretsen och 
stadens öfriga urinvånare belönade detta utslag 
af ett godt hjarta gent emot en olycklig varelse 
genom att ganska allmänt saga att halfidioteii 
var den fine och valsituerade mannens egen 
köttslige son.

En landtbrukatidt fru. sotn var medlem af 
sitt läns skyddsförening för frigifna fångar, tog 
en gång till rättare en lÖsgifven inbrottstjuf, som 
rörde henne genom att gråtande bedyra att han 
"brutit sig in i potatiskällaren bara för att knn- 
»c ge ett hungrande grannfolk något att äta."

Efter vn månad fanns hon en morgon bakbun- 
den i sin sang med kafle i munnen. Hennes kas
saschatull var uppbrutet, hennes rättare försvun
nen och hennes tro på inbrottstjufvars goda hjär
tan betänkligt rubbad.

Hå hå, ja ja! Det ar cn villsam värld vi lef-
Sigurd

Af TWor Hedberg

Det var pingstafton Solen hade gitt ned. 
«h *tadem spetsiga gaf lar stodo mörka mot den 
gyllene himmelen Utifrån landet, der fruktträ
den blommade, vande lustvandrande stadsbor 
Hemåt med händerna fulla af grönt och blommor. 
De gmgo med iångxamma steg, trötta af %ul och 
lek och starka dofter; de gamla talade om handel 
«b vandel, de unga b viskade om dans och kar
lek, och de små jollrade om intet med trötta läp-
par.

Inne på kyrkogården utanför den ostra stads
porten gick pater Benedictus af och an. Stun- 
'iom stannade han vid galb rportarne och betrak
tade skarorna, som gmgo förbi. Då något af 
hans vkriftebarn helsade på honom, höjde han 
alsignande ha mierna, och di hans blick full på 

lc rika blomstrrknippma. upplystes hans strän 
ga drag af ett leende, och han mumlade latinska 
namn ocb1 gioBor, iroder det han tankfullt fingra- 
•r på sitt radband.

Men då han stått der en »tund. suckade han 
*h började åter -in vandring mellan grafvame. 

Många af dem, som h v ilade derunder. hade han 
gifvit den första nattvarden och den sista smör- 
jelsen. Har och dar stannade han. läste på grif- 
terna och mindes På de gamla grafvame hade 
det spirat nytt gras. men <lar funno* äfven nya 
grafxar. på hvilka intet gräs spirat, och de alle-

i tycktes sörja, den vackra pingst-aftonen
\f dessa grafvar var det en. dar jorden an-

ii var svarf. ty den var nyss tillskottad Bred- 
. id den låg en man på kna. med nedböjdt huf-
id, ororlig. som var han huggen i sten.

I>it bort gingo pater Benedictus’ blickar allt 
- »m oftast och för hvar gång skakade han be 
kymrad på hufvudet. Men han undvek att kom- 
tna den nara. hans steg förde honom ständigt 
ditåt, men så *nart han fått dm knäböjande man 
'icn i *tktr. vände han åter och aflagsnade sig.

Fidcn gick. det började skymma De hem- 
v andande skarorna blcfvo glesare; snart kommo 
•nga flere . I stadens kyrktorn hördes klockorna 
ringa; pater Benedictus raknade nio slag. Då 
ratade han upp <ig. strök med handen öfver sin 
lirade panna och gick fram till mannen vid grat

DET GODA HJÄRTATS FAROR

Till trost och hugsvalelsé for dem, som af nå
gon anledning gå på träben, ha fula ansikten eller 
klena hufvuden, säga många snälla människor om 
dessa individer, att dc "ha så goda hjärtan". Säl
lan hor man någon förneka att ett godt hjarta 
ar en bra och fördelaktigt utmärkande egenskap.

Rent fysiskt taget, är denna åsikt mycket 
riktig. Ett friskt och starkt hjärta, lagom stort 
och utan oroande förfalskningar, är helt säkert 
en skön herrans gåfva vid de tillfällen i det 
mänskliga lifvet, då innehai v aren helt plötsligt 
och oförmodad! finner sig ruinerad, sin äkta 
hälft försvunnen i sällskap mvd någon husets vän 
eller häktad för vn längre tids kassaförsnillning.

Men så mena inte de snälla och sympatiska 
personer, hv ilka anföra “ett go.lt hjärta" såsom 
utmärkt för åtskilliga förseelser, själslyten och 
på sidan om äktenskapet tillkoSina mindre barn.
I)e mena med "ett godt hjärta" ett sådant, som 
tillåter sin innchafvarv att upptrada snällt och 
beskedligt, frikostigt och Öfverseende, hjälpsamt 
och humant i litvvts mest skiftande förhållanden. 
I)ct ar ett sådant hjärta, som jag påstår kan med
föra faror för innehafvaren, for dem, som i tid 
och otid kloppa därpå, och för de allmänna rätts- 
begreppvn

Dvt slags “goda hjärta", som aldrig tillåter sin 
bärare att neka vn vän ett ficklån, kommer slut- 
‘ig« ii vännerna, att anse denne bärare såsom vn 
-orts ambulatorisk mindre bank. i hvilken de vid 
behof alltid kunna lyfta vissa begränsade belopp 
Men så en dag. då bvhofvet ar mera trängande 
;tn någonsin, och dc rusa till sin bankir med dvt 
goda. hjälpsamma hjärtat, kan denne ha företa 
git vn mindre resa, själf vara absolut pank eller 
nvligtn uppskälld och hjälpt af sin svarmor eller 
satt under förmyndare eller på lasarettet för 
blindtarmsinflammation med tredubbel vakt af 
familj, sjuksköterskor och läkart Sådant är 
visserligen rent af oförsvarligt af ett godt hjärtas 
innehafvarv, men det händer, och de hjälpsökan
de stå i så fall snart redo att svära ve och för
bannelse öfver det goda hjärtat, som skämt bort 
dem med sina hjälpsamma vanor och hvars pen
ningar annars alltid brukade finnas att taga som 
i egen byrålåda.

"Det goda hjärtat" klappar stundom i en öf- 
wrvakande förmans bröst. l)ct tillåter honom 
svårligen att beifra tjänstefel ocb försummelser, 
dem han möjligen kan blunda för. och betänklig 
måste i sanning den unge mans försyndclse vara. 
som icke ett par tårar i hans gamla, vördnadsvär
da moders eller unga, älskliga fästmös ögon kan 
bringa i glömska hos chefen

Men unga sinnen kräfva fast och allvarlig 
bdmng, de vänja sig lättast af allt vid öfverseen
de. och det finnes en och annan, otåliga gånger 
godhetsfullt benådad nian. hvilken nu stryker 
kring gatorna, snokande efter renskrifningsarbe- 
tv. men hvilken skulle selat i en god tjänsteman
naställning. om han haft vn "bitvarg'* till chef.

Ty sv detta ar skillnaden mellan Guds barm
härtighet och människors goda hjärtan”, ati 
den torra känner inga gränser, men för de sena- 
res allt for stora feeskedlighet sätter lifvet- järn
hårda verklighet torr eller >vnare sin stoppsi g- 
jul

■'* l iden ar ond, och de människor, som mildt 
hänvisa på goda hjärtans ursäkt, nar någonting 
går på tok här i världen, skola alltid befinna sig 
i en afgjord minoritet. Jag. som »jålf har ett 
godt hjärta och mycken förståelse- för min nästa, 
kan till exempel mycket väl begripa om en ung. 
glad karl tömmer plånbok och >>parkasscrakning 
för att betala a ett högfjallssanatorium för en 
ung varmhjärtad o. obeslaktad kvinna, utan andra 
än de renaste o. ädjaste bcvekelsegrunder. Men här 
finnas andra, stygga och elaka människor, som 
obevekligt skulle fordra att den unga kvinnliga 
skyddslingen vo fe dels mycket ful. dels nästan 
döende sedan mera än tre är. för att öfvergå på 
min uppfattning af den unge mannens känslor

Jag har en från allmogehem stammande be- j 
kant, som nu är studerad karl och har framför 
sig vn löftesrik framtid. Han fick besök af sin 
i hembygdens folkdräkt klädda moder och strå
lande vackra, men lika enkelt utstyrda syster. 
Med aktning och glädje tog han dem med sig 
på en af stadens förnämsta restauranter för att 
ata middag. Men stygga, elaka människor be- 
grepo icke denn^ af hans goda hjärta förvstafva- 
de åtgärd, utan sade hånande: "Jo. den där. han 
ar något till fräck. han. som tar både älskarinna 
och kopplerska med sig in i rum där anständigt 
folk vistas," Och- frin den dagen var det slut 
med lians utsikter till ett s. k. “förmånligt parti** 
i en s. k. “bättre familj".

Varnad af detta missnöje, bjöd han en något 
på dekis kommen skolkamrat, som han strax där
efter träffade, på middag å en fjärde klassens 
res ta uran t, där Hans bordsällskap icke behofde 
förödmjukas af kyparnes spotska miner. Han

en
“Min son!" sade han sakta, med djup. full

tonig stamma.
Mvn mannen rorde sig icke. Då lade patern 

»m hand på hans skuldra ; den skalfde vid berö
ringen. och v id denna ”tkälfning vek bekymren 
från paterns ansikte och efterträddes af ett mvn 
iigt allvar

‘Min son," upprepade han med höjd röst, 
-»luta dina böner, det ar tid att gå "

1 >å vände mannen ritt ansikte upp emot ho
nom. patern tog ofrivilligt ett steg tillbaka och 
höjde handen mot radbandet Ty detta ansikte 
var blekt intill döden och den förtviflan. som ta
lade därur, hade patern icke förr mött i lifvet.

“Du mi*star dig. käre fader." svarade mannen 
och h*ns lappar rörde sig stelt, jag beder icke. 
ug förbannar!"

Pater Benedictus stirrsplc häpen på honom
• h höjde ena tmnden varnande i luften

Men mannen böjde sig åter ned mot grafven.
• infattande den med sina armar, så att fingrarna 

begrafde <ig i den svarta inullen och lade -itt 
ansikte till jorden

“Elisabeth!” hviskade han med skalfvande

t

lappar
Rödjebud."Elisabeth!" ropade han f«»r andra gången 

liogt, så att det skar genom den -tilla luften.
Så låg han ett ögonblick orörlig. Ater rörde 

-ig hans läppar, men denna gång icke till hör
liar» ljud. Hans muskler slappades, utan att re- 
-u sig upp vantfl han sitt bleka, af jorden smut
sade ansikte upp emot ]»atcrn och sade med hård 
•vh klanglös stämma:

"karv fader, det ar icke törsta gången jag 
biktar mig infor dig. 
sista bikt'”

Väckt upp af orrspel från holmens näs. 
med hår i svall, som v indlek häfver, 
så skar som ungbjörkens rosennäfver 
och frisk som strändernas nya gras;
>å har jag drömt dig. Kom med och vandra 
i aningsdagarnas morgonsus 
Vår sång skall nå alla unga andra 
i bygdens slumrande hus.

vill tlu höra äfven,min

Då återvann patern sin värdighet, — han tog 
ett steg framåt och räckte handen åt den liggan- Xu spränger pulsen i bast och bark. 

Hvar vind blir brudhymn i alm och alar. 
Gån ut i hagarnas giljarsalar 
med barmen stigande, full och -tark.
Er jungfru sömn är blott dröm och vaka 
i vårlusts lyssnande, lätta ro.
Nu söka majsvenner mö och maka, 
och myrtenkvistarna gr-

<ir
"Jag ar villig att hora dig," svarade han. “men 

icke har Stig upp och följ mig1"
Men ingen hand fattade hans.

-»m förut ljöd stämman nedifrån grafven:
k< sant. fader, du vet att ’.i^ älskad*

klanglo-

“Ja, * svarade patern och böjde -itt hufvud.
ag vet det

“< icli äfven hon älskade mig. icke sant. du 
xel det

"Jag vet det," svarade patern som förut.
"< krh du v vt äfven, att det var du. som hin

drade oss att komma samman' — Äfven det vet 
— icke sant, fader?*’
Ja," -varade patern. “lofvad vare Gud. jag 

g torde det **
"Nåväl, karv fader, här på den dödas mull. 

har intur dödens ansikte, må du veta dvt. Jag 
förbannar dig!”

Patern såg på honom och ratade stolt upp

Som flickor längta till smek uch -ol. 
så kväfs i f jollöfvens multna fälie 
-å månget sippornas blomnings.ställe, 
så mången vifva och luktviol 
Har fins det göra för flinka töser. 
Följ ut till räfsningens flit och skratt. 
När vinterbråten är röjd i doser, 
blir grunt och blommande gladt.

ht

Allt gammalt mylle skall stå i bål 
och lysa dansen vid valborgsniessan. 
Bind önskeblom om den blonda tijessan 
och tala kärleken- tungomål.
De svarta, lönhala isar smalta. 
det varder ljus. hvar sig mörkren lagt. 
Röj rent. och grafrisen undanvalta 
och tro uppståndelsens magt.

Gustaf Adolf Bergström.

"Jag gjorde blott min plikt. svarade han. 
Jag skyddade hennes ära och din heder, min 

*on Hvad jag gjort kan jag försvara inför Gud 
och menniskor **

Då reste sig mannen vid grafven upp på kna 
Hor mig fader.** sade han. "jag talar icke i 

förvillelse; det ar med dödens visshet inom mig 
-om jag talar. Infor Gud och människor förban
nar jag dig! Henne* ara! Jag förbannar den! 
Min heder — jag förbannar den! Din plikt — 
jag förbannar den! Jag förbannar mig själf. som 
låtit skrämma mig af dessa spöken att svika 
min heder, miu ara. min plikt! Jag älskade hen
ne. och hon har aldrig varit min! Förstår du 
det. pater, kan du fatta det: hon har aldrig varit 
min! Vi älskade hvarandra, och dock han hon 
aldrig tillhört mig. och skall aldrig göra det. al
drig i evighetens evighet! Aldrig! Hon är död, 
Elisabeth är dridf?
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Jiql fra Jtory.MENN ISKANS ÖDES VAKT. en hel skara “makter”, »om äro 
släktingar til! henne» egen ande 
i dess skilda ^pptnbarelscforracr 
af tmdt och godt, upphöjdt eller 
ligt Di dessa former giftet 
kunna vara ratt minga, så ar den 
omgifvande skaran f motsvarande 
grad mångfaldig.

I hvilket förhållande stir ne 
dessa v ilar ti!i hufvudmannen9 
Snarast i ett sidant. att han icke 
ens ar en hufvmlman. utan stir 
under något slags husbondevälde 
af denna stab, som bildar hans 
o iesvakt med drag från tillvarons 
skilda djup i tidsåldrar och län
der. < Kh hvad har di folk myte» 
i grunden menat, om icke att 
mail niska n är bestämd af ett långt 
djti|»arc sammanhang än den in
dividuella själfständighct, som 
lioti tillmäter sig i blindhet for 
sitt samband med hela världsut
vecklingen ? Möjligen kan det 
äfven vara sa. att myten ur
sprungligen tar.kt sig människans 
andliga väsen såsom en hel grupp 
af andliga individer, kanske den 
otaliga skaran af fädernas skug
gor. Eller — den bättre vet. må 
bättre saga!

Huru harmed är, kan denna

OhereånES-Perioden.MAKE EVERY DAY
COUNT-S"'De sista resterna al en fornildrig 

åskådning hemr X i 11 i a 14 »tubtPetf 
bor ioort ZilUbctto fil ct opfkre ko 1 
Vtiboretorirbognmg i ben ofbnmbtrs j 
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Vi h$ ju alla bort omtala- 
"aogiav akten kring de smi” och 
veta utan vi-lar. hvad därrned, 
skulle menas.

Det lider icke något tvifvel, att 
föreställningen om dessa skydds- 

j anglar hor till de många saker, 
|j som från ett fomåldrigt <xrh for- 
! kristet ursprung omklädts i krl- 
sf : - ’ tigligvi
nisk tro. - m blifiit kristen tro. 

iå Till sådana -aker hor, som be- 
kam. vår fornamsta årshögtid )u- 

p? uii 1iU.1*1* r* 'Z5,' , kn och for ofrigt cn hel rad föi
»»#* )rrMv»g*».iitietter t» •. ». s*n» .« ■ kristna p lagseder. lekar, sagor

och annat hedniskt, som katolska 
kyrkan ej förmådde utrota, och 
da rf or enligt sin kloka politik gaf 
kristen omklädnad jämte något 
mer eller mindr<* djupt kristet in 
nehill.

En period då, kvinnor åro mottaglig» för många fkrliga 
yukdomar.—Intelligent» kvinnor bered» sig derpå. 
Två omnämna sin» gjord» rön.X i 1 k* c n ? m a n b i S f e b f• | 

m v er af Smmionbfn beiftfTrt
Vmsmcmi) t Cn*d Stiften 3:enerffn J
iMet. nikeeo binnu kfiud,

uch underligt Ar d«*t ej,
«U kvinnorna med uro 
afvakta »amma.

Hvarje kvtnua »om ej 
Uger vara på sin b-lna 
under denna tid, å-iragar 
»Ig »jukdoa oc‘i plåga.

Då henne» system år I 
olag, eller hon ;vr prodia- 
j*ooer*d för sta „• flåsa,
«*der kongeetion af någoo 
«-rgan* Sr tenJvnevn vid 
dt uns tid a: ark, och kan 
brvia ut samt göra lifvet 
en börda.

VI de un lid kan man 
oek «& Ut t Uro jVlra,;» k Ig 
fcå ta kråfu (k h s.ullna- 
der, hrilkt möjligen kun
na börja litt f- >rsu->riug». 
art au».

Sådana varna n le eymp- 
tomer aåx»m käu-U af 
krflfnlng, hetsiga utbrott, 
htifvudv. rkL ryggvärk, 
fruktan för ofveriiuiiran* 
de fara, rid-la. ringning 
i ör »nen, hjertklappning, ■ 
gntstac r,r u, nrn, ure- / &C*.

gell»andeuheter fdtpUipp. II
ning, os ta lig hptit IWLijS»Ui»QiDB0IJIOu|l6ui0i
het. orocch s\i.id. 1 i.åkt- V? j j itf |/'l g
tag.ia nf da Intelligenta g V%nf V! fr fw flUl ClJl Ct t
kvir nor, - i JL '̂T* * £
öfvergånga perioden. ^Q«OongcOMOO—QfltOO—OlOtOO^

Lydia H. PinUtam’» Vegetablc 
Comt»<>uncl \ ar aiscut att fy !.i hot- 
vet for kvinnans system vid denna 
svåra kris. I.>en i myar ovh styrker 
den kvinliga organismen och uppbyg
ger det nedsatta nervsystemet.

F t särskilda råd, mod af seende på 
denna viktig;^ p« riod, inbjudas kvin
nor att tillskrifva Mrs. Pinkhatn,
Lynn, Mass., som lemnar sådana ab
solut fritt. Den nuvarande Mrs. Pi-k- 
ham är nutnrra afiidua Lydva K. Pink- 
ham*s svärdotter <k!i Assistent <• h 
hennes råd har i 2$ år lemnats fritt 
till alla lidande kvinnor.

Läs hvad Lydia K. PinkhanVs Coin- 
pound gjorde för Mrs. Hyland och 
Mrs. Hinkle:
Kära Mre.^ 

ba-lo sv l:
“J*K tillskref Er om råd <»rh börjedo be- 

handlfng Bild T.rdla K Plnkliam'* Vnr«-t»Me 
Cam[Hiuud Jtiel n. ni NI fiVrenkrrf ovh kan Jag

w-
yX i l linnbbruflvifoit" 

(j a a r b fot Ärbcnoré Snit cr »ht- 
febrparlcmentct bonnnbifltt nl ot 
firfgt Tf't o» $ioll ertrftrgaorb

»

*ar h««r »Ba totegUg. hor nln »Mff »rt 
ån t» Nl ka», k-k* he råd HM att nedrara 
re TO» ER * WaterpVBOf OvWd SVIT or KLICK 
HK Når Bl kvi-r w -f*rr aaårtri af ro

t« te « »Mr
I fra

Saland Cotov» •k.trdar

6
v o 111 rtrjn t>cb iSraii Sia- 

Iton. ^'otbbonra, >r af 9i. 9l#i» ocb 
ilnlon Cppfijaarb folgt til ,"xrofm 
Cthine flnbrrfrn fot 2Ö.000 ftroncr 
cg Cmfoimmgrr .-Solfllrt opertago 
1. Hoi.

>»i t--.- - 
ter. M agarncs kAter i aldre lid lågo i 

"solskifte**. d. v. s. i samma ord 
ning och forhållande till väder
strecken som gårdarna Jågo 1 
by tom len, I byn hade hvarje 
bonde sin tomt med hus. kålgård 
och humlegård. Byns inägor de
lades i mer eller mindre smala 
tegar tillhörande olika agarv. Be
tesmark och "kog forblefvo länge 
byallmänning. Hela byn måste 
med denna samröring af inägorna 
sa och skörda samtidigt. Det med
förde ett socialt tillstånd af sam
manhållning och inbördes hjälp. 
Jemte jordbruk på egentlig åker
jord förekom från medeltiden och 
långt in i vår tid odling på sved
jeland i stor utsträckning. Man 
fällde träd i skogen, “svedjade", 
brände det fällda ; bcarl>ctadc jor
den med “krok” och blandade a- 
skan med gödsel i matjorden och 
sådde i "fällan”. Här skördades
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C la i ben 
efter ^nitmtip af t9ubbronbébalfnc- 
lliiflbomcdafl reift paa bet qamle 
Xbinqftrb Xbordhou i 3#nbre ^ron

I o r E»m
Och h\ad här skall uppvisas, 

åtminstone antydningsvis, är. att 
till senare tider har framlefvat en 
af urildersmärkvn präglad f«>lk- 
tn> på ett slags egendomlig **ö- 
desvakt4’. som tydligen motsvarar 
anglavakten på den kristna sidan. 
Hvad härtill hor kunde, i synner
het efter en fullständigare och 

intres-
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American Seed Co.
Maldkm. m»m

m 1 tamm 
iTitmw.l

3 t r f i f o p 11 ! e rn f. 
en torvlebifl autaflet Xafftforretnmfl 
cr ben 3fabe. ber »oruolbte^ oeb Cp- 
tflierne vvb ,Vtqvrheim 9Zoifabrif veb 
^crflcu. anföt til 15,000 Ärancr.

Xivb oaeuoe
stab af onda och goda, upphöjda 
eller laga andemakter röja sin till
varo fur den icke-seende männi
skan genom vissa buller och tec
ken.

■«<^-

djup^re utredning, vara 
Aan t,

I skådning ctf^r dej allmännaste 
” i f>ch sv gaste b länd folk myterna.

rond gla.t> ftga att
ii ht f-rwnmuo m-fa 

Stit öf v fr* ii ngnpvrli -lr» in»
» !nna. Jrv k.<4uni- n-kner 
«tU i.*!o» ränner."—Mr*. 
laiid, i."U«»tertowa, Md.

■Ma (W-bm »rår» rymp- 
har Jag nåkvrt *mooi 

är nn en fri*» 
y-r nu-dV lu (U)det utg«»r en slutförd it W ci r b b r u q er a l D o r 

3 f p p e 1 i $ing»afer cr af* 
g aa et neb rpben i en tUber af 7ti 
51ar. ^*an uar en i fin ^n^tb moget 
beiujttet iVanb. ^ oDer 30 Kar var 
han faalcbfv iJZeblem af ^errebe-ftn- 
relfen for bet mefte jom Crbfprer cg 
ihceorbforor. .*öan bar boviibcn va' 
ret sta vi eror i ^ingSafer Sparcbanf 
i 13 '.Har.

Se har några bland de olika fal
len

Ctt annat faltDet är dessa vålnader söm 
framkalla förebud, det mycket 
omtalade, osynliga ljudet af an
nalkande personers fotsteg, åk
don o. s. v.

De kunna också ha ett eller 
annat att ombestyra efter den af- 
lidne i hans gamla visten och för
hållanden. Rycktes han bort i 
fortid, har han sålunda ett eller 
annat kvar mindre väl beställdt 
efter sig i denna världen, så är

Jag skall anfuråNingot af mitt 
anaterial Det ar h^rrlandskt, 
men troligen skall folkNfrån ri
kets flesta delar finna detNvmli- 

I gen “allmänmänskligt.* X 
I skotet af en fattig familj l^g 

i ständig sjuksäng en något sv^g 
och sjuklig tmymor. Hon h^dc 
ett s.illsamt rykte «»mfsig safsom 

synne rligt n -»karpsviU i fråga om 
människokännedom, hon kunde
äfven ratt obesvarad! ge sina

, 5 - <lvt helt naturligt hans husbonde-egendomliga varnmg<\ in- p—___ N
<tab, ?3uTrfnT~haga hand om detta

"rn<Vr •"»frrfT*newp«*r1o.Wn lnl Ja* r-tmllyt 
u»y«k«t. Min ö-»et-r na.l* att min Uf ironier 
*»r 1 «*tt kräffaitNdt tlUatån.l. Kn da* U»t# 
i .c r. k«mnM-ndail-ii>4lin-f frän kvlnro-r »hb 
bllMt kun-raile ro« .JrNt r.ydU U Pinkhatn’* 
V. KctaWt* Cvmpound erh Jag bri-VV att fhr- 
^ ka det ork wkrrf rftrr rftd. Kr nu-dU ln 
krr»n«.V mig folUiäotllgt orh alla mina -vår» 
»ynipuKurr famvuuon anarL

• Jag tuinijrr hrarJ* k»lmu» att vtd donna 
prrlod 1 ur»**t taga Kr turdlctn."-. Mr». LUele 
llliikl*. Salrrn. lod.

Hvad Lydia H. Pinkh.mVs Vcge- 
table Compound gjorde för Mrs. Hy
land och Mrs. Hinkle, kan det äfven 
göra för hvarje kvinna under denna 

5J tid i lifvet.
Det har besegrat smärtor, återställt 

halsa och förlängt lifvet i de fall. der 
läkare <j kunnat g- ira något.

Lydia E. PinkhanVs Vegetable Compound lyckas der annat sl ir fel.

i^ti under några är. Det var ett 
kringflyttande jordbruk. Sveden 
fick efter en tid gro igen och skog 
växte upp ånyo. Men ibland 
blef sveden uppslag till en ny by 
ft>r,st och sedan till en hel socken. 
Detta

l$ c i a it b t b o f t c r n e . jter- 
heimirrcnbe Stotsminiftcr obim fwr 
mcbbelt. ut ban af prttwie Wrunbc 
ior Zibm iffe i Zilfcclbc »il funne 
oUertage nogen af ör biplomatiffe 
ztillinger. Ogiaa %'rofcofor <Sage- 
ruv og (floboeier slonom S. "S., til 
fwem ber ligdebeS bar »ärret rottet 
\Vn»cnho|ie, bar a> »ri»ate Wrunbe 
mibflaaet fig>

luu*”r nrmMwf.n

udvUnfall.

rit
i«- i t Antal orto 

Min llfroodvr“åkerbytande" rgångnprrlodm. 
ll«*n: min mg» 

hiifTii.hark
genom

svedjande ar ett urgammalt ger
manskt bruk» 6

Men huru var jordbruket före 
denna tid? Ja. därom få vi veta 
genom de upptäckter fornforsk
ningen och etnografien gjort.

Vid vår tidräknings början och 
några hundra år före Kristi fö
delse kände man redan här i nor-

vanner
kar och råd i lefnad sfor hålland en. i 
vamingsvinkar. som hennes vän
ner lärde sig värdera.

< )cli da denna stab stökar på sitt 
vis i hans gamla, mänskliga för
hållanden. uppkommer hvad man 
kallar “skrönit’4 eller spökeri."

kunna Bvflfltr
it&gur, i.b«*hAtf lic lukt fr&ri sig. llåsta mnierUl *tt »nvftnda, v»rt> »ig del 
ena eller andra byggnadatindaiLÅlH. Tiliskrtf

Familjefadern, hvilken iortjä- 
nade sitt bröd som sakförare åt 
fattigt folk, var i synnerhet lif- 
ligt ufvertygad om mormors
skarpsvnthet med afseende på be- . ..— ® I

, : . , manskliga iagct pa ett satt, som
sökande kunders moraliska halt. .... ,ro jer sig pa sarskildt anmark- 
Man ansåg sig ock sa kunna obt- . .... . ., . , , mngsvarda vis. Sålunda vacka
tingadt lita pa den värdesätt ning . , . , , . .* , . de sin sk%ddslmg på bvstamdt1
som hon kunde ge honom om des- . . ... .., . timslag, men harma da rosten
sa genom ofverenskomna vinkar . „ ., . , . „ . , hos nagon person, som står den
vid första ögonkastet fran sjuk- • ... . 1 sot van de personen na ra. t. ex. en
sangen i rummet, ror ofrigt var, . , ......
, , . , moder, en lnistru. en fastmo.

den sjuka en renhjartadt from och i ,
, - Skeppare ute t »a hafvet bruka
forstandsbildad kvinna. . . . . .

, , , , , .. «>cksa \ arskos om olvekor genom
Den slagruta, hon hade tur att . .. , sadana roster, liksom kolaren vnt

i vn hast ta folk pa kornet, bruka- .. .
. , . , milan, da eldtjufven ar framme,

de hon ej prata om. Husfadern ... . . . ........
, , \ id mycket kinkiga tillfallen da

och sonen i huset ansago henne . , ....... .
........ manniskan i sin blindhet går och

for en person med skarp blick . . , . . . . ,
, , ... 4 drumlar kring odets falluckor, cl-

i alldaglig mening ratt .och slätt. ...... v.f , ,
, , , , , . ler forbisve hfslvckan, som kan
l>ock hade hon i alla tall en slag- . . .

, . , . , gripas med bara handen, kunna
ruta. hvars egendomliga besk af-
. . .. . . \ alarne ögonblickligen upptrada
fenhet furtroddes mig efter den . . . , . ,

, ...... . ... i nagon af vara karaste gestalter,
gamlas död at dottern, hvilken ...
..... . . . peka pa toremalet under ett ha-

också i allmanhet tedde sig som ... , ....
..... . stigt tillrop och spårlöst forsvin-

en fortegen klok kvinna. Och . ; . . , , ,
. . na. Allt detta ar hvad man kal

slagrutan var denna: „
i , , i tar \ arse 1.
I)å en person inträdde i tamd- ,

, , Det hela utgur, som man finner,
jerummet, såg den sanglig- .... , ... ,

. . , en åskådning, hvilkcn enhetligt
gande fure <xh etter honom en , , , ,
", , torbinder odesbegreppen med en
hel myllrande skara af skugg- , „ , , ,

, , , ... rad företeelser, ansedda som ho-
virliiader. liknande besökaren , ... , .
... . , . ... rande till det ofversinnligas tn-

sielf, fast pa mångfaldigt olika , , .....
.. . , , grepp i sinnesvarlden. Från hvil-

, vis. Det var en frnktansvardt . .. , ... ,
, , ,, , , . , . ka tider och lander harstammar

talrik myllrande skara af bufvu- , ,, -.
, , , . denna filosofi? Det vore intres-

den. skuggnkt tecknade t rummet
, , . , , , . . , -ant att få veta detta af den mer
bredvid den mänsklige besöka- ^ j
rens hufvud. Somliga gestalt»"’ 
i detta för annat folk osynliga 
följe syntes finare, skarptänktare 
<xh adlare an kunden, andra 
framställde Jionom på växlande 
sätt i en sämre efterapning. Och 
>å kunde dessa "våleandar", ehu
ru de alla liknade hvarandra och 
sin ■'hufvudman”, såsom en grupp 
fränder med ett kraftigt släkt
drag. äfven påminna om främ- 

: mande raser eller t. o. m. om ett 
eller annat djur.

Ibland kunde den skarpsynta fl 
se rent förfärande liknelser af be
sökaren, ett sällskap så outsäg
ligt ruskigt. När si var händel
sen. brukade hon ge sin mig det 
varningstecken, som han så högt 
värderade. Fick hon däremot ett 
öfvervägande fördelaktigt intryck 
af den osynliga sviten, si kunde 
hon genom ett tecken värdesätta 
besökaren fördelaktigt. Och så 
är den saken till ända.

Nu blir det här icke frågan om 
slagrutans värde som en möjlig 
eller bctviflad bottensanning, u- 
tan det gäller nu en föreställning 
som låg bakom, oafsedt om denna 
var i grunden sann eller alldeles 
bottenfalsk pä det objektiva dju
pet .

Icke enstaka utan här och där 
förekommande är ännu denna tro, 
att människan har omkring sig

Under lefvande lifvet
vålarna också vid särskildt vik-
tiga tillfällen taga våEd om det ,lvn im,ets bruk Dcn romcrskv

författaren Facitus talar om et!

i; e i f l a n b f f e 3 e r n b a 
n r » 1 a ii T r . 12. SDiortS holblc:-
i SBanb.tf ct ocrnbancmebc 1R 11b* 
jcnbitige ira 'flum og 'Jlfaitbalm »ar 
tiljtcbc. 'flian »cbtog et Jlnbragmbc 
til 3legjcritigen om af faa opftuffct 
og falfuleret en 3ernbanefinjc o» 
fljennetn SWanbalen, ibel man ogfaa 
lam fer fig 'flhtligbebcu af, at ber fun 
be blibe Zale om en efeftriff Ror 
fpgSbane. Zilfluf breitebes Seftlanb: 
banenä forfTjelfige ?lltemati»er

åkerbruk hos germanerna vid 
denna tid. där åkrarna "byttes 
om". Detta är det gamla ambt; 
lcratide svedjebruket.

Under tiden omkring 500—jooo 
före Kristi födelse fanns det efter 
livad man ser på de gamla häll
ristningarna i Bohuslän ctt jord
bruk i Sverige, som drefs med 
plog eller krok dragen af oxar. 
Några hundra år före Kristi fö
delse tröskade man i lador.

I’å en ännu långt äldre tid till
baka, från den yngre stenålderns 
eller de slipade redskapens tid 2 
a 3000 år före Kristus, fanns det 
också jordbruk. Man har af graf- 
var från denna tid funnit, att det 
odlades korn och äfven något råg 
och hvete. Under den äldsta sten
åldern däremot fanns ej jord
bruk ; då lifnärde man sig. med 
jakt och fiske.

Huru jordbruket under den 
yngre stenåldern var beskaffad! 
kunna vi sluta oss till af jämfö
relser med andra folk, som stått 
pä en liknande kulturståndpunkt 
i 'senart tid. 
det kvinnan som skötte jordbru
ket. Hon har också äran af att 
ha forst uppfunnit jordbruket och" 
främjat dess första framsteg. 
Männen hade de tyngre sysslor
na jagt och fiske på sin lott. Än
nu hos lapparna på 1600-talet fick 
kvinnan icke vidröra det slakta
de köttet. Mannen kokade det 
och han sydde kläder med sen
tråden. Kvinnan hade under den 
yngre stenålderns tid att plocka 
bär och frukter. Hon använde 
under sitt arbete härvid världens 
äldsta jordbruksredskap, en spet
sig käpp, hvarmed jorden uppeta- 
des så att man kom åt ätbara röt
ter. Nästa stadiet af jordbruks
redskapens utveckling är, när 
kvinnan använde en käpp med en 
knagg att trampa på för att lätt 
få ned käppen i jorden. Kvinnan 
hade att främja växten af bär och 
frukter. Hon vattnade, röj3e och 
sådde så småningom ut kärnor 
och frö. Den ursprungliga hvas
sa käppen utvecklades dels till 
årder, dels till häcka af olika slag.

AOENTER I r 
WINNIPKO.TEES & PRESSE,

19- 2.1 Calhoun St., 
t Clnclimati, Ohio.3The Salubrin Laboratory

en filial af Fil. Dr. P. Hakansons t»erV»mda fabrik i Eulöf, Svvilg*.
Rftmier Salubrin fraktfritt uied express, UA llqvitl medföljer order för 
minst två Ila»kor Pri» per flaska (iK <>z.j: Salubrin A l vanligt i, 50 cent 
Salubrin B toalett Salubrin), 55 cont. luandnlngsapparat 40 cent.

flroningSgaOen. ftomi- 
feen i Ironbbjem for onbiamfitigcn 
bar befluttet, at bet af be inbfamlebc 
Sliblcr ffal anuenbe-i ä.OOO Stroner 
fil Rnbfjab nf en ffroningégaee. be. 
itnoenbe af ct Seleferaice t ifubuig 
ben 1 fibcs 3fil. (?t Rorflag om at 
anvenbe 'flelobct til et Ronb for for 
ulttffcbe Riffcrco gfterlabte »anbt 
iffe forneben lilflttfning. hels af 
»rincipielle .yienfnn, bet3 »na ffirunb 
nf (friftianiafoniitecno Vfan om '.In 
ffarfelfe af en fitjftqacbf.

s DR. JOSUA LINDAHL, Mgr

bien mte mcb benoe om Gftermibba- 
gen. 211 an noerer berfor Tlietanfe 
om, at ben 3inb3ft)gc bor berevet fin 
VI or Vivct. .\jan bleu flrnfb efter inb- 
lagt »aa ftfétoolb.

Vongrinblogct ffitlbr gaa fra 'flrater 
piren opouer STjebmanbrgabcn, nbo 
»er Clao Irggpofeno i^abe og op 
'JKnnfcgabcn til otiilsgaarben. Te-i 
uben uil ber anlagvlig blive forrflanet 
en Znr fra Sfiitegaarbrn til Rolfeir- 
ffen

40 £jöl*ar,aao
Ni Ibobi bb» oioeefcest GVnlate. NnroiU». lrta 
BeSUes Tutoerowa. Joo-iUlU, Daff.xJUa, OsaJI..

Hfkriaihs. Crvrue. Jaaaa Lttjr, Bbow4vbm. 
larciua*. Alllura t htoa-doia. V»-obU- *6r Ito, t<t- 
Blrk.a BåWr Bilfvrr VåU It B*b4» Itotn» prkktt«B

9? n ftorGclluicfobril. 
Rra VZofs mcbbclrt: Til Rirmare 
giffrrt nmnclbtcs forleben Jlftiefelfla 
bet Surttm Rabrifcr meb ett Kapital 
flor 1,200,1X10 il rotter.
Zireftion beitanr af tperrerne Mottful 
-Intb. 'fl. 9iilfcn. Rclecn »cb 9Rofs, 
WroSfcrer 2>!ob4 Biel, Rrcbrift-balb, 
og ^ngrnier Claf 21!. öolnwcb. ,'reb- 
rif i^tfib. meb Slonfttl 2Intb 'fl fiilfen 
tom abminiftrerenbe Itrclter 
ffabets Slontor er paa Reiecn 
Irar oPertaget fanttlige be Jfntb. V. 
??ilirn & Go. tilberenbe Gieitbomme 
Paa £iurutnlanbet og ffal mi bnggr en 
Gellttlofefnbrif ber

$ fti f n c b e 3 i e m i» n b . 
Zantperen „Cbm", ifaptein 'Jiifolat • 
Varfett nf ©augcfuitb, tHeber Gaspar 
tRetbing, ^augefimb, »ar affeilrt ira 
$ougcfttnb til $amburg meb 3ilb. 
Rotleben Gflcrmibbag, ba man Itaube 
•CiornSreu Rtjrffib tillber ben inbffe 
tottft i 3igtc. fna'ffcbc ffeitrnfften; 
pclftangen, hoorejter 211 a flinen oar 
ubntgclig. Icr afbolbteo Stiberaab. 
og fem 'fllanb gif fripitlig i Vanbm 
for at ffaffe Öjadp fra Sornéreo Rnr 
ffib Tislc fem 2Ranb. fom man 
iffe fenerc faa. »ar: jlnben 3tqr 
manb Z. Gllingcr, J&augcjunb (ugtfn 
3tet»art GanS Sioertfen, bo fgift). 
Vlalfinaéfiftent San3 C Ilen. bo 
(ugifl), $!atro? V. Robnfett 9(ale 
funb (ugift), Rungmanb Z Sten:- 
lanb, Stacanger (ugift).

Iforffe 3 o c t a l i f t-

«B ««ailln( bl"Bia#rfr8, W w1BBUJI ltla< iM-h/rtr-åkr» d» m |bbb» plantan.,
wooucawn mtaseav. . »*>.,

Selflabetä

2f i 1 a r b' äl o t b t o a f 5 
2'! i n b e . Slomitern for 5Rci3ning 
af en Sautaften paa iHifarb 2?orb» 
raaf-j @rao i Storlin bnr boi Grif 
SI. Ohibest Stenbuggeri i ftriftiania 
beitilt cn 11) 2»!eter bot Sten af reb 
(Sranit Ter er inbfcmmet 1,100 
Karf fra ttorffe 'flibragttiberc i jlere 
tpffe. 'flper. Wjprnttjerne fljitrnfon 
pil tale »eb Vfinbeimocrfets SIfftoring 
ben 17. 2Rai. fnafanbt bet bliocr bant 
muligt.

På den tiden var
Set-
Zvt

-
Olof Högberg.

En tarsterad kur för hemorrholder.
Kilande, osynbara, blödande eller fram 
skjutande. Er apotekare återlemnar pen- 
nlngarne om Pazo Otoment ej eknlle 
kurera Er Inom n eller 14 degar j ft(,

Kröningen. Rra Zronb- 
bjem mebbeleé: Zil StiftSgaarbenS 
Ubfmofning er ber nu inbfommet 
19.500 Sroner. 2frbeibåfomiteen3 
Rormanb. 2>irefter Ren8 Zbiié. arbei- 
ber fot Ziben i Samraab meb Slrli 
teft ©ulbabl paa Vlaner til Ub- 
fmofning af Stiftogaarbenö Vtrret- 
fer Som Rormonb er »algt St\tb- 
manb 3°bon R. fl ratt. Gomiteen 
bar alterebe bofbt flere 2R#ber og 
bar — fefbfdlgelig enbnn blot forc* 
Idbig — foeftet fig deb et Jtrrange- 
ment meb florgerfeit, Souper og flat. 
beSuben Rolfefeft paa ^Ieoolben og 
antogelig t Rorbinbelfe meb ben ne 
et pragtfulbt Ranetog. Gnboibere ri» 
meligpiå en forrlig Rett for be frem- 
mebe SDIatrofer meb flere 3 et fef- 
le8 Samtafemobe, fom be famlebe 
lormanbffatebalgte 
®?eb!emmer baobe iorleben. Dar ber 
efter Rorinbenbe Gnigbeb om, ot

let f t o r e 
1 e n • 3 f i 1 t b 
1'2. 2Rartå unber ftrtfceleö ngunfhgv 
Seirforbolb meb ftcerft Snefalb tm- 
ber bele tiobet. Zil Zrobts for flei- 
ret baobe ber famlct fig ra. 15,000 
2Retmeffer, fom meb ftorfte 3ntereéfe 
fulgte iiobet. Gn SKamgbe Zilreifcn- 
be oar fomne til Stebe, og ber ber- 
ffebe paa ben maleriffc SportåpIabS 
bet liPligfte Roffelio. Sa Shtng Soa- 
fon og ^ronning SHaub anfom, bilfe» 
bes be meb ftormenbe flegeiftring og 
fqnteå i boi Stab intereéferbe, fcerlig 
Deb bet fptxnbenbe SlutningSlob. len 
ftoritr -©oploengbe", fom opnoaebeS, 
par omtrent 30 2Reter Roret Paj 
iffe gobt, Sfilobeme baobe Sneat 
lige i Snfigtet. boilfet fotaarfagebe 
mc-nge Ra Ib. men Sefultaterne mao 
gfennemgoaenbe betegneS fom gobe.

e n f o 1»

SVERIGES ÄLDSTA JORD
BRUK

f o n g r e s ffal bolbes mibt i Mptil 
Xc norffe Soeialiftlebere ffal tage 
Stitling til flere pigtige Sporg#- 
maal flergenfiffe Socialifler fore 
flaar at erftatte flrogrampnnftet: 
„3nbforelfe af afminbelig Rolfetxrt- 
ning" meb et anbet, ber Iqber taale

30 DAGAR I Upsala höll nyligen professot 
Lundell ett föredrag om jordbru
kets utvecklingsstadier sådana 
som de kunna lära kännas med 
fornforskningens och etnografiens 
tillhjelp.

Föredraget var enligt U. N. T. 
af följande innehåll:

Det är från midten af i8cx>talet 
man kan räkna uppkomsten af 
det moderna jordbruket under på
verkan af fysiologiska och kemi
ska röta. Denna period föregicks 
af ett öfvergångsskede under slu
tet af 1700-talet och början af 
1800-talet med det börjande laga 
skiftet. Äfven de nya arbetsma
skinerna, som tröskverk och kast
maskiner, höra till denna period.

Dessförinnan drefs jordbruket i 
Sverige af allmogen som det 
drefs på 1200-talet. Det var då 
vanligen två-skiftesbruk. Byn var 
delad i två eller tre stora skiften. 
Hvarje bonde hade sin lott. Del-

Bag- nd) Atmutalintiflfank
tt

med A
dis Atfaa Mm Wrlfl4 arn 9 mmrérn

be?:
eca 1W UL „2Rilttari?mrn5 Hfffaffelfe ag Cp- 

rettelfe af intemationak Totbgifte- 
bomflole".

ZronbbjemS Sorialbemofrater fo- 
reflaar at bonne et Selffob tit Rnb- 
fjdb af 3orbejenbomme meb Sfobe og 
Sanbfalb. Socialifteme ffal legne 
fig for Sfftier paa 100 Sfr., fom inb- 
betateS i Utbrt af 10 War. ®!an ffal 
ab benne Sei ffabe en ffapiial paa 10 
Bin. Rr til Rj#b og Xrift af Gjen- 
b omm ene. fmorpaa ber natnrligtn* 
ffal realilere* en fotialiftiff Raritet» 
brift — foretrtig unber flortiri* 
Stqretfe. inbtit gociatifterne faar 
Ulagi til at t obe Stat og Sfomune 

e. oeertoge biffe Gtenbemme.

. __ . ao* etöor.
»00 bokuaor. bH »»-*»» 

. (■arhillatAc Mm ISO
w. , Siktar mt

aho

d« roraAmet» ireaska K>rfattarn«
Reftfomiteers

Hraifc 
Ull 2Ö■Md karta latreasaaU berftttebwr ock 

dikter aaa»t atmdrkt» iUe.tr»tioner 
btider ett rackrrl

A

UTailÅlIOn BOTAS •
— ---=t= a* de k*» B» tat * - -4Mb. laurrk Ir eo Mods- ~ * Gn fiubfqg SKorber. 

Xa Sui-manben paa en fllabs unber 
Sanbeim oeb Zronbbjem forleben 
Gftermibbag fom bjem. fanbt bon 
iffe fin $uftru bjemme. Gfter no
gen Zibs Sogning fanbt bon benbe 
Iiggenbe i Rjcrren. b#b meb en Ritte 
ftrami fnqttet om golfen. OeebeS 
fmbffqge 3«n baobe txrret alene

Wllt Mr
Allt dcn». ra taallrit ha 

hmhda|l*«t. m■»■«< ml 
lehlye, aa k mraal. •ääil «rd 
kfllagar klliatni ack alaa k 
»■■det, »dadta partaklM Tid emot- 

irt mi »oc 1 momty order eller
Ifårratlar

Den hl»-f tor méeea kr 
hrll »f ea eld»baa» Mkärälär i paf «Aer Mtordei ‘ “
»fd» torna» aari

oek (kinaKlipp «t POMPAOOUL
No. 1... |US 
No 2 ... 1.W 

3.84»

arMa skrtib» Jemte 
katalog 
Mr-i

▼Ar 6*«d prof 
af «rt f
oeto ak rlf

C RASMUSSEN PUB. CO. -Idfntc No. 3.
1M..U

IB.=

Surtiak! PMOFNXFre 
FWTT f e

Äomanbibluitpk
utkommer ItAfU.ria trå finger i 
'ninadr!! Hvarje battr In nr b 6 
fer tU iidui ejeh Är ruvkert tryckt 
å #nt papfier. I>e åtkomna hAfte*.» 
innehålla:

14 a bi* foniii S<H\virn berömda

Mannr 
af lo

nafHÄrdoc 
Ikel.

Arbetei adlar Mannen, .30

ödeta I.rk, nrUiiHaa BjrbaTRN 
l>enea romna Ar ca a ide ment »»an 

nandc »om Inttes på avenaka språket, 
och liar utkommit i otaliga upplagor, 
hvilket år en mäktr borgen ÄSr «tt dea 

torklrlek
a nuDahrllientrr få de btttlls ut- 
na hlftm* t»11 fTtrdligt nedt_..

pri* Skrlf efter prolhifte. *4 
såode* fritt.

Fdr AOBNTRR ÖNSKAS» *«(

klårIn

lA*ee med
sjä

C RASMUSSEN PUBL. CO.
—Btaulssad 187*—

720-724 Se. 4th SI.. Mianaapeff*. Mkm.
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SVENSK MÅRKESUAS 

• AFL1DEN

Ljusdal» ituUvc des 15 maj, hvil
ket de voro beUtma med 

När nmlltkcct fria Stovkholm
■dl varea «b Svm vara oek »Pt! »tammde å Ljusdal, statum de. IJ

.td.adt Eli. Bia)- ster, de Lida Ofte-aatnrah . .

’»“r-’ r--i"L-stsie.“rr;rszsrtsr- LANSDOW NE PLAGE" uek t.m„ud montern» -»!rrtttt , stuAbolm mgleade vår evpedm„n, bar d<T ; l»  ̂ * W M VP WW Bl k ■ Vfc-
an >v 9.1 »i .-nvka». iväg tn fa järnvägshotellet fdr < ,i KilSga priser. Med |k»oo har 1= La :e .,-cut- T,d« löper basngl. Ur I « » t

• Mrs O G EROUX, Utt “* e*^kadt ^ *tiU“Uptr' ret Stumuer raduvt trettio mm.. ’ tjeete pengar få tomte > Louise Bridge, för Digra år *<1,3.

voo.ä. -.00.. ZÄX ” “£i r ; ::
tvUl ai alla som med honom kom- r^Jft nUete x, skynda pä for att o

mo » bttoneK. tn 1 •*!' t, bhfva efter .»b "nar stau.msin '
arans mun, pa samma Ruut ktorea, pipa Ut hora s,tt ska 

som tn glädjens u, li ungdom’..^he- hjde v. jost natt oth
RfXirHinO Housn ltSV •£,ar-‘U " K wlS«n vir all,lld Jumt hnnmt taga platsl. en af ku
Boarding MOUSe mg kan ma, saga Ibt ..kan,!», >* lmltr detinghasten pu-

« St- ,la haa *>,lde srxl‘" ar' 1 <h “:UW stade och drog på vira stoithvd-
kOUISC BRIDGE. >» detsamma tyckte man, da !-u Jl>r ^ vån bagage, sutto v. oeh

' Matbiljettfr Jx.JV ' b,r* »JuUl'’ berättade för hvarandra både tro-
Kum h ' board" $4 ... oeh *4 25.1 A*** hiid'= n isstrligen uk. ga 11 llga otru|,ga historier, och in- 

■svensk alldeles spårlöst förbi, men liktal nau v, visste onlet af
* , , xar han alltid vitnine Uustigmi |nmmt t ,d den station, där vi

Vid besok 1 fl.ouise lindge gl..m hka ungdumsfn»k till sinnet, lika

Dam-Hattar
! - Många svenskar hafva köpt tomter iC. *• Jacob«on,

**AL WU«
10491 4WI

»tAiistotnlrr 

Te»tamm-
un »i

(n b v
ten. liiR-nAi»-r b MJr* Lag - 

»iuilvrlxt samt öfrer-

Utui
emedan fte vt ta att de%xa lottet tro billigare <*n andra, <ch ihagaomma hur manga som för-

L-XXSDOWNK PI.ACE äf btl tgel i lot b Kildonan vest Iréu “Sclkirk bf aihIV och endast 
8 minuters p enienad från t ämnad >påi vågsringlmie.

Hvitijc tomt 1 Lansdow ne Place ar hög och torr. Endast några ti af dem saljes fdr

Ii**
B rttsittfiittCäir

•ndiTnatiTi^itit 1 pdrti
i''seoch

70 DOLLARS.FORSLUMD’8ku

ga xilkor
Villkor: W- kontant och 12. 1 månaden.

Kn pump kommer att inom några dagar nedsättas pk platsen.678 MAIN STREET

367 Main StreetCHAMBRE & CHAMBRE,
lVl mr%t Rärd» V fwh 

hiliiotweroma drv%k 
aom ftnan

Mr Isak Person är lu.satt pä platsen och visar tomterna beredvilligt tiU ht em som hilst
Nu hade vi en oehskulle stiga af

outtröttlig txh lika litet spararn'. • vn mli att gå till fots, innan 
w den rika kraft naturen hade slo>.»t Xl Lcmimo fran i närheten ai dea

Glad var han otksä

ei bort os».

pa lu m<an„ . plats, där den stolta tjädertuppenJota A der oi's Grocery Store ar.^ s.g p» x .™u .tag ,r mg. skuUe ,aR»s, betraktande k -t* aorv>ide
lunda från dr mangu bon "i alla l „r«ta hallmilen följde xi stora 1 'axlandc (uh tugo 

Tillhandahåller allt som bör finnas hjart|Li,t ,,i: ... , l||(ls, ,,.rll ,.å bid>4 „dor af den ijr P* eftermiddagen, tx pai djan A p <> T
1 en förstklassig butik al detts aldrig skall man glömnu. lians lor() tt,lD > åkertegar, rödmålade,de natt skulle " 111 dar -togvn»
slag Särskild uppmärksamhet vänsalla väsen. Men de arbeten bondgårdar, här och där en lian- JaUar 'avte, for -tt hora och se
kalla» ull följande svenska varor: <*b sträfxanden, som 1 retrideex.» wh när v. gtng.. genom d<” »toha tjadertupjat. spela eller

, . ank.x-is kallas de allvarlig. : lumii .e kvrkhx-n, måste xi sakta marschen rattare sagdt, sjunga sina karleks
Sjssbrod, Skorpor, sill. anjoe». ^ ^ Hxad li m utrlittat f .r aU ,ag skulle hmna fala om vuor- «
fiskbullar, medvurst, mesost, gro- lduB h medelbart (lar- fur mina följeslagare, att här hor Mcn L"m ^ull> 11 la 1,11 '■*£' >- mnnndroppnr, Ögonvatten
na . rter, enhärssirnp och fforse- fgtnom för liv. den bildade tit k- barnmorskan, gift med en skorna- “** ‘ dcn 'tura skogvn, tx min

holmsvärlden, är k.mdt oxh tr- kart. • sfim hamrat och bankat la- lck °'-l‘ jaktkamrat, sont lxdvat
känd t. Ännu pa s.illsk.ps ts lebru dtr , sina. dagar, så att armarna atl ledsaga oss, hade rest bort och 
ansanun .ukornst i ar h i le han 1 ständigt äro i cirkulation och lär- anuu rJ återkommit. Men 
kaväl de allvarliga f. rhm ihng.u dj att hamra på första- föremål -k,ma, sy 11 aldrig bruk.ide
na jiom han xar glädjens tolk, d s|jl|1 kommcr f deras väg. Där bor j r“dlos, tar det ej heller nu. 
tid densamme som di ost forll-it- ,lt ,sU,n uppe i backen därborta ‘klädde sig sin broders
... fxrtiotre arens, l i ms liisti.l ,.jn'smalmtn, och litet längre ha“«d« Wbömae oiver axeln och ^ läkare.

På Mars mtnankom- ,,Ltl jM,r fjärdingsmannen, ovh ned =>om rn K=»eral marscherade hou 1
1 den där gula stugan ned vid å- ‘“en. och snart voro v. inne 1 sko- <

stor Ivdsnad bland H-t n t: . trau- s^rant|en y>or skogvaktaren, per so Ktn. dar na stan nattlikt morkvi
de idunescr. Ingen M: ■ d-..,k tt „ r\„m vi t.: ;,nskade göra bekant- var rådande. Vi gingo genom tät
man aldrig ...era -m.1 iu k ,m,f jllst då. llär bor inspek- ock mörk granskog, otver Uungbe
nom . den b.inliga kr---en ,„r‘n, skrifvaren, pf,stmästaren, växta talUnoar, ofver sorlande

, Äldste son till den Kkant ux, ätvcn hade tre fira andra backar, torbi en och annan skogs
•ttihetskämpen, hiogr.cn och litt.-. Mik „,ssrfsättmngar a. s. V. o. liarn’ tllls " kom,no 1,11 111 ber<'
raturforskaren, domprosten Per ‘ x as, som xar bcv.ixt med gamla,

. -.I....... ,1 ......... -x .. ........ -• «1~*~ «w■ I... *. ; ... , "™'T

.."‘dcut 17:. r > .!« P" Vi köpa och sälja samt byta epokgörande verksamhet Him lat ^.."försx" nnl den täta skogen. “fVn‘ stu,!d‘
Utta U-taln.n - : 1,uf •’ '* Hus och Stadsfastigheter for Land. ^‘“d‘”‘ 1 JjT 'doktor " , Denna stig följde vi. Komna m 1 ^ vädm var eMMlkil varmt, be-
k..pare hänvai: - »g tdl Mr. K Vi uthyra hus på billigaste x.l- ' , h s it Urar. skogen, blefvo vi liksom gnpna af CJ göra någon eld, u-;
Hemming : ... t.dnmg. redak kor. verk^et i II "singborg «chi«“ högre miJtt, de skona odlade lan vl ,hop ned x,d grunro-
tiom, elh-r Mr. t 1 aib r • s :v V, w ■ I . . 1 v, ,, ialten, de vackra byggnaderna xo- för att sofva, om vi kunde,
dmax.a fot t '.i .l- ami lintiul Llf- och Olycksfalls Stockholm „ r., nu ett intet Huru oandligt1

nota ne un ler laskopsxisitat, on. r ^ y. „ss inte, nar vi sök-
.Kih xar en tid afven t f. ka"s x.; ^ ^ b,kken genomtränga den
sekreterare for Ludds «mvm»V ^ skymni* hvilke„ var rå-
Hemkommen Iran en »tudicn a ^ ^ ^ ^ ^ sta,mnarnas 

forordnades v„ld.ga krofior ,ör att blicka in i 
llf och den rörrise, som där 

Den lilla myran, 
vinter-

Carnegies 
Porter

oas sa en liten T5he 9? &
ueens

Ti.e Hullord-Lconnrd
IK.

Q560 MAIN STREET 

När Ni behölver några HUS- , 

MEDICINER, sådana »oro Hofl-1 I X
ra. m.,

Vi tillhan-
TiBverkad och buteljer ad 

i Göteborg MONTOOMERY BROS» Egare.
Hos “THE QUKENS” Kan Ni 

lefva komfortabelt som en KUNG.

var god och besök oss. 
dahålla dem alla, såväl som ettefcoe*' snus.

)rdineras. "al franis»tåeB‘le > ‘»are 
Amerika.

LOUISE BRIDGE. hlla välsorterad t lager ai Patentmedici-
så vål i Kurupa som

Uppbygg Kit tyste» med en akt*
L d ’ '/ i' NN k '

Tag Kr T akt lör efterapmD^ar*
Till saln hoiM^onsee* Bros eiler 

genom C A. J acobeon,
Hotel Wcrtsetey

ine MHKHNs avi wiNNfpf.a pf ^ a L. ESTATE

I*r. Vi fylla alla recept, gifna oi 

kläder, såväl Europeiska som Canadien»- Ttlefou 1131

ominionhittills, i
p sten <-tkn.c-.ivN i...:; \ . r.Wiborg

BhKUKIt BROS Lgere

doldcuob ä tios.
APOTEK

Förstklassigt i al la af>ecnden, 

523 Main St.,
Norra sidan af Louise llridge

Wlnnipeg. tTelefon -3^46-----Land till Salu MARKET HOTEL**
Ross ave. 4 Isabel st. Tel. 346 
Logan ave. 4 Nena st. ” 17°5
Elgin ave. 4 Nena st. " 1682
Notre Dame ave. 4

Sherbrooke st ” 157^
William ave. 4 East st. ” 4552

Midt emot C.P.R s nya verk
städer.

S.E. ;« / (5 Princess Str 
Midt emot City Market. 

Finaste slag af viner, likörer och 
cigarrer. Första klass inredning. 

Pris: >1.50 per dag.
P. O CONNEL, Prop.

♦ *Anna och jag började att påminna 
hvarandra om gamla bedrifter, bå
de trefliga och ledsamma; dovk vo-1 
ro vi eniga on att, det var roligt, 
om vi än klädde upp hvarandra i- 

1 Forts.)

Vi hafva ett fullt lager af nya 
droger och kunna fylln hvilket 

hälst, det må nu

Moderata Priser. Tel. 415*försäkringar.

West Hotelrecept som
gifvet al skandinavisk, en

gelsk eller någon annan läkare. 
Orders från landsorten txpedie-

P1ANON 
ORG Ah Paris 1856—18": 

han 1858 till andre ,11..nuens
Hörn.
Main och 
Sutherland sts.

Ett kvarter 
norr om 

C.P.R. SUtion 
E. Kem, Prop.

till
vid

K. biblioteket där han redan föie ,lvtJe bästa af alfa
var rådande, 
knappt upptinad från sin 
dvalu, hade redan börjat sina ut
flykter, sökande efter byggnads
material och lifsförnödenheter för 
sin stack och dess innebyggare.

En och annan fjäril syntes fladd- 
utsprucken 

Småfuglarna hoppade

ras skyndsamt.WIN.Ml'it;

HOai-Aieit; ;v,
UA.x 1 O.

.Unitoba Hall, ,295 1‘ortsge Ave.

promoveriug ingått som 
ordinarie, och dar han efter att lia 
passerat amanuensgraderna vardt 
bibliotekarie år 187^ I tretton är 

han dessutom bibliotekarie

ÄRO ALLA KVINNOR 
VACKRA?

emedanEn alldeles onödig fråga
kvinnor halva sådan dålig Tecumseh

Alla slags "Baby Foods"qgjp många
hy. Vi önska för alla kvinnor med 

kinder fästa
> var

hos prins August. Bland hans ar
beten för den institution, åt hvil 
ken han ägnat det mesta ut af i in 
kraft, kan nämnas, att han ar 
1.S64 i offentligt uppdrag föret o/ cn 
utländsk resa 
del biblioteksfrågor i samlmnd ined 
K. bibliotekets nvbygguadsf ra g 

Sin journalistiska verksa nliet 
började W. redan under sin första 
Paris-resa, da han i de» 
tidningspressen offentliggjorde cn 
del artiklar i skandinavisk rikt- 

Aren 1866—1879 redigerade

House.upi>-
som

bleka,
raärksamheten pa h vrrozone, 
kvickt meddelar vacker färg och 
förlänar hyn ett klart, rikt utseen
de. Det är rent blod, som åstad
kommer lin hy, så att genom pro- 
duceringcn af mycket kraftalstran- 
de blod, uppbyggande af det med
tagna systemet samt ökande af 
cirkulationen, 
kvickt hälsans glöd till vissnade 
kinder. Det är alls inte något be
svär att försköna edert utseende— 

helt enkelt Kcrrozonc.

magra
ra rnndt någon nyss 
blomma.
Irån gren till gren, sjöngo 
skönaste melodier, så att hxart 

ände vår blick, x ar något nytt 
Huru sinpelt och

C. T. ALLBUTT Vi tillhandahålla alla de bästa 
sorter af föda för dibai n och 

dessa “Foods" blifva 
ålder,

Första klass. Taxa: Kn dollar
per dag. Måltider 25 cent*. Bästa 
uppassning. Finaste slag ai Viner, 
Likörer ocb Cigarrer.

ARTlSr 03H FOroaRAF.

BELL PHOTO STUDIO,
»07 Pacific Ave.

Ni skall finna, att i denna gam
la säkra atelier följer man med sån 
tid och att här fås de bästa foto
grafier i staden

försämrade genom 
skaffa vi ofta nytt lager, för 
att kunna hålla färsk vara.

för att studera- vn
vi v
att beskåda.
huru obetydligt det än såg ut, 
det af den beskaffenhet, att männi
skan, hur uppfinningsrik hon än 
må vara, ännu ej lyckats skapa 
något, som ens kun jämföras med 
det simplaste i naturen.

Vid hr vi vt af en s. k. rågsvetfja 
satte vi oss neder att hviia litet, 

hade ej sutit inånga sekun

684 Main Str.
Horlick s Malted Milk ... 45c »5c

»3 25
Esksys Food 30c 60c 90c och f 3 5°
Neatles Food............. 40c, 2 lur 75
I^ctated Feod............. 20c 35c 15

45c och 70 
Peptogenic Milk Powder . ,S5C 9° 
Allenbury s . 30c 45c 60c fy
Robieson’» Patent Raxley 20
Rnlge'8 Food.........
Nea ve» Food.......

orientalbringar Ferroaonefranska

I Mellins Foo<l.........

han “Ny illustrerad Tidning ’, dir 
(han sk ref flera hundra kurUire och 
längre biografier, af hvilka ett ur
val nekrologer sedermera samlades 

“Ur vår samtid" 1880.

HOTELTaraarac, Gran, Tall, 
Björk och Poppel, 

bä.»ta slag till lägsta 
möjliga priser.

begagna
Försök det. Pris 50c. hos ppoteka- 30

\ södra ändan af “the subway" är 
skandinavernas hufvudkvarter, och 
ägaren gör allt för deras bekväm
lighet.

... 45
der förrän vår uppmärksamhet fa
stades på något helt nytt. En stor 
älgoxe kom och ställde sig 
på den öppna platsen, vandande 
sig åt alla håll, liksom ville han 
visa oss sin välformade 
byggnad på alla sidor. När 
låtit oss beskåda sig, vände han 

h försvann i den djupa sko- 
. Vi hade sutit som bildstoder,

re.
|

The CORDON-MITCHELL 
DRUC CO.O. SIMONSON. 1 volymen 

Nio år senare sammanförde han .in
nu ett antal dödsrunor ur nämda 

’ tidning
med de teckningar af riksdagsmän, 
hvilka han offentliggjort i Stock
holms Dagbkid, där han tillika, li
kasom i Aftonbladet, flera är med- 

rcseskildringar från Fin-

Empire Cycle Go.
224 Logan Ave.

I I C Vliarlc-N SI. ITel. 2255 
Vetl uppköpe» i cagnclaster F RITZ FORKEL, 700 Main Street, 

WIN N I P E OC. Gordon W_. J. Mitchell 
Midt emot C.P.R. Depot 

Main och Portage,
526 Main Street.

kalendern “Svea' kropps- 
han

BrantfoidAgci.ter för Empire och 
bicyclar. Säljas {»A lätta villko». 

Begagnade bicyclar saljas billigt. 
Bicycle Supplies.
Alla slags bicycle reparationar 

utföras.

THE CRITERIONI
JOHN WILKES. Egare.

Likörcr och Cigarrer . . .

. • . $1.50 per dag.

Winnipeg.

Bästa amerikanska, Hårda

tvsta och orörliga, och först en 
stund efter, sedan vi sett den sista- 
skymten af honom forsvinna bak- 

några \*fviga granar, vågade 
vi, först hviskande, meddela hvar
andra våra nyss gjorda iakt tagel-

KOL delade
land, Östersjöprovinserna o. s. v. 

Sin största författarelterömmel-Ferm leverans. 
THE CENTRAL '

214 Mc Der mot Öt.se — såsom of van syiu s pa -'t 
närmaste förbunden med hans -Ng 
nalistiska \ vrksamhv t L -«r V> -

CO Al. A WOOD COMPANV 
Telefor 585

60 YEAR8* 
EXPERIENCEKontor v<>4 Kom St

u. O. V»OOll. M»n»frr
Central kontor 425 ålain St. 

Trl ' m «.2S

Savoy Hotell,'Ollauvunnit som lefnadstecknare. 
delar med f.ulern hederstiteln Sve
riges främste biograf, så\äl ge
nom sina mångsidiga insikter «»!i 
sin smidiga uppfattning som sin 
förträffliga och klara stil.

insats i Sveriges biografi-

VJ 684-686 MAIN STREET.Sent pä kvällen anlände vi till 
vn liten torpstuga, hvilken var vår 

mål. Som vi ej kotnmo o- %Goda
Snickare Verktyg

Alla slags Ved- och i 
Kolsorter finnas på 

lager bos 
nad.

väntandes, voro både mat och hvi
loplatser i ordning, tvänne delar, 

för oss voro välbehöfliga.

OtSWNt
COFVmOMTK ^c.

: ilka

ispe. ila I 11 rvUi^x-railx den nva Vi intoj;o vär maltid och jringo till 
-u» iiiljden : S* ’-;t " ■. r .iixkt 1c -angs utan nägot vidare samtal

SCiCtltiflC JUBerkan. Mk.m .1:. \ K ii:.- ,,m ett eller annat. Som jag tj va-
X -1.'. nmanuM »Wiir. laMi» fängsrik rv 1 cT.ifisl rl)< tvn I j rit hit upp sudali jag var cn s. k.

JKSLS; hot. -m ■ I.ars Johan Hicr . ''barfota-Lasse. tyckte man att jag
MIMN t Pn *«1*ss*m.|lew York 1881 h -t :r Italiens ver blifvit både stor och oigenkanlig. 

&5S*» r». w.*u!lr" é.T ar, ,,HS. ! Och , stället for en Hten trasig,
------------------------------------------------------- Bland « x rent mhhografiska a, !'-«*•»“ ~1' t'-Ihänf

hvilken alltid var med och deltog 1

Nytt ocli modernt. Bästa Viner, 
Lik Arer och Cigarrer.

underteck 1

KOL Telfion 798.

Bost.td 96 Dagmar st J

M. P. PETERSON.

Billiard 04-h Haksalong.
•joni .imatö-äro hvad vi sälja. Såväl yrkesmannen

vet af erfarenhet att det betalar sig k..pa blott 

det bästa.
Vi sälja» dvt

axa f 1.00 i*r dag. 

J. H. FOLIS, Ägare.

ren Maltider 25c. 

WINNIPEG.
£

att erhålla.

“Maydole Hammare"
som star s

BANK RESTAURANT1
1 "-ii-

iore hennes bosattmng , Rom . tn- A vanllgt strälan(£ a! glad-

je och lifslust. med en liten skalk

►♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦t k mfullt garanterad) 

. och

V

Grip Tillfället i 
flykten

488 ROSS AVENUE.nen som* * trädv >:handling i Vitterhetsak i-
o dtmien .89 gtimd i hvardera ögonvrån. Fast-
o ] Hans senaste verk var Ir mina mer än många gånger, när

minnen hennes skälmstycken varit för sto-
* * | Wieselgrcn sörjes närmast ei vn ra, sökt rätta hennes yfviga hår, 
o son, mgeniör Ragnar Wieselgrcn. slängt henne 1 den förbiflytand * 
0 disponent vid ett pappersbruk 1 bäcken o. v 'kände jag mig nu

Va: hv.ul naturen .» - a t tr til! Alla hafva en viss svag Finland, o- h sm br«xlvr ^ner Ib- ej stark nog att wppna någon kor-
henne, utan kröp

65c-, 75c., 90c 
En hammare af gj ut järn for 50c. 5SF

Servering:
från kl. 6-30 1. m. till

God och väl lagad mat 
till modersta priser.

v
♦: pé aftonBland sågar rekommendera vi A.*

Uppskof ar Farligt.♦ DIAMOND A"■ S♦
♦: slaget. Pris från $1.65 till S2.00.

En god, tillförlitlig såg lör hvardagsbruk för 

— 26 tum.

I hvarje hem äro vissa 
diga, men särskildt hammare och såg.

Att visa våra \aror är alltid ett nöje.

MAN
Sida Vr ckenskapsl.isten, ofverdnfvet bruk af tobak eller rektor S. Wieselgrcn

A 1 : : o — -
G t >M S A k iv.n.i vi hjalpa och lfOta er.
1! TVSKM I S ica beg..gnat sig af vårt rid ock bistånd oek < i 
11 äro nu fria, » alist..tidiga matt frigjorda från den lornedrande ‘ * 
i ► fångt ti&kap, s*»m denn.t, deras lifs förbannelse, hållit dem i.
11 DE VAKNASTE, mest skarpsinniga män 
i > misstag. Endast dåren mka att rätta dem.
^ * att r<itta tdra.
< ► FULLSTÄNDIG bot »r nlerad. Isolering <kH hemtrefnad är <
J I en angenäm egendömhghet 1 vår behandling. <
< ► %r inlvg och x ;lk r * dressera
:: EVANS COLD CURE IMSTITUTE

E. OLSETVäversationmetl
-ler skinnfällen fur .itt dar: SKANDINAVISK REt, ' l • ' * T

Iförbida tiden tills följande mor-

Hygienic Restaurant1PÅ TJÄDER LEK. gon. snickareverktyg nödvän-
Vi sofvo tills »olen stod högt på 

aifr l s lummelen igen, och mina stadsher-
rar tyckte, att skogsluften hade en 

(Forts.) förunderligt stärkande och lifgif-
På våreu 1R92 fick jag ett brtf vande egenskap, ty de mindes ej 

aistämpladt i tTefle, där brefskrif- att de känt sig sa friska och ut
bad om att jag skulle artan- h v ilade förut, och oaktadt de haft 

gera så att han och en kamrat en ansträngande resa föregående 
kunde få komma ut ock atmin- dag, tycktes de ej hafva minsta 
stone få se cn stor tjäderlek. Sa- känning af den. Vi gjorde små ut- 
ken var snart arrangerad, och mitt flykter för att taga i betraktande 
svar löd, att vi skulle mötas 4 de storartade naturscenerierna,

232 King Street.
1 universum göra ] J 

Låt oss bistå 1 k
Jag önskar härmed tillkannagif- 

va för publiken, att min matser
vering är den bästa. Jag anstäl
ler två af de bästa svenska koc
kar i staden. Måltidspriserna- äroASHDOWN’S

TOOL Rfil-T HÖRN. MAIN OCH BANNATTNK.

I
varen

|
299 Bal moral St ö

2-
mycket moderata. ».

Telefon 797 Chas. Havercroft,• < ►

v i
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Patents

v

X

>

♦♦
O

Q

'*
■ -



IMPORTERADE VARORFör Bullar, Lätta Gustafson-Jones Go. Limited. Fisklelvcr tran Cod Liver OiV 
Sundhet Salt |Health Salt)'

Oanvk Smöriärg [Butter Colorl
Itansk Ostlöpe ;Oees, Kennetl

Kosettjarn
Ha kelset rissor 

Plittpannof

samt hvita som nyfallen snö
BEGAGNA

«

Ö ti vtdarr

Hamnat

0» oss kännttciknundr 

0'> kallad 

CflK'1* r-,!iv plan 

Leåtandv la ndt kunder 

^illkomma Ullig.* 

d' er*e-va i vr.

0bsH t visa genom '

£t-åra fo4ti*»p

t)ll allmänheten 

8u de göra Mg 

lörtjänte al

gkandtnavenui< 

Q.mtvistlig* 

g|<tturliga. erkännande.

'$£u& ‘/tcfi/h-ny Q t varor'%
Sila slag' Svenska Sigklingor och Pak-knilvar

SWEDISH IMPORTIHC & CROCEHY CO.
408 LOGAN AVE

BAKINO POWDER. RU Lager'
ÄVHe.Loffan

WinnipegI3Het dir aldng W. Ful) brnksamvimngeti' •»-S numret'

2 “‘“»n 1 f t r m

Agenter (6r Dr Fahmeys mediciner.
Shril dter vir Prislista pi Im porter.de Vuot!

WINNIPEG. a e ,
B 19<>— inkorporerades denSvenska Kafeet “^sesEseaFsesr jesesesese se se se:

| J apjasaséM

>ixxk: F orlofva.de
Me» Anna Olsson

Ä
PACIFIC AVEMJR.BYUr.XADSYKR-KSAMHi:. iedc uLlsknlv., Mg ..run, har lrs mtet privilegium att uivrrlita 

Peter Nelsoa,|iTN 1 sjunde wardet är mycket Hl- vickt K»je har NoK iro detsami^, osh 1 mtet I..U kom-
-------- I Äv_,. Kmsaeki. rm mtddi- ranaeheesarna mer., lojala 1 sina mer ett ,.(i erlcnmande till andra

BjTpgnadsiuapektoreu meddc >grr|>r ,n ,w „Md<. engelsmän- än narnd., slakt,ngar att tiUåtas. 
lar, alt hittills ha iva -nu till- m.n PK.n man s|^n , ,,ra en narr ■Om

TILL DEX LUTHERSKA KYR-lståndsbevi» utfärdats lur detta |ör att kunna hålla med Mamto- 

KANS VÄNNER I CAXADA

* KkRekommenderat.

330 Logan Ave.
Midt emot Custalsoo

c=ro Co
Gtoceti-afiar

ti ------- ------------
Ki ne ifntcrior Fini>h and Bullde-s Suppliv<, Niucls, 

liafustcrs, Columns, B»aokets, Cortxer and 
Ba**e Block', Veoeercd Doors, Hur 

V ixturcs. Show (.'ases, ^
*1 ore Fittings,

Alla slags Luinber

Varnpcg. April 7. W* hg-
ett ‘entry’ utan 

kasseras, eller frivilligt öfvergifves 
homcstead-tagaren, undvrkas- 

t.idt kasscringsprovedur om så t>e- 
tinncs lämpligt, skall den 
lenm.it

itj< wsM flward, svin, hvad antalet byggna- bas minister för de offentliga ar- at 
der beträffar, nog kominer att öf- hvtena, i detta alseende.

, Det t »erätt »*, att den maskinka
non, som af pampame halades om

under en af sträjkdagama, 
skall f<>räras till historiska muse-

NMKära vänner och barn af den
ansökan för inspektion, 

hafva företrädesrätt till ‘entrv'

vergVänsa de andra wardcn.
lutherska kyrkan!

Vi följa eder med det varmaste
deltagande och det ligger oss om jde ett besök på vårt kontor i gör. ^
hjärtat att så fort

Kötthandlare. MR OSCAR CRONLUND alla >rmK * Mg Just i dagana mottagit Tio Tusen Rullar Tapeter
per rulle och httgie. I)e sednaste och vackraste 

mönster I alla Utger.

QOR OSS ETT BESOK, 

SSaSBEBESESEBESEBEatSeSESESEBESe

« Sc.
»som sig göralMr. Cronlund ilnfver en liten blom-, 

låter samla eder omkring Guds ordIstrande grocery- och kötthandcl. ‘ 
och vår kära kyrkas oförgänglig.iIHan hur lnforskrifvit en laddning 1,0VISE BRIDGE. Mr. E- 
lära samt stifta församlingar och I af No. 2 Ljunglöfs snus direkt fran (rikson har öppnat boarding-hus på 
bygga kyrkor allastädes, där vi fin I i3Vertgc. Det blir något för våra hörnet af Ja sper och Montcalni-ga- 
na ett större antal landsmän hafva■snusinumnkar att fa. ./Kj't*-)rna 1 <xh *ian ^an allaredan gläd

ja >1 sig ät tio “boardare”.
— Mr. Oscar österberg, förr an

ställd hos Swedish Import ing Co., 
har

Till SaluTillhandahåller | bästa k vali 1.1 
kött, såväl färskt »om saltu.M 
samt smör och ägg

Platsen »om »parur er Ipängar! 
Vi säljs endast för kontant, men 
ytterst billigt. Fyra butiker <*

4000 Cement Blocks, 
och små, bästa kvalité.

C. A. Jacobson, 
i 676 Ma in St

stora td

s
BESEZEIEB

slagit ned sin bopålar. Försking
ring och afstånd försvåra detta ar-| SY AUKTION. 1 lutherska kyr- j
bete betydligt, men vi söka göra|kan agt.r ,,a unsd-ig aiton nästa 
det bästa modiga tmder omständ- 0,.h syauktion rum. Ett
lghetcrna. Bättre 1 och lattarc1 
ginge det, om vårt folk dr oge sig 
mera tillsammans.

J. E. Stendahl
Svenske SK RÄ DD A R ETGibson, Gage Co. Oå till . . .

det närmaste sitt komfor- Ende
tabla och nätta hus färdigt och är 

fint lager af förfärdigade handar- ^han nu som bäst sysselsatt att ta- 
beteu utbjudes till salu. Alla för- petsera detsamma.

get strax uster om C.1VK. järn-

G. Olafson & Co.| UTMÄRKT KÖTT

Telefoner 3 och 4
Tel U25 

I Tel. 1552 
Tel. W74

210; LOCAN AVE217 Rupert St.
218 St. Mary's Ave. 
«il i Main St.
217 Neoa St

för mjöl, kli, säd, hö, International 
'Stock food', linfrö, malen säd af 
alla slag. Telefon 91.
Olafson Block, Cor. Ki»R Jhphi* st

WINN PEU,

Det är belä-
MODÄRNA KOSTYMER till moderata priser. 

Lagning och Prässning utföres omsorgsfullt.
vänner ochMed vännerna i Alberta sörja vi I samlingens

” -*■ i“h *. .v, w»«.

na tjänst ännu under många år.

gvnnure

GROCBRIERMAN.

sSU sää s
8 arbetare till olika delar af Can-lsom jarmarbetare ute vid

OCH
Skandinaviska Sjuå hjälpsföreningen

PROVISIONSCRJMmbiak
RINGAR

sitt hus, likaså Mr. Paul Larson.
adaoctidet ät rtt hoppas att delCarberry-distnkut, och för j de ^kt!va
ännu ett "pir" tU. UZfvi olhb",»* |‘‘-t“kS(h Mr. och Mrs.

hoppas kunna sanda under året. |for $10|0oo och återvänder nu t.U An(kr„ Sandin på »erbert Street 
I)uluth, Minn., den 4 April, 1906.1Danmark ined sin familj för att bo-' j”r^en fredag. Lyckligtvis voro

sätta sig där. både mamma, och pappa Sandin
hemma vid besöket, och stork så
väl som ‘baby’ blefvo mottagna 
med varma servietter. 

t- Mrs (». Forslund har nu sitt

NORDEN

P. NELSONmöter andra Onsdagen i hvarje må
nad kl. 8 e. m. i Clements Block, 
Main Street. Månadsafgift 50 cts.

P. Floiden, Fin.-Sek. 

773 Logan Ave.

äro alltid välkom
na presenter vid 
denna årstid, 
hafva dem i alla 
kombinationer så
som
och Smaragder, Di
amanter o. Rubin er 

liäTva^TT^Siort 
lager al såväl fn- 
fattade som oinfat
tade stenar och a* 
ro i stånd att ut
föra beställningar 
på mycket begrän
sad tid. Sign rt rin
gar också på lager.

400 Dufferin Ave. Winnipeg, Man
Filial i PERCEVAL Sask

Vi

J. A. KRANTZ,
Pres. för den luth. Minnesota-kon^ 
lerensen,

Diamanter, 1 ill Våren 
och Sommaren

NORGE.EXKURSION TILL
Haakons kröning äger 

Norges domkyrka den 7 ju-
"i- Med anledning af denna hög- ,;;rglklussj l)0arUing.llus j bä„a 
tidUghet kommer Allan-hmen att,m äick, och hon la-spisar
sanda en stor exkurs.on ti.U ro»d- j ,)ortem(>t Ht lvrtiotal matgäster.

sn,‘ L maten där är omväxlande

OOD TEMPLAR LOGEN 
V*l«o "Framtidens Hopp" möter 

andra och fjärde Torsdagen i hvar- 
je månad klockas 8 30 e. m. & 
hörnet af Main och SelkirL Ave.

A. Egnell, L.D., 438 Alexande. a.,

Konung 
ruin i

no.
Vi

DÖDSFALL. 1 måndags eltci- 
imddag vid 4-tiden afled i sitt hen: 
å II2 Charles street järn vägskon 
traktören J. M. Kullunders mak. , 
Kristina Ulrika Eleonora, i en ål
der af 20 år och 2 månader, vfv. r- 
lemnande make och två små llic 
kor.

Ltt nytt och elegant lager afBhjem med sitt stora, 
tredubbel propeller Turbin-änglar- 
tyg “ Victoöan”, som 
treal <len 2l4 Maj kl. 4 i->". A'1"-

tänå.i p.i att resa hem till 
denna stora högtidlighet, böra t«- 

,ii detta tillfälle; de ile-

Dam Hattaroch välsmakande, är att hoppas 
detta maximum snart skall 
nås, och besökande 
Bridge böra komna ihåg, att där 

någonstans kunna de få ett

1 tinnar Mon- upp-
till Louise

o 1» dit hvad i II eti v.ilsortcryilt 
lager af Mil i c y hoier. \

Miss S. Gardner,
llH l.ogan Ave., Winnip g

Byggnadsritningar 1X4
skrafmal".Mrs. Kullantler hade sedai. 111 

tid varit bunden vid sängen af el t 
svårt hjärtlidandv. hvilket slutL 
gen tog en sådan vämlning. a*t L. 
k arekon st en sttnl maktlös. Ilon 
bar sitt lidande med tälatnod och 
insomnade lugnt och stilla när be
friaren kom.

gagna sig 
sta jHKs.
koneAi, 
sök en Allan Linuns Agent *nga

iSéB#!?-"utföras med största noggrannhet 
och till moderat arvode

)ia dennaagerarna 
,itt hlilva .skandinaver. Be-

IIUMEST K ADLA<'.K N har blif- 
vit förändrad rörande proceduren 
om entrv’. l)e bestämmelser hvil-i 

AF CONNAUGHTjka nu antagits äro som följer:
Winnipeg “VM ansökan om homestead el

ler inspektion at sådant fästes af- 
seendc endast om det göres per
sonligen af appiikanten ä kontoret 
hos den lör distriktet tillsatte 

ron dra- genien eller underagenten.
i vagn En ansökan för homestead eller 

inspektion, om den göres pa kon- 
besöktes de ofientliga inrättningar- toret lios någon underagent, må 
na såväl som en del at de större jaf unde^ttgenten sandas till hufvud- 
industrietablissementen, såsom O- agenten per telegraf, pä bekostnad 
gilvies kvarn in. fl. Banketter och af appiikanten, och om landet som 
andra fästligheter gåfvos därjämte ansökes om ej är upptaget vid 
till hans ära. Han utreste i går telegrammets mottagande, skall 
afton via C.P.K. vidare österut. sadan ansökan hafva företrädes

rätt och landet hållas till dess de 
TRE MILLIONER dollars pä- nödvändiga papperen för att full- 

stas uppköpet af Ross och Pacific bordu transaktionen hinna komma
gårdarna hafva kostat G rea t Nor tillhanda per post. | p ^ ij ^
thern bolaget. Det uf en ganska Skulle det befinnas att ett home-
kostbar AUgratt för att vinna in* st vad ‘entry* har erhållits genom 8vPI1Ql(Sl Rfl kcflldO n 
trä de till Winnipeg, ocli föl jakt li- nnjiersonation’, eller en ansökan 
gen måste James J. Hill hafva ho- f^r inspektion mlemnats af en per- 
ga tankar om vår stad.. Att tre son gom representerade sig för att

af TILL
Påsken och V aren.

A. Erikson,
Ingcniör.

Adress: 405 Dufferin St., Winnipeg.

ende biljett.

PRINSEN
anlände i måndags till 
och mottogs under vederbörliga 
högtidligheter at stadens mvndig- 

Atlöljd af raayorn och

Vårt lager af eleganta Vår-h attar, så fint och utvald t som nå
got i staden

tiegrafningvn äger rum i efter
middag från hemmet å Charles st. 
•Jordfästningen sker ute pa St. 
John’s kyrkogård, dar den döda 
viges till den sista hvilan.

DEN ENDA SVENSKA\l
stadsfullmäktiges medle nmar samt 
under eskort af en skv^firt 

företogos utflyktet
RAKSTUGAN Exponeras nu för Allmänheten4

Monterade Hattar från $1.5° till $5.00. Strutsfjädrar -rengjor
da, färgade och krusade. Ha lmhattar om gjorda, och egen mon
tering använd, om så önskas.

Icke 
Samma fel.;;

J ämlörelstvis få personer ( 
1 hafva unma fel på båda ö-
1 feeee.
( faktum, undersöka och prof-, , 
v. vi hvarje öga sirskildt,

> så ntt all* skiljaktigheter ' 1 
, , kunna afhjåtpas medelst oli- < > 

kn glas. Vårt stora lager til ( , 
' 1 låter oss att giiva de bäst 
i > lämpade bågarna. 1 1

DET GAMLA SÄTTET, , 
att låta lolk plocka Irån ( 

* lådan de glasögon de 'trodde 
i passade dem bast. < »

DET NYA SÄTTET år att, ,
< ’ få ögonen grundligt examine-
< • rade, så att såväl glas som 1 ’ 
, , bågar ärp precis hvad soro . .

behölves, och detta göres hos ( (
WINNIPEG OPTICAL CO

414 MAIN 8T.
W. Q. fteybM 1

ögonspecialister. *

I WINNIPEG,

L(XiA\ AVÉ.
goner,
och automobil genom staden, och< ►

INVANDRINGEN. BlamlXde i 
går uiilända immigranterna irt.trk- 
tes Ho skandinaver. BA1N’S M1LLINERY 624 MAIN S>T

midt emellan Lutherska 
kyrkan och Missions kyrkan.

P HONE 4 54 *äOMMONWEALTH BLOCK
ANTALET SKOLBARN, som i. 

n. bevista folkskolorna i staden, 
utgör 10,411.

BAPTISTKYRKAN. Aftonguds
tjänst hålles Långfredagen, den 13 
april, klockan 8 e.m.

Utgående från detta « * (!ome for a SKOMAKAREBUTIK.
8 H A V E Skodon tillverkas och reparationer utföres. Ett välförsedt lager af 

handsyxlda skodon alltid på lager.
Särskild uppmärksamhet ägnas tillverkandet af skodon för missfor

made fotter.

and a

Har under åratal haft namn för prydlig och stark reparation af
ROYAL ALEXANDRA’ är det 

namn, hvart ill det nya C.P.K. ho
tellet, med 11. M. drottningens nå
diga tillstånd, blifvit döpt.

DYRBARA AFVELSDJVK Till 
Sir Wm. van Homes farm vid East 
Selkirk hafva anländ t två full- 
bkxlstjurar, hvilka i inköp kosta
de respektive $8,000 och $5.000.

ÄNDRING i väderleken. En väl
dig flock af snvsparfvar iakttogs i 
måndags draga i väg vfver Winui- 
peg söderut. Uvu gamla märken éj 
slå fel, kunna vi vant.i en snö
storm när som hälst.

NORDSIDANS engelska bap
tister halva sålt sin kyrkoegen- 
dom å Power Street och skola nu 
bygga sig en präktig ny kyrka på 
hörnet af Charles Street och Bur- 
ro ws ave.

Ilalfsulning af manskor 60c.
A. H. RICHARDS A. SON.

Hör. af Ixigan och Laur»var I39 Logan Ave.

D OM I NIO Nmillioner dollars 1 klingande mynt Vara någon annan, komma pappe- 
så här apropå sättes 1 omlopp pä ren genast att kasseras, och en 
en plats, maste sätta fart i syn sådan applikant mister alla sina 
nerhet 1 fastighetsmarknaden. år företräde sanspråk.

(Venoin inflyttningen, 
äro nu nästan

Präktig Alberta Farm Till Salu.
är nu öppen för säsongen med ett 

sällskap först-klassiga artister i
Jag har till salu, nära Wetaskivin, samt 1 centern af ett stort 

skandinaviskt settlcment, en 720 aeres farm. 
ma äro under plog. Byggnaderna äro värda $6,000. Farmen är be
lägen 5 mil från Wetaskiwin. Kyrka och skola endast några 
kasts afstånd från far.nen.

Pris $18,000, — $1,000 kontant och resten på lätta afbetalnin- 
gar. För upplysningar tillskrif

W. J. McNAMARA,

naturligt. Den, som ansöker om inspektion, 
all‘l måste vara k\ alificerad för home-som }»agar

hus, hvilka till ett antal af uin- jstead ‘entry’. Endast en ansökan 
kring ett par tusen voro lediga för otn inspektion må mottagas från 
uthyrning i vintras, nu i det när-, vn oth sam ne mdivid, till dess 
maste upptagna man blifvit färdig med denna an-

k ■
Departementet må fullfölja alla 

påbörjade kasseringsåtgärder, oak- 
tadt appiikanten under tiden skul- 

rick och Dr. Spatlmg. lvckats tt ‘r tillbaka eller blifva o-
«, uppgörelse tUl xtånd 1U,laget kvalificerad fur entry .
erkänner ej ‘ union” sisutn sadan, U» ett homestead entry' kasse-; 
men gal en löneförhöjning al en ras lör någon orsak (utom dä app- 
vent i t mun en samt gjorde ilessut- hkanten for ka sse ring blir berättv- 

hel del andra eftergifter. gad till entrv’), skall notis darom
Allmänt jubel rådde pa Main genast .inslås i pUtx.igeotens kon- 

1 lördags eftermiddag, då tor. i det distrikt bvarest landet 
nyheten spred Mg att i red slutits år lieläget, med dad och timme då 
oth vagnarna körde tillbaka till den uppslogs. oth ikall bli öppet 
stallarna lör att bemannas med lor ansökan al den förste kvaKfi- 
den gamla besättningen. När vag- terade applicant som kommer el- 
narna sedan började susa fram <H- ter posterandet al sagda notis, 
ver gatorna på det välkända sät- Kn agent, underagent eller om- 
tet mottogos de ej med gatsmuts "an tjänsteman, som lenrnar 
eUer stenkastning. Hlnrra-rop och derrättelse om laud. så att någon 
illvrålanden Wamlade med försök lår en otillbörlig fördel, innan så- 

sjunga kungssången, gal en dan notis posterats, kommer utan 
al slutning j.A sträjkorolig- vidare att af skedas

24U aeres af clensam-

Föreställningar
hvarje dag kl. 2.30 e. m. och 8.30
aftoeee.

PRISER: PÅ Eftermiddagen 25C.

På kvällen 13, 25 50 C.

• helr

s 1*ÅRVÄGSSTR A |,K K S nedla- 
iles i lördags eftermiddag, sedan 
bolag och arbetare, tack vare 
prestlörvnmgens medlare, Dr. Pat-

WETASK1V1X, ALTA.

*• * • ♦ •>+ 4 4'*,+(• > • 44,-4 Vse . 4.4 • ♦ . 4.4 . ♦ ♦ e.4'4t4-Si4-BEGAGNA

tiRöYAL)

sW/y
SOAP

Kom ihåg*

t
♦-

STOR EFTERFRÅGAN å farm 
arbetare råder f. n. pa iminigra- 
tionskunttirei Vana jordbruksar
betare bjudas $25 per månad och 
mer Man och hustru utan barn

3ltt vi hafva det Mflrsia lager af;Street

Möbler och 
Hus 1 erådssaker

ierbjudas >400 jier år och med barn
$3*0-

tCANADIAN lLACIFIC bolagets 
pensionsfond uppgår nu till $425,- 
000. Bolagets bidrag till densam
ma förlidet år utgjorde $80,000. 
Pcssionstagarne utgjorde förlidet 
År 130 och utbetalades i pensioner
*15,706

un- samt så,ja dessa till lagstp., möjliga priser för KONTANT 
eller pi KREDIT.KÖR t♦

attHår dt och mjukt 
Vatten.

Lätta Betalningsvillkor.tmunter 
heterna i Winnipeg iy*

De personer, som tog» initiati
vet och lyckades genomföra med
lingen. äro värda allt tack. Ett 
idiotiskt iörscik al Hon. Bob Ro
gers att genom ett telegram med
dela. att han besökt Mr. McKen- 
zie i Toronto och fordrat al ho
nom att afsluta sträflten innan den 
engelske prinsen anlände, och s&-

4

:En som tagit homestead 
hvars ‘entry1 är i vederbörlig ord
ning, må öfverlåta detsamma på 
sin fader, moder, son, dotter, bre
der eller syster, om kvalificerade, 
efter att först haiva inleinnat den 
vanliga förklaringen om öfvergif- 
vande. underställd departementets 
gillande Otn hftns ‘entry* ar så
dant, att det bör kasseras, erhål-

HÖGSTA DOMSTOLEN aislog 
Winnipeg elektriska spårvägs bolags 
appell rörande det Btti-ska skade- 
ersattmngsmålet, hvarigenom Bell 
tillerkändes $750 ersättning för 
sreda ock värk, åsamkad 
stt kan öfverkördes af en spår-

ROYAL FURNITURE Co
298 Main Street, - Winnipeg

tSpar omslagen för premium.

!'oyal Crown Co.
WINNIPEG

•-
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CANADA ONSDAGEN DEN 11 APRIL «?o6te.
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Den Fm mil je 
Teatern 

Main Strct nära Union Bank.
BIJOUNya

Telefon 3524.

UTSÖKT FIN

Vaudeville
TRE FöfiESTÄLLNZN. 

GAR DAGLIGEN.

GODTKÖPSMATINEER
hvarje dag, undantagandes 
måndagar klockan 2.30. AI- 

giåt 10 och 15 cents.

Kvällar 8 och 9.30; 15, *> 
och 25 cents.
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